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JEGYZŐKÖNYV 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének üléséről 
 
Az ülés  

 időpontja: 2023. augusztus 30. 

helye: Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége 

6769 Pusztaszer, Kossuth utca 45. 

minősítése: nyilvános 

jellege: rendes 

sorszáma: 2023/9 

 
Jelen vannak: 
 Máté Gábor polgármester 

Bitó Zsolt képviselő 

Katona Mária képviselő 

Kósáné Buknicz Mária képviselő 

Nagy Emese képviselő 

Sági Mihály képviselő 

dr. Jaksa Tibor jegyző 

Tóth Mónika jegyzőkönyv-vezető 

Hiányzik: 

 Körmendi Zsuzsa képviselő 

 
Máté Gábor polgármester: Köszöntöm a képviselő-testületet, meghívottakat, érdeklődőket is. 
Megállapítom, hogy a képviselő-testület határozatképes, a hét fős tagságból hatan vagyunk jelen. 
Körmendi Zsuzsa képviselő társunk jelezte, hogy valószínűleg nem ér ide időben, ne számítsunk a 
jelenlétére. A napirendi pontokon a magam részéről nem kívánok módosítani. Van-e esetleg más 
felvetés ezzel kapcsolatosan?  
 
Katona Mária képviselő: Nem tudom, hogy a napirendi pontok közé vagy pedig a polgármesteri 
beszámolóban fogunk hallani az iskola ügyéről?  
 
Máté Gábor polgármester: Természetesen a polgármesteri beszámolóban lesz szó az iskoláról. 
Amennyiben nincs más napirendi pontra javaslat, akkor aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel 
jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
57/2023.(VIII.30.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Napirendi pontok elfogadása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadta az alábbi napirendi pontok 
megtárgyalását: 
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1.) Rendelet-alkotás az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

2.) Rendelet-alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

3.) A 6769 Pusztaszer, Kossuth utca 53. szám alatti ingatlan értékesítése 
4.) A gyermekétkeztetés tervezett térítési díjainak véleményezése 
5.) A víziközművek 2024-2038 közötti időszakra vonatkozó Gördülő Fejlesztési Tervének elfogadása 
6.) A víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában Pusztaszer Községi Önkormányzat részéről 

fennálló ellátási kötelezettségnek és az ahhoz kapcsolódó vagyonnak a Magyar Államra történő 
átruházása az ún. „Víziközmű integrációs program” keretében 

7.) Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
8.) Kérdések, bejelentések 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
1. napirendi pont: Rendelet-alkotás az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 
1/2023.(III.9.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Máté Gábor polgármester: Első napirendi pont, szokásos költségvetési módosító rendelet.  
 
Sági Mihály képviselő: Szeretném elmondani, hogy ilyen rövid bizottsági ülés még mióta én tartom 
nem volt. A módosításokat meg az átvezetéseket elfogadásra javasoljuk.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm szépen. Az első napirendi ponthoz esetleg van-e javaslat, 
kérdés? Nekem annyi hozzáfűzni valóm van, hogy Zsolti kérte, hogy egy egyszerűsített költségvetést 
már a múlt hónap végén kész volt, csak nem tudom, hogy elküldtem-e? Ma biztos, hogy elküldtem. 
Lényeg az, hogy a tavalyi év zanzásítva van benne. Ha ezt így jónak találjátok, akkor az idei évet is 
majd így ennek alapján meg fogjuk tudni csinálni. Ha van hozzá javaslatotok, akkor azt mondjátok. 
Próbáltuk lecsontozni, hogy fölösleges dolgok ne legyenek benne, egyszerű paraszti ésszel is látható 
legyen. Ha ezt jónak találjátok, akkor mindig ilyet is fogunk nyilván a hivatalos rész mellé küldeni.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Gyakorlatilag ennél sokkal nagyobb pénzügyi szervezeteknek is kettő oldalban 
a főszámokat össze lehet foglalni és azt a célt szolgálja. 
 
Katona Mária képviselő: Én csak kérdeznék, az első napirendi ponthoz is tartozik szerintem, hogy 
közvilágítás ára, jól emlékszem, mert ebből nem derül ki számomra, hogy azt mondtuk, hogy így, 
hogy lekapcsoljuk a közvilágítást így is a dupláját fizetjük a tavalyinak. Ha nem kapcsoljuk le, akkor 
ötszörösét fizettük volna.  
 
Máté Gábor polgármester: Körülbelül igen.  
 
Katona Mária képviselő: Jó. Köszönöm.  
 
Máté Gábor polgármester: Van-e még kérdés? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
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Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

9/2023.(VIII.31.) önkormányzati rendelete 
 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
2. napirendi pont: Rendelet-alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Máté Gábor polgármester: Rendelet-alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló önkormányzati 
rendeletünk módosításáról. Több lépcsős a jegyző úr által előterjesztett rendelet. Egyrészről a 
szokásos iskolai támogatásról van szó. Amiben úgy tűnik a tavalyi rendszert meg tudjuk ismételni. 
A tavalyi rendszeren nem sokat változtattunk. Egy ilyen huszárvágással megszüntették ezt a nyugdíj 
minim fogalmát, hogy ne tudjon senki se előállni talán azzal, hogy már 13 éve nem nyúltak hozzá. 
Most hozzányúltak, átnevezték. Más lett a neve, de a lényegen semmi nem változott.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottsági ülésen is fölmerült, mi most ma csak az iskolakezdési 
támogatásról hozunk határozatot. Ami decemberbe lesz majd, arról nem. A bizottság egyhangúlag 
elfogadásra javasolta.  
 
Máté Gábor polgármester: Természetesen a fölvezetésbe jegyző úr leírta azt is, hogy mi várható 
majd a következő hasonló témában, hogy nagyságrendileg tudjuk hova tenni a dolgot.  
 
Katona Mária képviselő: Jó, szeretnék hozzáfűzni az iskoláztatási támogatáshoz. 60 fő szerepel az 
előterjesztésben, én pontos létszámot tudok mondani, 70 kézzel fogható gyerekünk van és nem 
tudom, hogy azok a gyerkőcök, akik idejárnak ugyan, de Ópusztaszerről meg Pámonostora széléről 
azok megkapják-e? Három ilyen gyerek van összesen, aki nem pusztaszeri lakóhelyű.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Azt mi nem tudtuk pontosítani. 
 
Máté Gábor polgármester: A lényegen ez nem változtat.  
 
Katona Mária képviselő: Tegnap számoltuk össze, úgy beiratkozóink is vannak, hogy tudjatok róla, 
hogy nem 60 gyerekkel kell számolni, hanem minimum 70-nel. Az a 3 gyerek nem tudom 
megkaphatja-e? 
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Ha a szülő nem idevalósi, mert a szülő kapja ezt a pénzt, nem pedig a 
gyerek. Nekünk a szociális rendeletünknek a személyi hatálya a pusztaszeriekre terjed ki.  
 
Katona Mária képviselő: Ezzel csak annyit, hogy természetesen elfogadom és én is 
valószínűsítettem, hogy ezt így szoktuk csinálni, pusztaszeri lakóhelyű, hogy a két ópusztaszeri 
gyerek, aki átjár, áthordják, azok talán nem is szorulnak rá annyira, viszont van egy kislány, aki 
Pálmonostora széléből jár át, lehet, hogy rajtuk érdemes lenne elgondolkodni. Nem tudom, hogy ezt 
hogyan szoktuk. Lényeg, hogy ennél többen vannak, mint ami itt szerepel.  
 
Máté Gábor polgármester: Az nem probléma. Itt most egy hozzávetőleges értéket mutat. A 
keretek feszíthetők addig, hogy mindenki beleférjen. A nem állandó pusztaszeri lakhellyel 
rendelkező, mint pusztaszeri támogatást hogyan adhatunk, ez kérdéses. Én ezt tudnám támogatni 
valamilyen szinten, hogy mondjuk a felét kapják, mint a pusztaszeriek, csak nem tudom ennek a 
jogi hátterét tudjuk-e megtalálni.  
 
Katona Mária képviselő: Itt egyetlen egy van, akire azt mondanám, hogy tényleg jó lenne. A két 
ópusztaszeri közül az egyiknek meg talán azért mondanám, mert eddig idehordták 1. osztályba a 
fiukat, most már az óvodába is idehordják a kislányukat.  
 
Máté Gábor polgármester: Megkeressük ennek a módját.  
 
Katona Mária képviselő: Jó, de ha másnem, akkor annak az egynek.  
 
Máté Gábor polgármester: Polgármesteri hatáskörbe majd egy megoldjuk, szerintem ez járható 
út. Megnézzük, hogy mit tudunk tenni. Tudnám támogatni valamilyen szinten, de ebbe a szociális 
rendeletünkbe nem tudjuk.  
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Sági Mihály képviselő: Azt szerettem volna mondani, hogy amikor megalkottuk 2015-ben ezt a 
rendeletet erre nem vonatkozott. Most ezt semmiféle képpen nem lehet így erre ráhúzni, nem erre 
találtuk ki, hogy más megoldása lesz-e neki azt pillanatnyilag nem tudom.  
 
Katona Mária képviselő: Ide akkor még valamit. Mióta képviselő vagyok azóta minden évben adok 
az elsősöknek a 10 000 forintos Decathlon ajándék utalványt, ezt most is meg fogják kapni.  
 
Máté Gábor polgármester: Egyéb hozzáfűzni való, kérdés? A második napirendi pontot, aki 
elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő önkormányzati rendeletet alkotta: 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

10/2023.(VIII.31.) önkormányzati rendelete 
 

a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

 
(A hivatkozott önkormányzati rendeletet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
3. napirendi pont: A 6769 Pusztaszer, Kossuth utca 53. szám alatti ingatlan értékesítése 
 
Máté Gábor polgármester: Harmadik napirendi pont, a védőnői lakás értékesítése. Egy ajánlat 
érkezett. Érdekeltek is vagyunk benne. Megy kicsit a huzavona körülötte. Jegyző urat megkérem, 
hogy kicsit a képviselő-testület tagjait hozzuk képbe, hogy milyen helyzetek alakultak, amiket még 
helyre kell tenni ahhoz, hogy teljes nyugalommal tudjuk ezt az ingatlant átadni a Rozikáéknak.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Rozikától függetlenül a képviselő-testület határozata úgy szólt, hogy 
készítsük elő eladásra ezt az ingatlant. Nagyságrendileg a vételár az 9 900 000 forintba volt 
előirányozva, ami alkuképes, illetve, hogy a kivett egészségház művelési ágat módosíttassuk 
lakóház, udvarra, illetve hogyha az épületnek a csücskei nem egészen ott vannak, ahol az ingatlan 
nyilvántartási térképmásolat szerint ennek lennie kellene akkor ezt is valahogy próbáljuk meg 
rendezni. Neki ugrottam ennek a dolognak, hogy akkor a művelési ág legyen módosítva. 
Természetesen ez így első nekifutásra nem sikerült a jelen jogszabályi környezetet alapul véve valaki 
tájékoztatott bennünket, hogy akkor inkább valami hatósági bizonyítványt kellene benyújtanunk egy 
ilyen településképi rendelet alapján. Fölhívták a figyelmünket arra, hogy a saját ügyünkbe nem 
járhatunk el minek után mi vagyunk ennek az ingatlannak a tulajdonosa. Kértem a Kormányhivataltól 
az eljáró hatóság kijelölését a kizárási jog bejelentésével egyidejűleg. Ma hív fel a kolléganő a 
Kormányhivatalból egy egészen érdekes kérdéssel, hogy ugye át volt ruházva polgármesterre ez a 
hatáskör. Mondtam, hogy természetesen nem, mert nekünk településképi rendeletünk meg 
településképi arculati kézikönyvünk sincsen. Most ott tartunk, hogy nem tudjuk, hogy kellene ezt 
kezelni, mert így, hogy nincs a polgármester úrra átruházva az a hatáskör, hogy ezt a hatósági 
bizonyítványt kiadja akkor a képviselő-testület hatáskörébe van még mindig. A Rácz Diána kolléganő 
szerint akkor ez még mindig önkormányzati hatósági ügy és akkor a képviselő-testület felett a 
kormányhivatal nem felügyeleti szerv, nincs, aki kijelölje az eljáró hatóságot. Valójában egy 
évtizedes ingatlan nyilvántartási hibát kértünk javítani. Egy épületnek a rendeltetési jellege olyan 
mértékben megváltozott volna, mint mondjuk egy gazdasági épületet kell átminősíteni lakóépületnek 
akkor az tiszta sor, hogy ilyen hatósági bizonyítvánnyal kell csinálni. Itt egy olyan kivett 
egészségházról van szó, amit nem is tudom, hogy évtizedek előtt minek írattak így be. Én nem láttam 
még ilyen listát, hogy ebből lehet választani, hogy milyen művelési ágba szeretnék valamit 
nyilvántartani, illetve abba a listába, amit konkrétan mondjuk az ingatlan nyilvántartási törvénynek 
meg a végrehajtására kiadott miniszteri rendeletnek hívunk abba nevesítve vannak, de én még 
egészségházat nem láttam benne. Ettől függetlenül komolyabb probléma, hogy említette meg 
Rozikánál rákérdeztem, hogy esetleg ez a bürokratikus akadály leküzdése időben ez mit jelent az ő 
esetében. Jelenten-e valami komolyabb hátrányt, hogy emiatt húzódik a dolog. Mondta, hogy emiatt 



oldal: 5/18 

természetesen nem. Szintén rákérdeztem, hogy az ügyvédnek a költségét akkor ők állják-e? A 
főszabály az, hogy a tulajdonjogot szerző fél állja a díjat. Nagyon ritkán volt már arra példa, hogy a 
képviselő-testület részben vagy egészben átvállalta az ügyvédi eljárásnak a költségét. Rozika 
természetesen ezt bevállalta. A Dr. Bitó Tibor ügyvéd úrral szeretnék készíttetni ezt a szerződést. Én 
fölvettem a kapcsolatot az ügyvéd úrral, hogy ő mit lát ebbe a történetbe így ezzel a művelési ág 
váltással is, hogy történik-e itt valami jogsérelem. A legmesszebb menőkig szeretném hárítani azt, 
hogy nehogy eltántorítsuk esetleg Rozikáékat a vételtől. Mondta, hogy nincs ennek semmi akadálya, 
de az ügyhöz tartozik még az is, hogy Rozikáék falusi CSOK-kal szeretnék megvásárolni meg 
felújítani is ezt az ingatlant. Ahhoz a vásárláshoz is igénybe tudják venni ezt a dolgot, már olyan 
tulajdoni lapot kellene tudni benyújtani a pénzintézet felé, amin ez rendben van. Ezt rendbe kellene 
rakni. Az ügyvéd úrral ezt így beszéltük meg, hogy valójában részére elég lenne egy képviselő-
testületi határozat, amiben kifejezzük ezt az ügyleti szándékunkat, hogy adásvétel keretében 
szeretnénk értékesíteni ezt az ingatlant. Az értékesítésnek ez nem akadálya. Ő most első nekifutásra 
egy előszerződést kötne. Itt két feltétel is meg lenne fogalmazva ebben az előszerződésben. 
Egyrészt, hogy az önkormányzat vállalja, hogy ezt a művelési ág váltást átvezetteti és mihelyt ez 
meg van, akkor kerülne sor a végleges adásvételi szerződésnek a megkötésére. A másik része a 
Rozikáék oldaláról vetődik föl, hogy akkor kötnénk meg a végleges adásvételi szerződést, így lenne 
belefoglalva ebbe a mostani előszerződésbe hogyha már a falusi CSOK-nak a vásárlásra fordítható 
5 000 000 forintos részét is megkapják. Vannak tervei a Gyarmati családnak arra, hogy miből 
finanszírozzák ezt a dolgot. Kérdeztem tőle, hogy kéri-e a zárt ülésen való tárgyalást, de 
természetesen nem. Az előszerződés egy jó jog technikai megoldásnak tűnik, amit itt földobott az 
ügyvéd úr. A mi oldalunkon is van amire várni kell, meg a Rozika oldalán is van amire várni kell. 
Reméljük a miénkre kevesebbet kell várni. Ismételten nem kerülne már testület elé, ha most azt 
mondjuk, hogy adjuk, oldjuk meg, akkor ez menni fog. Az, hogy mikorra lesz ebből pénz azt még 
nem tudom. Az ügyvéd úrnak volt egy ilyen felvetése is, hogy esetleg ebbe az előszerződésbe már 
ki lehetne kötni mondjuk foglaló összeget. Én méltánytalannak tartom. Nem olyan sürgős nekünk ez 
a pénznek a beszedése. A teljesség kedvéért a foglaló az egy ilyen úgy nevezett kötelmi biztosíték. 
Akinek az érdek körében felmerülő okból később a jogügylet nem megy teljesedésbe, ott az adott 
foglalót elveszti a kapott foglalót meg kétszeres összegben köteles visszatéríteni. Ha azért nem 
tudunk végleges adásvételi szerződést kötni, mert nem tudunk megküzdeni azzal, hogy itt átmenjen 
a művelési ág, akkor a kapott foglalót kétszeres összegben kell, hogy visszafizessük.  
 
Máté Gábor polgármester: Van-e kérdés?  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság hosszú-hosszú dolog után a lényege az volt, hogy javasolja az 
adásvételi szerződés megkötését.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Egyéb? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
58/2023.(VIII.30.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A 6769 Pusztaszer, Kossuth utca 53. szám alatti ingatlan értékesítése 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete eladja a Pusztaszer Községi 
Önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező Pusztaszer belterület 6 helyrajzi számú, 6769 
Pusztaszer, Kossuth utca 53. faliszámú ingatlant 9 000 000,-Ft, azaz – Kilencmillió – forint vételár 
ellenében Gyarmati Csaba és házastársa, Gyarmatiné Kálmán Rozália részére. 
 
A Képviselő-testület meghatalmazza Máté Gábor polgármestert, hogy a fenti ügyleti szándéknak 
megfelelő, azt részletezően elkészített külön adásvételi szerződést és a kapcsolódó dokumentumokat 
aláírja. 
 
Határidő: azonnal 
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Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Gyarmati Csaba és Gyarmatiné Kálmán Rozália 
4.) Gazdálkodás Helyben 
5.) Irattár 
 
 
 
4. napirendi pont: A gyermekétkeztetés tervezett térítési díjainak véleményezése 
 
Máté Gábor polgármester: Következő a gyermekétkeztetés térítési díjaknak a véleményezése. 
Sokat gondolkodtam ezen, hogy az ebéd árakat nézem nem akkora katasztrofális a dolog, ha e 
mögött tényleg az előírt tartalom megjelenik. Azzal együtt, hogy azokon a helyeken, ahol 
önkormányzati vagy iskolai konyhát tartanak fent ott is ennyibe kerül egyébként. Azt gondolom ez 
egy reális ár képzés. Azt mindig nézem, hogy ha a Misi egyszer azt mondja, hogy őneki ez már nem 
éri meg, hogy akkor merre tudunk menekülni. Vannak menekülési utak, de nem szívesen járnánk 
ezeket az utakat.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság mindig mikor ezt tárgyalja hozzá szoktuk tenni, hogy nem 
hatáskörünk, hisz egyik sem önkormányzati fenntartású intézmény, sem az iskola, sem az óvoda. 
Tulajdonképpen mégis kikérik a véleményünket. Nem tudunk mást csinálni, csak azt, hogy javasoljuk 
elfogadásra.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Kérdés?  
 
Katona Mária képviselő: Csak annyit szeretnék hozzáfűzni, hogy kiküldtük a szülőknek a díjak 
változásáról a levelet.  
 
Máté Gábor polgármester: Jó. Köszönöm. Egyéb kérdés? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel 
jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
59/2023.(VIII.30.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A gyermekétkeztetés tervezett térítési díjainak véleményezése 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Soós Mihályné egyéni vállalkozó 2023. 
augusztus 7-én kelt árajánlatát a gyermekétkeztetés díjaira vonatkozóan az előterjesztés szerinti 
tartalommal tudomásul veszi, és tisztelettel felkéri 
a) a Szeged-Csanádi Egyházmegyét (Szent Gellért Katolikus Iskolai Főhatóságot), hogy a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és 
az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 2. § (4) 
bekezdésében foglaltakra figyelemmel a Szent Miklós Katolikus Általános Iskola és Óvoda Pusztaszeri 
Telephelye vonatkozásában, valamint 
b) Kistelek Város Önkormányzatának Képviselő-testületét, hogy a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (3) bekezdésében foglaltakra figyelemmel 
a Kisteleki Óvoda, Bölcsőde és Mini Bölcsőde Csizmazia György Tagóvodája vonatkozásában 
a mellékelt árajánlat szerint állapítsa meg a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjait. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
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A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Szent Gellért Katolikus Iskolai Főhatóság 
4.) Kisteleki Polgármesteri Hivatal 
5.) Irattár 
 
 
 
5. napirendi pont: A víziközművek 2024-2038 közötti időszakra vonatkozó Gördülő 
Fejlesztési Tervének elfogadása 
 
Máté Gábor polgármester: Következő a Gördülő Fejlesztési Terv. Minden évben elénk kerül. 
Fogalmunk sincs, hogy mi értelme ennek a dolognak, de ha egyszer ezt kívánják tőlünk, akkor ám 
tegyük meg. Nem sokáig kell ezzel foglalkoznunk, merem remélni, hogy jövőre már ez nem jön elő.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság ezt elfogadásra javasolja. A másik részét azt nem a következő 
napirendi pontot. Ezt elfogadásra javasoljuk, mert nincs más lehetőségünk.  
 
Máté Gábor polgármester: Kérdés? Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
60/2023.(VIII.30.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A víziközművek 2024-2038 közötti időszakra vonatkozó Gördülő Fejlesztési Tervének 

elfogadása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az ALFÖLDVÍZ Regionális Víziközmű-
szolgáltató Zrt. (5600 Békéscsaba, Dobozi út 5. sz.) által az önkormányzat részére a víziközmű-
szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 11. § (4) bekezdése alapján véleményezésre 
megküldött, 2024-2038 közötti időszakra vonatkozó Gördülő Fejlesztési Tervben foglaltakkal 
egyetért. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Máté Gábor polgármestert, hogy a Gördülő Fejlesztési Terv 
Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal általi jóváhagyására irányuló eljáráshoz 
kapcsolódó dokumentumokat aláírja, az egyéb szükséges jognyilatkozatokat megtegye. 
 
Határidő: 2023. szeptember 15. 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) ALFÖLDVÍZ Zrt. 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
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6. napirendi pont: A víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában Pusztaszer 
Községi Önkormányzat részéről fennálló ellátási kötelezettségnek és az ahhoz kapcsolódó 
vagyonnak a Magyar Államra történő átruházása az ún. „Víziközmű integrációs program” 
keretében 
 
Máté Gábor polgármester: Következő téma. Ebben már több nekifutást is tettünk. Mondtuk, hogy 
ám legyen, ha ennyire kötelező. Most ehhez képest gondolhattuk volna azt, hogy már régen túl 
vagyunk ezen a dolgon, de úgy látszik, hogy mégse. Nem is minden részét értettem egyébként, a 
határidőket megint nem értettem pontosan. Hogyan fog ez majd keresztül menni 15 nap alatt és ki 
fogja tudni ezt megtenni? Vitára bocsátom a témát.  
 
Sági Mihály képviselő: A bizottság tárgyalásra alkalmasnak találta, nem foglaltunk benne állást.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Itt elég sokféle határozati javaslattal találkoztam.  
 
Máté Gábor polgármester: Egy része csak emlékeztető, hogy eddig miken mentünk keresztül. 
Amiken ott van, hogy emlékeztető, azon már túl vagyunk.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: A részvény átruházást végig vihettük volna ez idő alatt, arra se reagált 
senki. Arra meg hogy átbeszéljük ezt a vagyonátadási megállapodást, abba megint csak nem történt 
semmi.  
 
Máté Gábor polgármester: Részletes javaslatokkal álltunk a szerződéssel kapcsolatban is. Szó 
szerint megfogalmazások emlékeztek rá, semmilyen visszajelzés nem jött. Most jött ez a konkrét 
történet.  
 
dr. Jaksa Tibor jegyző: Amire fölhívnám a figyelmet, ugye a szövegbe is benne van, hogy önként 
adja a tisztelt képviselő-testület a vagyonát. A vagyonátadási megállapodásba semmit nem lehet 
átírni. Minősített többséget igényel a kérdés. Ez jelen esetben legalább négy igen. Igazából le van 
redukálva a döntés.  
 
Máté Gábor polgármester: Igen. Az a kérdés, hogy akarunk-e erősködni ezzel a dologgal, vagy 
nem. Azt tudomásul kell vegyük, hogy a vezeték rendszerünk elég gatya állapotban van. Annak a 
cseréjét mi önerőből nem tudnánk megtenni. Ha erre kapnánk megfelelő pályázati rendszerrel 
megfelelő kormányzati támogatást, vagy ha a szolgáltató ki tudná termelni azt a nyereséget, amiből 
ezt a javításokat meg tudná csinálni. De nem tudja. Még mindig, ha valami javítást tesz, akkor 
számláz az önkormányzat felé, hogy tolózárat kellett cserélni. Amikor a bérleti díj 1 forint köbméteren 
túl lépünk akkor ezt már ő a szerződés alapján jogosnak érzi, hogy ezt akkor követelje rajtunk. Az 
utóbbi évben már nem nagyon fizettünk ilyen dolgokra, de nem is nagyon volt beruházás sem.  
 
Sági Mihály képviselő: Mint bizottsági elnök mondtam az előbb a véleményemet. Mint képviselő 
azt tudom mondani, hogy nagyon szép szót használt rá a jegyző úr, hogy másfél éve vagy talán már 
több is, hogy rakosgatjuk ezt ide-oda. Mindig azt mondtuk, hogy nem kellene, de mindig 
megszavaztuk. A javaslatom az, hogy adjuk át minél előbb, mert végül itt marad a nyakunkon, akkor 
még nagyobb bajunk lesz. Köszönöm szépen.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Igazából teljes mértékben egyetértek azzal, hogy nekünk nincsen anyagi 
forrásunk arra, hogy ezeket az elöregedett csöveket kicseréljük vagy bármi komolyabb 
rekonstrukciót tudjunk csinálni. Az várható, hogy állami tulajdonba kerül, első körben onnantól 
kezdve valaki másnak a kezelésébe, onnantól kezdve száz milliárdok is röpködhetnek. Az, hogy utána 
ebből mennyi realizálódik valóban ezekből a száz milliárdokból azt nem tudjuk. Nem tudunk tenni 
semmit. Én egyetértek a ti aggályaitokkal. Ebben az esetben nem tudunk mit kezdeni, mert az egyik 
legfontosabb dolog, hogy ezzel, hogy átadjuk a tulajdonjogot ezzel a mi egyik kötelezettségünktől 
megszabadulunk és más kötelezettsége lesz, amit sokkal rugalmasabban fognak kezelni.  
 
Máté Gábor polgármester: Aki elfogadja, kérem, kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
4 igen szavazattal 
2 nem szavazattal 
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0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
61/2023.(VIII.30.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában Pusztaszer Községi Önkormányzat 

részéről fennálló ellátási kötelezettségnek és az ahhoz kapcsolódó vagyonnak a Magyar 
Államra történő átruházása az ún. „Víziközmű integrációs program” keretében 

 
HATÁROZAT 

 
1.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete kinyilvánítja azon szándékát, 
miszerint az őt terhelő víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában fennálló ellátási 
kötelezettségét átruházza a Magyar Államra. 
 
2.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy az előterjesztés 
részeként a Képviselő-testület elé terjesztett  
 
- a víziközmű vagyon és a víziközmű működtető eszközök, 
 
- az átadással érintett víziközmű-rendszer üzemeltetését szerződéses jogviszony alapján ellátó 
ALFÖLDVÍZ Zrt.-ben fennálló társasági részesedés ingyenes átruházásáról, valamint  
 
- az átruházással érintett víziközmű vagyonhoz tartozó, víziközmű-fejlesztésre fel nem használt 
források tulajdonjogának térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő átvezetéséről 
 
szóló megállapodás tervezetét megismerte, annak tartalmával egyetért, ennek megfelelően 
felhatalmazza a polgármestert arra, hogy a jelen határozat 1. pontjában megjelölt cél megvalósítása 
érdekében azt aláírja és az átruházáshoz szükséges jognyilatkozatokat megtegye. 
 
3.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy a jelen határozat 
1. pontjában megjelölt cél megvalósítása érdekében a polgármesternek felhatalmazást ad a jelen 
határozat 2. pontjában megjelölt megállapodás nyomán a víziközmű vagyon, az azt működtető 
vagyon és az ALFÖLDVÍZ Zrt. víziközmű-szolgáltató társaságban fennálló társasági részesedés 
Magyar Állam részére történő átadására. 
 
Határidő: 2023. augusztus 31. 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) ALFÖLDVÍZ Zrt. 
4.) Nemzeti Vízművek Zrt. 
5.) Irattár 
 
 
 
7. napirendi pont: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 
Máté Gábor polgármester: Következő a polgármester tájékoztatója. Az első helyen van írva nekem 
az iskola helyzete. A hét elején minden olyan polgármesternek, akiket tudtam, hogy az iskolai 
ingatlant átadják vagy szavaztak róla, hogy a tulajdonjogot átruházzák az egyházra írtam egy 
levelet, hogy nekik milyen információik vannak. Azon kívül, hogy elküldtük a testületi határozatot. 
Senkinek semmilyen információja nincs. Én a kérdéseimre válaszokat nem kaptam. Semmilyen 
információ nincsen az összes olyan önkormányzatnak, akivel én kapcsolatot tudtam teremteni a pár 
nap alatt. Már közel vagyunk, a határidő holnap van. Ugyanúgy, mint a vízmű esetében semmilyen 
előrelépés nem történt. Ezzel együtt engem megkeresett az iskola vezetés, hogy esetleg levágnánk-
e a gazt a dombon, az iskola mögött? Mondtam, hogy talán majd hogyha nem sikerül nekik 
megoldani, akkor a végén majd beszállunk ebbe a dologba, de próbálják már meg tulajdonukként 
kezelni ezt a dolgot vagy legalábbis megpróbálni. Holnap reggel az a terület az önkormányzat 
közreműködésével rendbe lesz téve. Azt az információt kaptam, hogy történt előre lépés, de az iskola 
szintjén, nem a fenntartó szintjén, hogy ilyen damilos fűkaszát vesznek, hogy az iskola takarítója 
majd tudja nyírni ezt a területet. Természetesen továbbra is oda fogunk rá figyelni, mert a gyerekeink 
vannak ott. Amikor azt látjuk, hogy tényleg szakad a cérna, akkor oda fogunk menni segíteni, de ne 
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érezzék azt már, hogy mi első szóra ugrunk. Bármi probléma van mi azért mindig oda fogunk menni, 
mert ez az egész eljárás rend ez méltatlan volt ehhez a helyzethez. Az különösen méltatlan, hogy a 
mi általunk feltett kérdésekre, javaslatokra, miben számítanak még ránk, miben közreműködhetünk 
szintén nem kaptunk semmilyen választ sem a püspök úrtól, sem a főigazgatótól. Ennyi az iskola 
kérdéssel kapcsolatos történet. Azzal együtt, hogy a gyerekek felé ugyanúgy viszonyulunk, mint 
ahogy eddig. Az iskola felé is, de továbbra sem tudom, hogy a sportteremre szüksége van-e az 
iskolának, a kézműves teremre szüksége van-e az iskolának, a tornaszobára szüksége van-e az 
iskolának, a sportpályára szüksége van-e az iskolának. Ennyit az iskoláról. Nem mindenki volt 
részese, de megtörtént 19-én a traktoros nap és az újkenyér ünnep és a díszpolgári címátadás. Új 
helyszín lett és igazából a lakossági reakciókat mérve azt láttam, hogy nagyon elégedettek voltak a 
helyszínnel, a rendezvénnyel, egyéb dolgokkal. Én úgy láttam, hogy rendben volt a dolog. Úgy 
értékeltem, hogy egyrészt az előkészületek is nagyon szépen sikerültek, az együttműködések is 
nagyon jók voltak. A szervezők a traktoros oldalról Ocskóékra gondolok első sorban és az őket 
segítőkre, nagyon körültekintően és szépen megoldották a dolgokat. A díszpolgári címátadás is a 
család megelégedésére és a család kívánsága szerint történt. Nem akartuk kivinni a szabadtérbe, 
mert azt nem szerettem volna, hogy miközben egy ilyen magasztos dologgal foglalkozunk a büfébe 
egymással kiabáljanak az emberek. Szerintem is egy jó döntés volt, bár így kicsit szűkebb körbe 
ment. Ami még nagyon pozitív volt ebbe a tekintetbe, hogy azt vettem észre, hogy a lakosság ebben 
teljes mértékben egyetértett. Legalábbis ami eljutott hozzám. Nyilván nem tetszik mindig 
mindenkinek. Én maximálisan vállalom ezzel kapcsolatosan a döntésünket és nagyon jó döntést 
hoztunk. A ledesítés kapcsolatában történt egy kis módosítás, mert közben felmerült bennünk, hogy 
az összegek súrolják a közbeszerzési határokat, hogy nem lesz-e probléma. Végül az ehhez értő 
emberek azt mondták, hogy igazából nem, de mivel ez nem is pályázatos történet annyira nem is 
veszik szigorúan, de egy olyan manővert tettünk, hogy ketté bontottuk a szerződést a nátrium 
lámpákra és a fénycsöves lámpákra és így két kisebb összeg, aminek az összege pontosan annyi, 
mint amiről eddig is beszéltünk. A TOP-os pályázataink eléggé nehézkesen mennek. Nagyon sok 
egyéb körülmény meg ilyen mindenféle kérdések jöttek, hogy a meglévő összes csapadékvíz 
csatornáknak a terveit szolgáltassuk, meg azoknak a vízjogi létesítési engedélyét. Nincsenek ilyenek, 
mind az időhúzás megy vele. Az alap dolgok készen vannak, ami ilyen adminisztrációs kérdés, azok 
úgy tűnik, hogy most már a végére jártunk. Igazából a kivitelezési megállapodások előtt vagyunk. 
Úgy tűnik, hogy ezek is menni fognak. Egyszerre fog bonyolódni a két pályázat majd a csapadékvíz 
és az útépítés, mert a Mező utcába mind a két projekt érintett. Tapasztalhattátok nyár elején, hogy 
volt egy pár nap, amikor így estére nem volt víz vagy legalábbis nagyon visszaesett a nyomás. Én 
akkor elmentem egyeztetni az Alföldvízzel a divízió vezetőhöz és ők azt gyanították, hogy valamelyik 
tűzcsapon keresztül valaki lopja a vizet. Erre volt példa Dócon és ennek hatására a tűzcsapokat 
leplombázták, ami két héttel később a Pusztabíró házánál szétbontásra került és lebontották róla ezt 
a plombát. Akkor nem tapasztalták, hogy ilyen nyomás csökkenés lett volna. Azóta ilyen probléma 
már nem merült fel, de egyébként minden tűzi vízcsap plombázva van. A szociális tüzelő 
megérkezett. A postával szállítottuk végül, mert Misivel egyeztettünk, hogy ebben a tételben a 
postával célszerűbb a szállítás. Egy másfél hetes lefutással gyakorlatilag itt volt az anyag. A jövő 
testületi ülésen majd ezzel kapcsolatosan is meghozzuk a megfelelő határozatunkat. A Magyar Falu 
Program keretében megjelent egy pályázat a civil szervezeteknek. 2 000 000 forint rendezvényre és 
7 000 000 forint jármű vásárlásra lehet a civil szervezeteknek pályázni. Érdeklődve, hogy akkor 
most, hogy van mert mindig szokott egyeztetés lenni, megtudtuk, hogy településenként 400 000 
forint áll rendelkezésre. Akarjuk-e? A civil szervezetek részéről mindjárt Tibort megkérdeztem, hogy 
a PISZE részéről foglalkozna-e ezzel? Nem. Úgyhogy a Vadásztársaság azt mondta, hogy ő viszont 
rendezvény szervezésre rámozdulna. Mivel a Vadásztársaságnak tagok szempontjából is meg terület 
szempontjából is van jelenetős Tömörkényt érintő része ezért a tömörkényi polgármestert fölhívtam, 
hogy ő hogy vélekedett erről a 400 000 forintról. Azt mondta, hogy ő visszautasította. Ezt akkor 
gyorsan vonja vissza és akkor a Vadásztársaság 800 000 forinttal menjen. Mivel egy település 
adhatja be és a székhely itt van ezért Pusztaszer érdekeltségében lesz beadva ez a dolog, de 
semmilyen hátrány ebből egyébként nem születik. A munkástelepi rendezvények kapcsán szó volt 
arról, hogy a Tábit Mártonnak az írásával foglalkozunk. Próbáljuk valamilyen módon közzé tehetővé 
tenni. A Mártonnal folytattam tárgyalásokat meg beszélgettünk sok mindenről. Léptünk előre ebbe a 
dologba, de még nem tartunk ott, hogy közzé tehető legyen, de rajta vagyunk ezen a dolgon. A 
rendőrségtől kaptunk egy kérdőívet. Le kellett jellemezni, hogy milyen a rendőrőrs állapota. Nagyon 
érdekes kérdések voltak benne, egy része abszolút nem volt érvényes ránk. A bölcsőde 
vonatkozásában olyan helyzet alakult, hogy Rozika várandós a második gyermekkel. Hamarosan 
egyrészt táppénzes helyzetbe kell, hogy kerüljön meg a szabadságait is ki kell vegye és itt az Ildikóval 
abba állapodtunk meg, hogy mivel van pusztaszeri helyettesítő Szeri Boglárka személyében akinek 
végzettsége is meg van, ezért a Bogi fogja a Rozikának a helyét betölteni amíg ő GYES-en lesz. Erre 
én azt mondtam, hogy mivel Bogi teljesen kezdő még ebbe a munkakörbe nem dolgozott a 
végzettsége meg van hozzá ezért 8 nap átfutást beszéltünk meg Ildikóval. 8 napon keresztül 
egyszerre lesznek a bölcsődébe, hogy Rozika korrektül át tudja adni a Boginak, hogy gördülékenyebb 
legyen. Ennek lehet, hogy lesz egy pici finanszírozási költsége az önkormányzat részéről. Itt értem 
a végére a tájékoztatómnak. Kérdés?  
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Katona Mária képviselő: Először is én örülök ennek a megoldásnak, hogy Rozika Bogi munkahely 
átadás átvétel, hogy ezt így meg tudjátok oldani. A másik, ami nagyon tetszik ez a tömörkényi 
pályázatos történet. A következő, amit fölírtam a közvilágítás. Beszéltük itt az elején a felmerült 
problémákat, illetve én a mai napig kapom a panaszokat most már nem csak idősektől, hanem még 
fiatalabbaktól is. Már még olyan is, hogy például többször kiemelték már a Rákóczi utcának azt a 
szakaszát, ami itt a Dózsa György utca és a Fő utca közötti rész, hogy nincs világítás, gondoltam 
képviselő társunk is ott él, biztos jelezve van, hogy miért nem csinálunk már valamit. Mondják 
olyanok, akik nem is ott laknak a környéken. Ez az egyik történet, hogy ott egyébként sem 
kapcsolnak föl a lámpák.  
 
Máté Gábor polgármester: 72 óra alatt rendbe teszik, de még nem volt olyan, hogy 24 óra alatt 
ne tették volna rendbe, ha megtalálták a hibát. Volt olyan, amikor a Diófa utca környékén kijöttek 
háromszor is, mire megtalálták a hibát, csak szólni kell.  
 
Katona Mária képviselő: Szó szerint így mondták, hogy meddig tart még ez a 10 órási elsötétítés, 
már hároman estek bele a 2 méter mély árokba hazafelé menet. Illetve az összes többi településen 
visszafelé kapcsolják azok is akik eddig már lekapcsolták. Én is azt veszem észre, hogy minimális a 
közlekedés 10 óra után. Nem tudom ti kapjátok-e még a panaszokat. Díszpolgári cím. Én is 
köszönöm. Minden elismerésem, viszont nagyon sok ellenzőt hallok, ilyen kritikát, olyan kritikát. 
Nehéz őket lekezelni, de én is azt mondom, hogy nagyon jó helyre került ez díszpolgári cím. Egy 
kalap alá veszik itt a gyerekeket meg mindent, meg hogy miért nem másnak. Akárki mást avattunk 
volna díszpolgárrá biztos, hogy lennének kritikusai. A traktoros találkozónak a felvonulásos részét 
láttam igazából. Sajnos nem tudtam kimenni az ügyességi vetélkedő részére. Én a helyszínt tényleg 
jónak találom. Ott is kaptam már előtte kritikát, hogy gondoljuk, hogy kivisszük oda. Egy a templom 
mellé, másik a prérire, ahol a tűző napon ott lesznek kint a traktorok, a traktorosok meg az összes 
program.  
 
Máté Gábor polgármester: A részemről csak pozitív visszajelzés volt.  
 
Katona Mária képviselő: Köszönöm szépen a szervezést azoknak, meg itt a traktoros találkozóhoz 
hozzá illesztett programokat is természetesen. Visszatérek most az iskolára. Örömmel hallottam azt 
a mondatodat, ami arra utalt, hogy ezek a gyerekek akkor is a mi gyerekeink. És hogy valamilyen 
szinten figyelemmel kísérjük, kíséritek a helyzetüket a helyzetünket. Test közelből tudom meg érzem 
a problémákat. Én úgy gondolom, hogy még mivel nem történt meg ez az átadás ezért még az 
önkormányzathoz tartozik tulajdonilag akkor a feladatok most a kettő között lógnak? Az egyik még 
nem akarja a másik meg már nem akarja? Mi fog akkor történni, ha a vizes blokk egy-két héten belül 
márpedig előfordulhat teljesen felmondja a szolgálatot akár a befelé jövő víz akár a kifelé menő 
szennyvíz. Ennek fönt van az esélye. Én nagyon sajnálom, hogy nem sikerült átadni a szünet előtt, 
mert akkor valamilyen megoldás születhetett volna ennek a javítására. Konkrétan ott állunk, hogy 
nem tudjuk hány napot fogunk tudni a gyerekekkel kihúzni, meddig bírja a vizesblokk. Megkérdezem, 
hogy akkor erre mi lesz a megoldás?  
 
Máté Gábor polgármester: Eddig is a fenntartónak lett volna a kötelezettsége, mi csak jó 
szándékkal beszálltunk ebbe a dologba. Amikor csőtörés volt mi mentünk, mi vettük az alapanyagot, 
sőt megvettük a 100 méter csövet is, hogy majd kicseréljük a csövet. Azok után, hogy a fülük botját 
nem mozdították, hogy én a segítségemet akartam ajánlani és tisztázzuk, hogy mi az, amit ők 
csinálnak, mi az, amit mi csinálunk annak ellenére, hogy nem a mienk lesz a tulajdon, egy mondattal 
nem reagálták le. Püspök úr csak annyit tudott mondani, hogy majd a kincstár levezényli ezt az 
egészet. Az Imre még azt se mondta, hogy ekkor vagy akkor kijön, hogy beszéljünk vagy bármi.  
 
Katona Mária képviselő: Az én információm az, hogy azért nem fogtak hozzá, mert nem történt 
meg a tulajdonjog átadás meg a levegőben lóg az egész.  
 
Máté Gábor polgármester: Van önkormányzat amelyik azonnal meghozta a határozatát, ott se 
történt semmi. Ezek mellé beszélések.  
 
Katona Mária képviselő: Akkor miben fogunk tudni segíteni hogyha nem mozdul az önkormányzat, 
miben tudjuk a falu gyerekeit segíteni ebben hiszen nem büntethetjük a gyerekek azzal. 
 
Máté Gábor polgármester: Azzal, hogy akkor az önkormányzat mozdul.  
 
Katona Mária képviselő: Tapasztalatból az nem lesz elég, hogy a piactérre átjárnak mosdóba, 
hiszen az elsős, másodikos gyerekek javában óra közben is kimennek mosdóba.  
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Máté Gábor polgármester: Takaríttassák ki a vezetéket. Nem tudok mit mondani. Ez van. A 
fenntartó tartsa fent az iskolát.  
 
Katona Mária képviselő: Felsorolom azt, amit én tapasztalok pedagógusként is, meg átélek a 
gyerekek között meg a gyerekek mellett, hogy mire lehet számítani, mi kell készülni, illetve, ha még 
pénteken nem is, de hétfőtől a testnevelés órák is beindulnak használhatunk-e bármit? Tudom, hogy 
még nincs megegyezés.  
 
Máté Gábor polgármester: Mi nem fogjuk megtiltani.  
 
Katona Mária képviselő: Fogalmam sincs, hogy mi a következő lépés.  
 
Máté Gábor polgármester: Nem én fogok odamenni, hogy gyertek ide testnevelés órát tartani. 
Jöjjenek ők én hozzám. Bárki. És akkor azt mondjuk, hogy igen, természetesen.  
 
Katona Mária képviselő: Jó, akkor majd szólok valakinek, hogy jöjjön át és kérje meg.  
 
Máté Gábor polgármester: Nem Zsoltira gondolok, nem magunk között, hanem a fenntartó.  
 
Katona Mária képviselő: Illetve a következő, ami még szintén az iskola mellett van és a mi 
gyerekeink kerülhetnek esetleg veszélybe. Az iskola felől elindulunk kifelé a járdán az út felé, akkor 
balra a fák, bokrok annyira benőtték az árok szélét, hogy korlátozott a belátás. Annak a nyesése, az 
kinek lesz a dolga?  
 
Máté Gábor polgármester: Az ingatlan fenntartójáé.  
 
Katona Mária képviselő: Mert én láttam már közmunkásokat ott az út szélén.  
 
Máté Gábor polgármester: Az lehet, hogy láttál ott közmunkásokat, de azt mi csak szívességből 
csináltuk. Az önkormányzat besegít ebbe, ha az iskola nem tudja megoldani. Tudom, hogy az iskola 
nem tudja megoldani. Csak történt itt egy olyan húzás, ami után az önkormányzat jószándékát 
alapelvként nem biztos, hogy elvárható. Azt szeretném most nektek mondani, mint iskolában 
dolgozóknak, hogy nehogy az legyen a vége, hogy mi ugorjunk egymásnak miközben mind a ketten 
szenvedője vagyunk ennek a dolognak. Nagyon szeretném, ha az iskola vezetése és az iskola tanárai 
nem ránk fújnának ezek után, hanem próbálnának meg az érdekeiket fölfelé, azok felé érvényesíteni, 
akiknek ez feladata. Nem ránk haragudni azért, mert nem ugrottam már a múlt héten neki a gaznak 
az iskola udvarában. Meg fogom csinálni, mert nem hagyom azt, hogy a tanévkezdés úgy legyen. 
Ha már egyszer a fenntartó nem tudta az iskola kezdésre előkészíteni az iskolát. Be fogunk lépni 
ebbe a dologba.  
 
Katona Mária képviselő: Engem nem a domb érdekel, hanem inkább az út széle a gyerekek miatt. 
Én megértem a te álláspontodat is viszont a gyerekeken csattan minden, ami nem kellene szerintem.  
 
Máté Gábor polgármester: Nem fog csattani a gyerekeken.  
 
Katona Mária képviselő: Ami még, nem tudom most említsem vagy később említsem az iskola 
előtti pálya és ott van egy nyomókút, ami most már a gyerekek nem tudják megmozdítani. Tudtok-
e róla?  
 
Máté Gábor polgármester: Nem. Megnézzük mi van vele, ha nem tudjuk megcsinálni, akkor a 
vízműnek szólunk.  
 
Katona Mária képviselő: Azt hiszem ennyi. Köszönöm.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Egyéb az én dolgaimhoz?  
 
Bitó Zsolt képviselő: Én is szeretnék erre reagálni. Először a díszpolgári címmel kapcsolatos 
kritikák. Én egyértelműen úgy szoktam fogalmazni, hogy nem a Túri család kapta ezt a díszpolgári 
címet, hanem az a személy. Nem kell összemosni a kettőt. Ha valaki nem tud különbséget tenni, 
akkor fölösleges véleményt mondani. A másik, én saját magam és mindenki, akivel beszéltem, én 
kint voltam egészen 10 óráig ezen a rendezvényen, nagyon jónak találta a helyszínt és magát a 
szervezést is. Hozzáteszem, ennyi gép elhelyezésére ezeknek a versenyeknek a lebonyolítására 
teljesen alkalmas ez a hely. Olyan vélemények is megfogalmazódtak, és ezzel nem tudok vitatkozni, 
már korábban is, hogy a Pálya söröző előtti terület magánterület. Igazából szívességet tesznek. Ez 
egyrészt közelebb is van, másrészt ez teljesen önkormányzati hatáskörbe tartozó terület. Ez nekem 
is tetszett, nekik is tetszett és mindenki kicsit fellélegzett. Eddig nem tudtak másba gondolkodni. 



oldal: 13/18 

Most van egy nagyon jó alternatíva, ami hosszú távon ezt a problémát meg fogja tudni oldani. Az 
iskolával kapcsolatban nem akarok sokat beszélni, tudjátok én nemmel szavaztam. Ez csak egy 
technikai kérdés, nincs neki jelentősége, hogy a tulajdont mi hiába akarjuk adni, ha nem kell 
senkinek. Egyelőre úgy tűnik, hogy ránk kényszerítettek egy döntést. Én teljesen egyetértek 
Gábornak a hozzáállásával és mindennel, amit elmondott. Nyilvánvalóan nem kell megvárni az utolsó 
utáni pillanatot, de én is azt gondolom, hogy nem kell odaszaladni azonnal.  
 
Katona Mária képviselő: Itt a falu gyerekeiről van szó. A te gyerekeid már nincsenek ott nagyok, 
akkor te is azt mondanád. Nem a szomszéd gyerekeiről van szó.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Én ezt értem. Ettől függetlenül kötelességekről van szó illetőleg segítségről 
van szó. Ha még azt se mondják, hogy segítsél légy szíves, ha semmit se mondanak. Azt gondolom, 
hogy függetlenül attól, hogy nyilván mindenki ezeknek a gyerekeknek az érdekeit szeretné nézni, 
azért a kötelességeket akkor is el kell végezni., ha már kikényszerítették ezt a helyzetet.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Én ehhez csak egy mondatot, én ettől annyira félek, de ezt csak 
magamba gondolkodom, akkor se lesznek jobb helyzetbe, ha átkerül az egész az egyházhoz, de nem 
tudni. Ha most ennyire nem érdekli őket most se, pedig az övék a felelősség ilyen szempontból. 
Miből gondoljátok, hogy jobb helyzet lesz? A traktoros felvonulással kapcsolatba nekem is nagyon 
tetszett ez a helyszín. Azt furcsálltam először, de gondolom engedte az Imre atya, hogy oda legyen 
közvetlen rakva.  
 
Máté Gábor polgármester: Persze, minden le lett vele egyeztetve.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Nagyon jó az a helyszín és szerintem nagyon jó bonyolódott. 
Nekem egy kicsi aggodalmam a traktoroknak a felvonulásával volt az utcákon.  
 
Máté Gábor polgármester: Nekem is van aggodalmam ezzel.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: Nagyon rosszak az útjaink, főleg a mi utcánk. Ha ez évről-évre 
így lesz én attól félek, hogy az útjainkat ezzel rongálják. Egyébként az egészről nekem is csak jó 
véleményem van.  
 
Máté Gábor polgármester: Én is gondolkodok ezen sokszor, hogy ez milyen helyzetet teremt, de 
vegyük azt, hogy 70 traktor ment. A traktorok nem terhelik olyan nagyon az utakat, akkor, ha 
fegyelmezetlenül közlekedik. Mondhatjuk azt a jövőben egyébként, hogy bizonyos helyekre nem 
mehetnek vagy bizonyos kikötéseket teszünk. Ha aggályaink vannak ebbe, azt érdemes lesz jövőre 
végig gondolni, hogy legyenek-e olyan tiltott utcák, amikbe mégse menjenek azért be. Ennyit meg 
tehetünk ennek az ügynek az érdekében, hogy kárt ne okozzunk.  
 
Sági Mihály képviselő: Most itt néhány képviselő azt kapjuk, hogy ez az iskola nem a miénk, ebbe 
az iskolába nem a mi gyerekeink járnak mert nem úgy állunk az iskolához, ahogy azt talán elvárnák. 
Lehet, hogy jobban féltjük az iskolába lévő gyerekeket, annak ellenére, hogy sem unokám, sem 
gyermekem nem jár. Lehet, hogy sokkal többet teszünk, mint az, aki, aggódik érte. Egyet tudomásul 
kell venni, az iskola 10 év óta nem a mienk. Itt az egyház az iskola fenntartása ügyében sok-sok 
milliót kapott azért, hogy karba tartsa azt a valamit, amit ő ezért bérel tőlünk. Nem fizet bérleti díjat, 
odaadtuk neki. Hova tette a pénzt? Ha valaki fenntartó a mai szabályok szerint a gyermek létszám 
után kapott 430 000 forintba minden benne van. Abba az is benne van, hogy a gyermekeknek az 
iskola felszerelés, az iskola karbantartás, az iskola bővítés, a tanárok fizetése, fűtés és egyéb. Nem 
azért nem szavaztam meg, hanem üljön már ide, hogy tudjak valakivel beszélni. Miért rajtunk kéred 
számon azt, ami nem a mienk? Nem a mienk az iskola. Azt odaadtuk, leírtuk hosszú szerződés 
alapján, hogy minden dolog az övé. A WC-k eldugulása nem tegnap kezdődött. Várható volt, hogy 
1967-68-ban átadott épület apródonként javítgassam, csináljam mert előbb-utóbb, most még ki 
tudom javítani 2 000 000 forintból, legközelebb már csak 5-ből legközelebb meg már csak 
40 000 000 forintból. Nem mi vagyunk érte a felelősök. Nem minket kell bántani azért, hogy az iskola 
ebben a helyzetben van. Az eddigi fenntartót, az pedig az egyház. Az egyháznak kellene ezeket a 
problémákat elmondani ahelyett, és nagyon jó szót használt a Gábor, még az lesz, hogy az iskolájé 
haragszunk meg egymásra. Most is az én tudomásom szerint állítom, hogy igenis a fenntartónak és 
már nem mi vagyunk a fenntartók kötelessége mindenféle javítást, karbantartást tulajdonjog nélkül 
elvégezni. Ő a fenntartója ennek.  
 
Bitó Zsolt képviselő: Így van. Ő élvezi a hasznait és neki kell állni a költségeit.  
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Sági Mihály képviselő: Éppen ezért nem minket kell okolni. A katolikus egyháznak odaadtuk 
fenntartásra és minden javai és költségei őt terhelik. Mondtad ezt a portát. Való igaz, benne van az 
önkormányzati szabályzatunkba, hogy a területen az utca, az árok ásás a fanyírás, minden a bérlő 
vagy a tulajdonos kötelessége. Én csak azt szeretném, ha nem egymás között veszekednénk ezért 
mert sem én, sem a képviselő-testület ebbe nem hibás. Ha ennél többet tesz egy önkormányzat, 
ami nem az övé pillanatnyilag, hanem odaadta használatra és ezt ő tisztességesen az van benne, 
hogy a jó gazda gondosságával megőrzöm. Ő nem őrizte meg az elmúlt tízen évekbe ezt, csak a 
javait vette magához. Nem arról gondoskodott, hogy ezt úgy kell visszaadni ahogy átadtuk. Nem 
vitatkozni szeretnék veled Kati, mert nem érdemeljük meg a veszekedést meg a vitát. Díszpolgári 
cím. Azt hiszem ebbe én kapok a legtöbbet, mióta megtudták, hogy én javasoltam, de ellenkezője is 
van. Én továbbra is vállalom.  
 
Máté Gábor polgármester: Az egész testület vállalja.  
 
Sági Mihály képviselő: Traktorokról. Én nem vagyok annyira szkeptikus, mint a Marika, de egy 
biztos. Sem gyorsulni sem játszani a közúton és minél nagyobb ívekbe kanyarodni. Egyetértek vele, 
hogy vizsgáljuk felül, hogy melyik utcán nem mehetnek. Ha partner benne a felvonuló és tudja előre, 
hogy nem rugatunk, nem csinálunk hirtelen mozdulatokat, minél lassabban kanyarodok ki a főútra. 
Én is egyetértek a teljes szervezéssel, de van egy megjegyzésem. Fölmértem a helyzetet. Azt 
mondták nekem, pénteken szólt a Zsófi, hogy részt kell vennem a zsűrizésbe. Én nem szavaztam 
meg ezt az egész rendezvényt tudjátok, úgy volt, hogy ki se megyek, csak bizonyos részére. Ha már 
felkértek, Terike megmondta, ha felkérnek el kell mennem. Kiosztottak 150 kg húst, felvette ezt a 
húst akkor 30 személy. Egy család pacalt főzött, egy család gulyást főzött. 3 család saját húsból 
főzött. Tessék mondani és csak tanácsként, ha valaki elmondaná az Anitáéknak ezt, a 8 pörköltnek 
való hova lett? Nem azzal adták, hogy azt ott főzik meg? Nem azt, hogy ne zsűriztesse, mert az nem 
volt kötelező. Nem is ott főzte meg, ki se vitte. A pusztaszeri nép az galád. Ingyen van, viszem, ki 
se megyek vele. A másik, én soha nem voltam híve annak, hogy ingyen adok valamit, mert akkor az 
nem érdekli senkit. Ezt a húst ingyen kapták. Csak azért mondanám el, mert ha Zsófi itt volna 
tanúsítaná, volt egy zsűritag, nullát adott rá. Ehetetlen volt. Olyanok is jelentkeztek főzésre, akik azt 
se tudták mi az, hogy bogrács meg hús. Nekem az a fájdalmam benne, hogy eltűnt 8.  
 
Máté Gábor polgármester: Ezeket a tapasztalatokat le kell vonni.  
 
Sági Mihály képviselő: Lehet, hogy azt kell mondani, hogy 1000 forintért adok egy kiló húst, mert 
akkor azért csak meggondolja, hogy mit csinál. Köszönöm szépen.  
 
Máté Gábor polgármester: Szeretném mindenkinek megnyugtatásként mondani, hogy a 19-ei 
rendezvény tapasztalatait össze fogjuk majd állítani. Egyrészt az anyagiakat össze fogjuk rakni, és 
azokat, akik érintettek, részesei voltak vagy akiknek van véleménye vagy építő javaslata van azokat 
minden képpen ebbe bele akarjuk vonni. Én sem szeretem az ingyen dolgokat meg azt is végig kell 
gondolnunk, hogy tényleg volt-e olyan, aki fölvette aztán meg se jelent. Azért ezeket nem lehet 
teljes mértékben reakció nélkül hagyjuk akkor jövőre ilyeneknek elébe kell menni, hogy ilyenek ne 
történjenek. Van-e még a beszámolóhoz? Aki elfogadja a beszámolómat kérem, kézfelemeléssel 
jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 6 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás módja: nyílt 
A szavazás számszerű eredménye: 
6 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
0 tartózkodással 
a Képviselő-testület a következő döntést hozta: 
 
62/2023.(VIII.30.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Polgármester tájékoztatója két ülés közötti időszak eseményeiről 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja a polgármester tájékoztatóját a 
két ülés közötti időszak eseményeiről. 
 
Határidő: azonnal 
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Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Irattár 
 
 
 
8. napirendi pont: Kérdések, bejelentések 
 
Máté Gábor polgármester: Kérdések, bejelentések.  
 
Katona Mária képviselő: Személyesen lettem megszólítva ezért, mint aki kevesebbet tett, mint a 
képviselő-testület ezért az iskoláért. Lehet, hogy az épületért és az épület környékéért nem tettem 
annyit, mint a tisztelt képviselő-testület a korábbi években is akár viszont az elmúlt 39 évben mióta 
itt dolgozom a benne tanuló gyerekekért, illetve családjaikért különböző akár az iskolai pedagógus 
munkánk akár család menedzserként különböző pályázatokban én nagyon sokat tettem ezekért a 
gyerekekért. Gondolom keveset tudtok róla egyébként. A másik, többször elhangzott most az, hogy 
nem a miénk. Többen kihangsúlyoztátok. Tavasszal még azt hangsúlyoztátok, de hát ez a miénk. Ez 
az önkormányzatnak a legnagyobb értékű vagyona, mégis át kell, hogy adjuk. Akkor még a miénk 
volt, most már nem a miénk? Ezt nem értem. Valóban laikusként nem tudom a különbséget a 
fenntartó és a tulajdonos kötelezettségei között. Én eddig azt tapasztaltam, hogy akkor, amikor a 
gyerekeink beköltöznek egy albérletbe, ha ott el kell végezni bármilyen felújítást az nem az 
albérlőnek a költsége hanem a tulajdonosé. Ha bármit csinálni kell azt ő fizeti. Ezért nem tudom és 
jó lenne, ha erre választ adnátok. Én nem személyeskedni akartam és elmondtam azoknak a 
gyerekeknek az érdekében, akik ott vannak az aggályaimat. Itt én ott vagyok személyesen és azért 
látom talán jobban ezeket a problémákat és tapasztalom. Ennyit szerettem volna még erre mondani. 
 
Sági Mihály képviselő: Én erre válaszolok és utána a vitát le is zártam. Az utolsó mondatod, hogy 
a gyerek elmegy albérletbe, igen ő ott nem végez gazdasági tevékenységet. Ha ott valami elpusztul 
a bérleti díj azért akkora, hogy a bérbe adó kijavíttassa. De itt gazdasági tevékenységet és ez óriási 
különbség. Visszatérve a tavaszra. Én tavasszal is azt mondtam már, hogy miért kell nekik a 
tulajdonjog, most is az övéké. Kati, elnézést kérek. Félre értettél, nem a személyedet, nem az iskolai 
tanításodat, hanem a mostani az iskolához való pénzügyi részével vannak most köztünk. Ha 
megsértettelek, bocsánatot kérek.  
 
Máté Gábor polgármester: Köszönöm. Én azt gondolom, hogy nem a tanításról van szó. Sőt 
határozottan nem a tanárokról meg a bent dolgozó emberekről van szó, hanem a fenntartóról 
beszéltünk. Ezért kértem azt, hogy nehogy aztán a végén az legyen, hogy a két szenvedő részét 
ugrasszák szembe egymással. Nekünk kell megfelelő intelligenciával rendelkezni, hogy felmérjük ezt 
a helyzetet, mert ez nem rajtunk múlik. Továbbra is azt tudom mondani és azt gondolom az iskolai 
részét ezzel zárjuk is le, hogy mi nem fogjuk a gyerekeket magukra hagyni. Az iskolát se fogjuk 
magukra hagyni. Mihelyt azt fogom látni, hogy a fenntartó, akinek ilyen-olyan kötelezettségei 
lennének, nem teszi meg, meg fogom én tenni. Ezután is ezt fogom tenni, de ne várják azt, hogy én 
találjam ki, hogy mit kell ott csinálni.  
 
Katona Mária képviselő: Köszönöm.  
 
Máté Gábor polgármester: Engem az zavar, hogy a mi segítő szándékunkat sem vették semmibe.  
 
Nagy Emese képviselő: Én ezt úgy tudnám elképzelni, hogy az, aki észleli a hibát írja le a fenntartó 
felé, hogy ez és ez van a szerelőket megkerestük a javítást belátható időn belül el fogják végezni a 
számlát majd küldjük.  
 
Katona Mária képviselő: Itt mondod, hogy és örömmel hallom, a mondatodat, hogy továbbra is 
jelezzük azért felétek a problémát minden képpen szeretnél róla tudni. Elmondom, hogy miért. Mert 
hallottam egy olyan mondatot, amiben úgy hallottam te jelentetted ki, hogy vegyük tudomásul, hogy 
a közmunkások innentől kezdve az árkon túl nem is jönnek az iskola oldalába.  
 
Máté Gábor polgármester: Maguktól nem, majd én küldöm őket akkor igen.  
 
Katona Mária képviselő: Jó. Köszönöm. Másik, dolog. Üvegszállítás. Te is hallottad a problémámat, 
láttad még mindig meg van a fotóm. Azzal, hogy kihelyeztük ezeket az üveggyűjtő kukákat, jön a 
lakosság, beleüríti a kukát. Én magam is látom. A legutolsó szállításkor én magam végig néztem, 
hogy hogyan történik ez az egész. Nem jön le az útról, ott marad az út közepén az üveggyűjtő 
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konténeres autó, odatolják a kukát, felemelik a hátuljával, beborítják. Ami lepotyog üveg azt nem 
csak hogy nem szedi fel, fentebb rúgta a saját szemem láttára az út közepére. Én le is fotóztam, 
hogy mi maradt ott, de nem nagyon látszik, mert az üvegek többsége színtelen. Én vittem a 
lapátomat meg a söprűmet és fölsöpörtem. Nem értem, hogy ennek miért ez a sora? Kérdezem, 
hogy történt-e jelzés és mivel és hogyan reagáltak?  
 
Máté Gábor polgármester: Igen. A probléma abból adódik, hogy amikor ő beborítja, semmi rossz 
szándék meg hanyagság nincs ebbe. Olyan ez a szerkezet, hogy amikor borítja be akkor előfordul, 
hogy azon a résen, ami az eszköz és jármű között van valami kisebb üveg, egy vagy kettő esetleg 
kipottyan. Ha összetörik akkor azt már, neki nincsen söprűje meg ilyesmi, amivel azt ő összeszedi. 
Én jeleztem, hogy erre figyeljenek oda. Egy napon több helyen is ez előfordult. Azóta ezt annyira 
nem tapasztaltam.  
 
Katona Mária képviselő: Jó. Köszönöm. Még egy valami van, ami már hónapokkal ezelőtt 
fogalmazódott meg bennem a héten nem figyeltem, hogy mikor a bekötőn megyek ki az autóval ott, 
ahol Rovó Melindáék is laknak velük szemben van egy földes bekötő út, ami feljön a betonútra, ott 
a tanya körüli rész nagyon bozótos. Esetleg azt meg lehet-e nézni, hogy a bozótot egy kicsit visszább 
nyesni. Nem tudom a mi dolgunk-e?  
 
Máté Gábor polgármester: Meg lehet természetesen.  
 
Katona Mária képviselő: Jó. Köszönöm.  
 
Kósáné Buknicz Mária képviselő: A múlt héten voltam kint, most csak azt az állapotot tudnám 
mondani, a temetővel kapcsolatosan, hogy nagyon elhanyagolt állapotban van a temető. Nagyon 
gazos. Más is jelezte. Nem sűrűn járok, de én soha nem látok ott temetőgondnokot, hogy egyáltalán 
dolgozna vagy valami. Minden gazos, a térkő borzalmasan gazos. Tavaly se láttam ilyennek a 
temetőt. A dombot én már tavaly is jeleztem akkor is nagyon csúnya volt, de az most még tűrhető.  
 
Máté Gábor polgármester: Én nem látom olyan elhanyagoltnak. Sokkal jobb a helyzetünk, mint 
más temetőkbe, de ez nem mentség azzal együtt. A Péter volt egy hetes szabadságon körülbelül és 
valószínűleg előtte nem jutott odáig. Én jeleztem, hogy a dombnak az alsó részét ameddig ő könnyen 
eléri azt nem tartottam megfelelőnek. Mondtam neki, hogy arról gondoskodjon. Én nem látom ilyen 
veszélyesnek azért a temetőnek a helyzetét. Azt nem mondanám, hogy gazos a temető. A sírokat 
mindenkinek magának kell rendbe tartani. Mi a gazos sírokhoz nem nagyon nyúlhatunk. Én nem 
látom ennyire katasztrofálisnak a helyzetet, de időben kell erre gondolni. Péterrel ez meg van 
beszélve. Sokkal jobb a temető helyzete és állapota mint 10 évvel ezelőtt volt.  
 
Sági Mihály képviselő: Zsoltit kérdezném. 23-án lesz krumpli sütő verseny?  
 
Bitó Zsolt képviselő: Nem. Azokkal, akikkel ezt beszéltük, mindenki kihátrált mögüle, én egy 
személyben nem fogok kimenni krumplit sütni.  
 
Sági Mihály képviselő: Gábor már tud róla, magán kezdeményezésre elindult egy, mert ez az 
ingyenes pörköltfőzés kivágta a biztosítékot és Pálya söröző visszamondta, mert ő nem tud ingyen 
adni húst. Erre egy magán kezdeményezéssel egy új dolog történik, a Pálya söröző területén pacal 
pörkölt főző verseny lesz 23-án. A részleteit még most dolgozzák kifelé. Az én feladatom ebbe csak 
az anyagnak a beszerzése. A szervezésbe nem kívánok részt venni. Következő. Látom betonoznak a 
fiúk a József Attila utcába. Én azt szeretném kérni, már egyszer megtetted, most egy másik lakásnál 
kellene megtenni. Szarvas Józsefnek a szennyvíz kivezetőjét be kellene betonozni.  
 
Máté Gábor polgármester: Igen, ezt már én is tapasztaltam.  
 
Sági Mihály képviselő: A harmadik. Gábor, mi van a Pusztabíró házzal?  
 
Máté Gábor polgármester: A Pusztabíró ház az önkormányzatnál van. Az Ibolya figyel rá, rendet 
akar ott tartani. Mondtam neki, hogy rendben, de mindenről tudni akarok. Volt ott már neki egy 
előszervezése ezzel a kis társasággal, aki minden évben megjelenik. Mondtam, hogy jó akkor az 
legyen meg, csinálják meg a mi felügyeletünkkel az Ibolya közreműködésével. Annyi van, hogy 
Ibolya azt mondta, hogy ő még azért erről nem mondott le, ő még szeretnék rendbe tartani 
közvetlenül a ház környékét. Mondtam, hogy tartsa rendben, de nem tudunk ezzel kapcsolatban 
semmilyen szerződést kötni. Egyelőre itt tartunk ebbe a dologba.  
 
Sági Mihály képviselő: Voltam kint, havonta egyszer ki szoktam menni. Teljesen rendben van 
tartva a kert.  
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HATÁROZATOK JEGYZÉKE 
 

Sorszám Tárgy Határidő 
57/2023.(VIII.30.)Kt. határozat Napirendi pontok elfogadása azonnal 
58/2023.(VIII.30.)Kt. határozat A 6769 Pusztaszer, Kossuth utca 53. szám 

alatti ingatlan értékesítése 
azonnal 

59/2023.(VIII.30.)Kt. határozat A gyermekétkeztetés tervezett térítési díjainak 
véleményezése 

azonnal 

60/2023.(VIII.30.)Kt. határozat A víziközművek 2024-2038 közötti időszakra 
vonatkozó Gördülő Fejlesztési Tervének 
elfogadása 

2023.09.15. 

61/2023.(VIII.30.)Kt. határozat A víziközmű-szolgáltatás biztosítása 
vonatkozásában Pusztaszer Községi 
Önkormányzat részéről fennálló ellátási 
kötelezettségnek és az ahhoz kapcsolódó 
vagyonnak a Magyar Államra történő 
átruházása az ún. „Víziközmű integrációs 
program” keretében 

2023.08.31. 

62/2023.(VIII.30.)Kt. határozat Polgármester tájékoztatója két ülés közötti 
időszak eseményeiről 

azonnal 

 







Pusztaszer Község Polgármesterétől 
 
Iktatószám: PUK/255-4/2023             

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 
Tárgy: Rendelet-alkotás az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A helyi önkormányzatokra vonatkozóan az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (1)- (4) bekezdése 
alapján készítjük el a  2023. évi költségvetési rendelet módosítását, amely a 2023. II. negyedév végére összegyűlt 
változások költségvetési előirányzatokon történő átvezetése. A javasolt rendelet-módosítást az alábbi indokolással 
terjesztem a Tisztelt Képviselő-testület elé: 
 
BEVÉTELI JOGCÍMEK 
 
I. Önkormányzati költségvetési és finanszírozási bevételek (5.327.743Ft) 
 
I.1 Működési költségvetési bevételek  
 
I.1.1. B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről (4.855.147Ft) 

 
 
B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása (247.000Ft) 
Egyes kulturális feladatok bérjellegű támogatása. 
 
B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről (4.608.147Ft) 
Startmunka mintaprogram személyi juttatás és járulék támogatása 3.669.134Ft, Hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás támogatása 709.012Ft, TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió 
erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken projekt támogatása 230.001Ft.  
 

I.1.3 B3 Közhatalmi bevételek (13.958Ft) 
 
B36 Egyéb bírság bevételei (13.958Ft) 

 Pótlék bevétel. 
 
I.1.4 B4 Működési bevételek (389.638Ft) 

 
B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke (268.988Ft) 

 
B410 Biztosítók által fizetett kártérítés (120.650Ft) 

 
I.2 Felhalmozási költségvetési bevétel  
 
1.2.2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (69.000Ft) 
  

B25 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről (69.000Ft) 
Startmunka mintaprogram tárgyi eszköz beszerzés támogatása 69.000Ft. 

 
 
KIADÁSI JOGCÍMEK 
 
I.  Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások (5.327.743Ft) 
 
I.1 Működési költségvetési kiadások  
 
I.1.1. K1 Személyi juttatások (4.156.946Ft) 



  

Startmunka mintaprogram személyi juttatása 3.424.016Ft, Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
665.740Ft, Betegszabadság startmunka 21.183Ft, védőnő 46.007Ft. 
 

I.1.2. K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó (-62.223Ft) 
A Startmunka mintaprogramban és a Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatásban foglalkoztatottak szocális 
hozzájárulási adóját, valamint a betegszabadságra jutó szociális hozzájárulási adó összegét 290.097Ft, 
valamint a védőnő  EI korrekcióját -352.320Ft tartalmazza.  
 

I.1.3. K3 Dologi kiadások (508.176Ft) 
Üzemeltetési anyag -293.739Ft, Karbantartási szolgáltatás 522.446Ft, Közvetített szolgáltatás 213.396Ft, 
Egyéb szolgáltatásom 35.072Ft, Kiküldetések kiadásai 2.240Ft, Reklám- és propagandakiadások 31.139Ft, 
Működési célú előzetesen felszámított le nem vonható ÁFA -2.384Ft, Egyéb dologi kiadás 6Ft. 
 

I.1.5. K5 Egyéb működési célú kiadások (714.719Ft) 
 
I.1.5 K512 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre (400.000Ft) 
PISZE támogatása 400.000Ft.  
 
I.1.5.K513  Tartalékok (314.719Ft) 

 
I.2 Felhalmozási költségvetési kiadások  

 
I.2.6 K6 Beruházások (10.125Ft) 

Office 1.644Ft, Tárgyi eszköz beszerzés 8.481Ft. 
 
 
Az indokolás számszaki melléklete tartalmazza a módosított előirányzatokat, cím- és előirányzat csoport szerinti 
bontásban. Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a szöveges indokolás és a mellékletekben szereplő 
számadatok alapján fogadja el a 2023. évi költségvetési rendelet módosítását tartalmazó rendelet-tervezetet. 
 
Pusztaszer, 2023. augusztus 07. 

 
 
Máté Gábor 
polgármester 



 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023.(III.9.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
Előkészítő Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 4. § (1) 
bekezdés a)–c) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

[A Képviselő-testület – figyelemmel az Áht. 23. § (2) bekezdés c) pontjában foglalt előírásra – az 
Önkormányzat 2023. évi költségvetési előirányzatait] 
„a) 195.448.243Ft KÖLTSÉGVETÉSI BEVÉTELI FŐÖSSZEGGEL, 
b) 230.213.488Ft KÖLTSÉGVETÉSI KIADÁSI FŐÖSSZEGGEL,  
c) 34.765.245 Ft KÖLTSÉGVETÉSI EGYENLEGGEL,” 

2. § 

(1) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 1. 
melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 2. 
melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 3. 
melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 4. 
melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 5. 
melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 

(6) Az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 1/2023. (III. 9.) önkormányzati rendelet 7. 
melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. Rendelkezéseit 2023. június 30-ától kell 
alkalmazni. 



 1. melléklet 

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban

2023. I. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. II. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

147 101 497   227 663 568    232 991 311    

146 466 497   155 174 521    160 492 139    

635 000           72 489 047      72 499 172       

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 109 558 429   118 343 995    123 602 738    

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604         89 539 436         94 394 583          

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása 68 955 804         68 955 804          69 202 804          

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600            3 694 600            3 694 600             

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000         14 338 000          14 338 000          

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790            1 561 790            1 561 790             

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815            4 161 815            4 161 815             

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000            8 500 000            8 500 000             

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 946 050               946 050               946 050                

1 B111 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatás 3 915 653            3 915 653            3 915 653             

1 B111 Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000         17 800 000          17 800 000          

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 10 185 000         10 185 000          10 185 000          

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 13 680                 13 680                  13 680                  

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 089 348            3 089 348            3 089 348             

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749 868               749 868               996 868                

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  11 824 800         20 583 632          25 191 779          

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei 
őrszolgálat

1 080 000            1 080 000            1 080 000             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap védőnő 5 893 200            5 893 200            5 893 200             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap fogorvos 4 851 600            4 851 600            4 851 600             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 
Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

-                        1 962 000            1 962 000             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

-                        1 421 495            1 421 495             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP 5.3.1.16-CS1-2017-00017 Helyi 
identitás és kohézió erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                        -                         230 001                

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Startmunka -                        4 689 768            8 358 902             

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás

-                        685 569               1 394 581             

3 B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000         25 026 059         25 040 017          

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000            5 000 000            5 000 000             

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20 000 000         20 000 000          20 000 000          

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                        26 059                  40 017                  

4 B4 Működési bevételek 3 777 825           3 778 500           4 168 138            

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 10 000                 10 000                  10 000                  

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 1 252 755            1 252 755            1 521 743             

4 B404 Tulajdonosi bevételek 2 505 470            2 505 470            2 505 470             

4 B405 Ellátási díjak 9 600                   9 600                    9 600                    

4 B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek 9                           9                            

4 B410 Biztosítók által fizetett kártérítés bevétele -                        -                         120 650                

4 B411 Egyéb működési bevételek 666                       666                       

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel -                     71 776 505      71 845 505       

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                       71 776 505         71 845 505          

2 B25 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka 160 000               229 000                

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-
00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000          43 038 000          

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-
00034 Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505          28 578 505          

5 B5 Felhalmozási bevételek

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson 
kívülről

-                       -                        -                        

B8 Finanszírozási bevételek 37 543 068      37 543 068      37 543 068       

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068         36 830 526          36 889 401          

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 635 000               712 542               653 667                

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN



 2. melléklet

Puszt
aszer 
Közs
ég 

Önko
rmán
yzata 
Cím

Előir
ányz

at 
csop
ort

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2023. I. né módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. II. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

  147 101 497       227 663 568      232 991 311    

  146 466 497       155 174 521      160 492 139    

          635 000          72 489 047         72 499 172    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások       146 466 497           152 396 698          157 714 316    

1 K1 Személyi juttatások 38 165 298      44 130 663       48 287 609      

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 980 268        5 825 223         5 763 000        

3 K3 Dologi kiadások 47 852 003      51 914 838       52 423 014      

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000      10 185 000       10 185 000      

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 45 283 928      40 340 974       41 055 693      

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

1 251 000         1 251 000          1 251 000         

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Járóbeteg szakellátás

753 192            753 192             753 192            

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Ügyelet

1 117 696         1 117 696          1 117 696         

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Óvoda

11 106 585      11 106 585       11 106 585      

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Közös Hivatal

16 327 279      16 327 279       16 327 279      

5 K506 Bursa Hungarica 80 000              80 000               80 000              

5 K506 2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti kez. -                      60 308               60 308              

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600         4 851 600          4 851 600         

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
kívülre 

167 980            545 805             945 805            

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 704 337         1 326 512          1 326 512         

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000            500 000             500 000            

5 K513 Tartalékok 7 424 259         2 420 997          2 735 716         

I. 2 K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 635 000            72 489 047       72 499 172      

6 K6 Beruházások 635 000           43 280 644       43 290 769      

6 K6 Immateriális javak beszerzése 381 000            381 000             382 644            

6 K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                      13 811 149       13 811 149      

6 K6 TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 
projekt

-                      28 578 505       28 578 505      

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000            254 000             262 481            

6 K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 -                      255 990             255 990            

7 K7 Felújítások -                     29 208 403       29 208 403      

7 K7 Havaria építési rekonstrukció -                      172 052             172 052            

7 K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                      29 036 351       29 036 351      

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                     -                      -                     

I. K9 Finanszírozási kiadások -                      2 777 823          2 777 823         

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                     2 777 823         2 777 823        

9 K914 Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése -                      2 777 823          2 777 823         

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                     -                      -                     

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 763 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 69 202 804

B1 Működési célú támogatások 
2 401 069 4 548 895 4 765 068 2 298 920 2 660 234 2 605 193 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 25 191 779

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 026 059 5 000 000 4 000 000 2 363 958 0 0 5 000 000 2 650 000 1 000 000 0 25 040 017

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 315 493 314 818 534 210 485 064 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 827 4 168 138

Működési költségvetési 
bevételek

10 990 583 10 380 178 15 623 085 13 377 203 12 710 909 10 970 680 6 726 682 6 996 682 11 726 682 9 376 682 7 996 682 6 726 690 123 602 738

B2 Felhalmozási bevételek
71 616 505 160 000 69 000 71 845 505

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

71 616 505 160 000 69 000 71 845 505

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

10 793 142 15 665 922 16 087 760 13 925 061 13 919 767 14 088 119 12 206 835 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 157 714 316

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

272 052 71 426 005 355 990 300 000 50 000 60 125 35 000 72 499 172

Költségvetési kiadások 
öszesen

11 065 194 87 091 927 16 443 750 14 225 061 13 969 767 14 148 244 12 241 835 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 230 213 488

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 2 548 575 5 317 551 464 675 547 858 1 208 858 3 117 439 5 480 153 5 208 859 478 859 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 889 401

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 272 052 -190 500 195 990 231 000 50 000 60 125 35 000 0 0 0 0 0 653 667

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B9
Államháztartáson belüli 
megelőlegezések 
visszafizetése 2 746 016 31 807 2 777 823

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2023. évre

Költségvetési bevételek

Finanszírozási kiadások



4. melléklet 

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 Város és 
községgazdálkod

ási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320

 Az 
önkormányzat

i vagyonnal 
való 

gazdálkodássa
l kapcsolatos 

feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor

t-(rekreációs 
sport-) 

tevékenység 
és támogatása 

081045

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi ellátás 
072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődés 
- közösségi és 

társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 
Önkormányzatok 

elszámolásai a 
központi 

költségvetéssel 
018010 

 Támogatási célú 
finanszírozási 

műveletetk 
018030 

Önkormányzat
ok funkcióra 

nem sorolható 
bevételei 

államháztartás
on kívülről 

900020 

Hosszabb 
időtartamú 

közfoglalkoztatás 
041233

Közfoglalkoztats
ái mintaprogram 

041237
Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 962 000          1 080 000          1 421 495          5 893 200     4 851 600     69 432 805       1 394 581         8 358 902         94 394 583       

B3  Közhatalmi bevételek 25 040 017    25 040 017       

B4  Működési bevételek 138 425             320 000        2 195 470     598 100        196 596        102 489             617 058        4 168 138         

B5  Felhalmozási bevétel -                      

B2  Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

43 038 000        -                       28 578 505        229 000            71 845 505       

B1-5  Költségvetési bevételek 
összesen 

45 000 000       1 218 425         30 000 000       320 000       2 195 470    598 100       5 893 200    5 048 196    102 489            -                 617 058       69 432 805      25 040 017   1 394 581        8 587 902        195 448 243     

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                       37 543 068      37 543 068       

B8  Finanszírozási bevételek -                      37 543 068     37 543 068       

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

45 000 000       1 218 425         30 000 000       320 000       2 195 470    598 100       5 893 200    5 048 196    102 489            -                 617 058       69 432 805      37 543 068     25 040 017   1 394 581        8 587 902        232 991 311     

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés  

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

Egészségügyi alapellátás
Kulturális szolgáltatás, 
könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 

feladatok 
Közfoglalkoztatás

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.



4. melléklet 

Hulladékgazdálko
dás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, hidak 
alagutak  

üzemeltetése, 
fenntartása 

045160  

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 

011130 

 Zöldterület 
kezelés 066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320

Közvilágítás 
064010-1

Önkormányzatok 
elszámolásai a 

központi 
költségvetéssel 

018010

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 

018030

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi 
alapellátás 

072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 Közművelődés - 
kulturális alapú 

gazdaságfejleszté
s 082094 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítása 
051040

 Szabadidősport-
(rekreációs sport-
) tevékenység és 

támogatása 
081045

K1 Személyi juttatások 11 918 500 11 705 900 1 962 600 6 239 298 2 774 960 2 580 300 55 300

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 549 405 1 323 480 255 138 1 060 407 477 461 335 440 7 188

K3 Dologi kiadások 315 161 1 569 500 1 421 495 7 495 288 1 664 411 165 300 32 138 000 481 428 240 795 518 607 1 178 490 1 714 240 121 920 1 030 690

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

377 825 30 696 060 4 851 600 167 980 400 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

4 562 228

K6 Beruházás 13 811 149 28 578 505 560 119 19 400
57 125

K7 Felújítás 29 036 351 172 052

Költségvetési kiadások 
összesen

315 161 44 417 000 30 000 000 26 635 417 13 029 380 1 683 811 2 383 038 32 138 000 30 696 060 7 781 133 5 092 395 518 607 4 430 911 4 629 980 62 488 289 900 1 487 815

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

315 161 44 417 000 30 000 000 26 635 417 13 029 380 1 683 811 2 383 038 32 138 000 2 777 823 30 696 060 7 781 133 5 092 395 518 607 4 430 911 4 629 980 62 488 289 900 1 487 815

Létszám 3,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Egészségügyi alapellátás 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi 
közművelődési tevékenység  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

 Településüzemeltetés 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel, 

végrehajtással kapcsolatos 
feladatok



4. melléklet 

Ft

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztatás
i mintaprogram 

041237

Intézményen 
kívüli 

gyermekétkeztet
és 104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060

Összesen

K1 Személyi juttatások 1 422 485 9 628 266 48 287 609

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

118 330 636 151 5 763 000

K3 Dologi kiadások 5 189 2 333 700 28 800 52 423 014

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

10 185 000 10 185 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

36 493 465

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

4 562 228

K8 Beruházás 264 471 43 290 769

K8 Felújítás 29 208 403

Költségvetési kiadások 
összesen

1 546 004 12 862 588 28 800 10 185 000 230 213 488

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

1 546 004 12 862 588 28 800 10 185 000 232 991 311

Létszám 1,00 10,00 24,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 
15/2019. (XII. 7.) PM rendelet

 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

B2
Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele 
Startmunka

160 000             229 000               

B2
Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 
1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000       43 038 000          

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 
1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505       28 578 505          

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                             71 776 505             71 845 505                

B5 Felhalmozási bevételek -                             -                            -                               

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                             -                            -                               

Költségvetési bevételek -                             71 776 505             71 845 505                

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                    712 542                  653 667                     

B8 Finanszírozási bevételek 635 000                   712 542                  653 667                     

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 635 000                   72 489 047             72 499 172                

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 381 000                    381 000                  382 644                     

K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                             13 811 149             13 811 149                

K6
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 
projekt

-                             28 578 505             28 578 505                

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                    254 000                  262 481                     

K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 255 990                  255 990                     

K6 Beruházás 635 000                   43 280 644             43 290 769                

K7 Havaria építési rekonstrukció 172 052                  172 052                     

K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt 29 036 351             29 036 351                

K7 Felújítás 29 208 403             29 208 403                

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                             -                            -                               

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                             -                            -                               

Költségvetési kiadások 635 000                   72 489 047             72 499 172                

K9 Finanszírozási kiadások -                             -                            -                               

K9 Finanszírozási kiadások -                             -                            -                               

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635 000                   72 489 047             72 499 172                

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I né 
módosított 
előirányzat

2023. II né 
módosított 
előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
általános támogatása

68 955 804                    68 955 804             69 202 804             

B16 Egyéb működési célú támogatás mezőőri feladatok 1 080 000                       1 080 000               1 080 000               

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                       5 893 200               5 893 200               

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                       4 851 600               4 851 600               

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

-                               1 962 000           1 962 000           

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

-                               1 421 495           1 421 495           

B17
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió 
erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                               -                        230 001              

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                               4 689 768           8 358 902           

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                               685 569               1 394 581           

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                    89 539 436             94 394 583             

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                       5 000 000               5 000 000               

B35 Helyi iparűzési adó 20 000 000                    20 000 000             20 000 000             

B36 Pótlék, bírság -                                   26 059                     40 017                    

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                    25 026 059             25 040 017             

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                       3 778 500               4 168 138               

B4 Működési bevételek 3 777 825                       3 778 500               4 168 138               

Költségvetési bevételek 109 558 429                  118 343 995           123 602 738          

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                    36 830 526             36 889 401             

B8 Finanszírozási bevételek 36 908 068                    36 830 526             36 889 401             

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 
ÖSSZESEN

                   146 466 497                155 174 521               160 492 139    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                    44 130 663             48 287 609             

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                       5 825 223               5 763 000               

K3 Dologi kiadások 47 852 003                    51 914 838             52 423 014             

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                    10 185 000             10 185 000             

K5 Járóbeteg ellátás működési támogatása 753 192                          753 192                   753 192                  

K5 Ügyelet működési támogatása 1 117 696                       1 117 696               1 117 696               

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi 
hozzájárulás

1 251 000                       1 251 000               1 251 000               

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                    11 106 585             11 106 585             

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                    16 327 279             16 327 279             

K5 Bursa Hungarica 80 000                            80 000                     80 000                    

K5 2022. évi Kulturűlis bérfejlesztés támogatás elszámolás EMMI fejezeti 
kez.

-                                   60 308                     60 308                    

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                       4 851 600               4 851 600               

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 167 980                          545 805                   945 805                  

K5 Tartalékok 9 628 596                       4 247 509               4 562 228               

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                    40 340 974             41 055 693             

Költségvetési kiadások 146 466 497                  152 396 698           157 714 316          

K9 Finanszírozási kiadások -                                   2 777 823               2 777 823               

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                    146 466 497                155 174 521               160 492 139    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

B1
Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

68 955 804                  68 955 804              69 202 804           

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                    1 080 000                1 080 000             

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                    5 893 200                5 893 200             

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                    4 851 600                4 851 600             

B1 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

1 962 000          1 962 000        

B1 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

1 421 495          1 421 495        

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió 
erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                           -                       230 001           

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

4 689 768          8 358 902        

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

685 569              1 394 581        

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                  89 539 436             94 394 583           

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                    5 000 000                5 000 000             

B3 Helyi iparűzési adó 20 000 000                  20 000 000              20 000 000           

B3 Pótlék, bírság -                                 26 059                     40 017                  

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                  25 026 059             25 040 017           

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                    3 778 500                4 168 138             

B4 Működési bevételek 3 777 825                    3 778 500                4 168 138             

Mködési célú költségvetési bevételek 109 558 429                118 343 995           123 602 738        

B2 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás 
bevétele Startmunka

160 000              229 000           

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

43 038 000        43 038 000      

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

28 578 505        28 578 505      

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                 71 776 505             71 845 505           

B5 Felhalmozási bevételek -                            -                          

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                 -                            -                          

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                 -                            -                          

Költségvetési bevételek öszesen 109 558 429                118 343 995           123 602 738        

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                  36 830 526              36 889 401           

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 908 068                  36 830 526             36 889 401           

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                        712 542                   653 667                

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 635 000                        712 542                   653 667                

Finanszírozási bevételek összesen 37 543 068                  37 543 068             37 543 068           

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 147 101 497                227 663 568           232 991 311        

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet 

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                  44 130 663             48 287 609           

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                    5 825 223                5 763 000             

K3 Dologi kiadások 47 852 003                  51 914 838             52 423 014           

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                  10 185 000             10 185 000           

K5 Járóbeteg ellátás működési célú támogatása 753 192                        753 192                   753 192                

K5 Ügyelet működési célú támogatása 1 117 696                    1 117 696                1 117 696             

K5
Többcélú Társulás működési célú támogatása gyermekjóléti szolg., 
érdekeltségi hozzájár.

1 251 000                    1 251 000                1 251 000             

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                  11 106 585              11 106 585           

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                  16 327 279              16 327 279           

K5 Bursa Hungarica 80 000                          80 000                     80 000                  

K5
2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti 
kez.

-                                 60 308                     60 308                  

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 851 600                    4 851 600                4 851 600             

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 167 980                        545 805                   945 805                

K5 Képviselői alap tartalék 1 704 337                    1 326 512                1 326 512             

K5 Vis maior tartalék 500 000                        500 000                   500 000                

K5 Tartalékok 7 424 259                    2 420 997                2 735 716             

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                  40 340 974             41 055 693           

Működési célú költségvetési kiadások 146 466 497                152 396 698           157 714 316        

K6 Beruházás 635 000                        43 280 644              43 290 769           

K7 Felújítás 29 208 403              29 208 403           

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                 -                            -                          

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 635 000                        72 489 047             72 499 172           

Költségvetési kiadások összesen 147 101 497                224 885 745           230 213 488        

K9 Finanszírozási kiadások -                                 2 777 823                2 777 823             

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                 2 777 823                2 777 823             

Finanszírozási kiadások összesen -                                 2 777 823                2 777 823             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 147 101 497                227 663 568           232 991 311        

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 9 215 312 9 215 312
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 4,00 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 6,00 11 705 900 11 705 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 4 422 900 50 000 4 472 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 11 768 500 150 000 0 11 918 500
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 783 784 455 514 6 239 298
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 2 724 960 50 000 2 774 960
082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 2 530 300 50 000 2 580 300

082094 
Közművelődés - 
kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés 55 300 55 300

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 912 600 50000 1 962 600
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 10,00 9 539 361 88905 9 628 266
041233 Hosszabb 
időtartamú 
közfoglalkoztatás 1,00 1 406 576 15909 1 422 485

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 24,00 35 721 381 860 328 11 705 900 48 287 609

K i m u t a t á s   a 2023. évi bérjellegű juttatásokról

6. melléklet 





 1. melléklet 

Pusz
tasz
er 

Közs
ég 

Önk
orm
ányz
ata 
Cím 

Előirá
nyzat 
csopo

rt

Kieme
lt 

előirá
nyzat

Rovat száma Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban

2023. I. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. II. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

147 101 497   227 663 568    232 991 311    

146 466 497   155 174 521    160 492 139    

635 000           72 489 047      72 499 172       

I. 1 B1,B3-4, B6 Működési költségvetési bevétel 109 558 429   118 343 995    123 602 738    

1 B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604         89 539 436         94 394 583          

1 B11 A helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak támogatása 68 955 804         68 955 804          69 202 804          

1 B111 Településüzemeltetés-zöldterület-gazdálkodás támogatása 3 694 600            3 694 600            3 694 600             

1 B111 Településüzemeltetés-közvilágítás támogatása 14 338 000         14 338 000          14 338 000          

1 B111 Településüzemeltetés-köztemető támogatása 1 561 790            1 561 790            1 561 790             

1 B111 Településüzemeltetés-közutak támogatása 4 161 815            4 161 815            4 161 815             

1 B111 Egyéb önkormányzati feladatok támogatása 8 500 000            8 500 000            8 500 000             

1 B111 Lakott külterülettel kapcsolatos feladatok támogatása 946 050               946 050               946 050                

1 B111 Polgármester illetménye és költségtérítése emeléséhez kapcsolódó támogatás 3 915 653            3 915 653            3 915 653             

1 B111 Közvilágítás kiegészítő támogatása 17 800 000         17 800 000          17 800 000          

1 B113 Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatainak egyéb támogatása 10 185 000         10 185 000          10 185 000          

1 B113 A rászoruló gyermekek intézményen kívüli szünidei étkeztetésének támogatása 13 680                 13 680                  13 680                  

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak támogatása 3 089 348            3 089 348            3 089 348             

1 B114 Települési önkormányzatok egyes kulturális feladatainak bérjellegű támogatása 749 868               749 868               996 868                

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  11 824 800         20 583 632          25 191 779          

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  fejezeti kez. Mezei 
őrszolgálat

1 080 000            1 080 000            1 080 000             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap védőnő 5 893 200            5 893 200            5 893 200             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről  TB pü. Alap fogorvos 4 851 600            4 851 600            4 851 600             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 
Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

-                        1 962 000            1 962 000             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 
Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

-                        1 421 495            1 421 495             

1 B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP 5.3.1.16-CS1-2017-00017 Helyi 
identitás és kohézió erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                        -                         230 001                

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Startmunka -                        4 689 768            8 358 902             

1 B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás bevétele Hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás

-                        685 569               1 394 581             

3 B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000         25 026 059         25 040 017          

3 B34 Vagyoni típusú adó Magánszemélyek kommunális adója 5 000 000            5 000 000            5 000 000             

3 B35 Értékesítési és forgalmi adók Helyi iparűzési adó 20 000 000         20 000 000          20 000 000          

3 B36 Egyéb közhatalmi bevételek Pótlékok, bírságok -                        26 059                  40 017                  

4 B4 Működési bevételek 3 777 825           3 778 500           4 168 138            

4 B402 Szolgáltatások ellenértéke 10 000                 10 000                  10 000                  

4 B403 Közvetített szolgáltatások ellenértéke 1 252 755            1 252 755            1 521 743             

4 B404 Tulajdonosi bevételek 2 505 470            2 505 470            2 505 470             

4 B405 Ellátási díjak 9 600                   9 600                    9 600                    

4 B4082 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű bevételek 9                           9                            

4 B410 Biztosítók által fizetett kártérítés bevétele -                        -                         120 650                

4 B411 Egyéb működési bevételek 666                       666                       

I. 2 B2, B5, B7 Felhalmozási költségvetési bevétel -                     71 776 505      71 845 505       

2 B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                       71 776 505         71 845 505          

2 B25 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele Startmunka 160 000               229 000                

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-
00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000          43 038 000          

2 B25 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-
00034 Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505          28 578 505          

5 B5 Felhalmozási bevételek

7 B7
Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülése államháztartáson 
kívülről

-                       -                        -                        

B8 Finanszírozási bevételek 37 543 068      37 543 068      37 543 068       

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068         36 830 526          36 889 401          

I. 1 8 B813 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 635 000               712 542               653 667                

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEI 
ÖSSZESEN



 2. melléklet

Puszt
aszer 
Közs
ég 

Önko
rmán
yzata 
Cím

Előir
ányz

at 
csop
ort

Kiem
elt 

előirá
nyzat

Rovat 
száma

Rovat megnevezése
2023. évi eredeti 

előirányzat Ft-ban
2023. I. né módosított 

előirányzat Ft-ban

2023. II. né 
módosított 

előirányzat Ft-ban

  147 101 497       227 663 568      232 991 311    

  146 466 497       155 174 521      160 492 139    

          635 000          72 489 047         72 499 172    

I. 1 K1-5 Működési költségvetési kiadások       146 466 497           152 396 698          157 714 316    

1 K1 Személyi juttatások 38 165 298      44 130 663       48 287 609      

2 K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 980 268        5 825 223         5 763 000        

3 K3 Dologi kiadások 47 852 003      51 914 838       52 423 014      

4 K4 Ellátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000      10 185 000       10 185 000      

5 K5 Egyéb működési célú kiadások 45 283 928      40 340 974       41 055 693      

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Többcélú Társulás érdekeltségi hozzájárulás

1 251 000         1 251 000          1 251 000         

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Járóbeteg szakellátás

753 192            753 192             753 192            

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Ügyelet

1 117 696         1 117 696          1 117 696         

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Óvoda

11 106 585      11 106 585       11 106 585      

5 K506 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
belülre Közös Hivatal

16 327 279      16 327 279       16 327 279      

5 K506 Bursa Hungarica 80 000              80 000               80 000              

5 K506 2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti kez. -                      60 308               60 308              

5 K512 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600         4 851 600          4 851 600         

5 K512 Egyéb működési célú kiadások, Egyéb működési célú támogatások államháztartáson 
kívülre 

167 980            545 805             945 805            

5 K513 Képviselői alap tartalék 1 704 337         1 326 512          1 326 512         

5 K513 Vis-maior tartalék 500 000            500 000             500 000            

5 K513 Tartalékok 7 424 259         2 420 997          2 735 716         

I. 2 K6-8 Felhalmozási költségvetési kiadások 635 000            72 489 047       72 499 172      

6 K6 Beruházások 635 000           43 280 644       43 290 769      

6 K6 Immateriális javak beszerzése 381 000            381 000             382 644            

6 K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                      13 811 149       13 811 149      

6 K6 TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 
projekt

-                      28 578 505       28 578 505      

6 K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000            254 000             262 481            

6 K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 -                      255 990             255 990            

7 K7 Felújítások -                     29 208 403       29 208 403      

7 K7 Havaria építési rekonstrukció -                      172 052             172 052            

7 K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                      29 036 351       29 036 351      

8 K8 Egyéb felhalmozási célú kiadások, egyéb felhalmozási célú támogatások 
államháztartáson belülre

-                     -                      -                     

I. K9 Finanszírozási kiadások -                      2 777 823          2 777 823         

1 9 K9 Finanszírozási kiadások működési -                     2 777 823         2 777 823        

9 K914 Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése -                      2 777 823          2 777 823         

2 9 K9 Finanszírozási kiadások felhalmozási -                     -                      -                     

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT MŰKÖDÉSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT FELHALMOZÁSI CÉLÚ KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI 
ÖSSZESEN

PUSZTASZER KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZAT KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSAI ÖSSZESEN



Ft-ban

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B1 Működési célú támogatások 
8 274 696 5 516 465 5 516 465 5 763 465 5 516 465 5 516 465 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 464 5 516 463 69 202 804

B1 Működési célú támogatások 
2 401 069 4 548 895 4 765 068 2 298 920 2 660 234 2 605 193 895 400 1 165 400 895 400 895 400 1 165 400 895 400 25 191 779

B3 Közhatalmi bevételek
0 0 5 026 059 5 000 000 4 000 000 2 363 958 0 0 5 000 000 2 650 000 1 000 000 0 25 040 017

B4 Működési bevételek
314 818 314 818 315 493 314 818 534 210 485 064 314 818 314 818 314 818 314 818 314 818 314 827 4 168 138

Működési költségvetési 
bevételek

10 990 583 10 380 178 15 623 085 13 377 203 12 710 909 10 970 680 6 726 682 6 996 682 11 726 682 9 376 682 7 996 682 6 726 690 123 602 738

B2 Felhalmozási bevételek
71 616 505 160 000 69 000 71 845 505

Felhalmozási költségvetési 
bevételek

71 616 505 160 000 69 000 71 845 505

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

K1-5
Működési költségvetési 
kiadások

10 793 142 15 665 922 16 087 760 13 925 061 13 919 767 14 088 119 12 206 835 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 157 714 316

K6-8
Felhalmozási költségvetési 
kiadások

272 052 71 426 005 355 990 300 000 50 000 60 125 35 000 72 499 172

Költségvetési kiadások 
öszesen

11 065 194 87 091 927 16 443 750 14 225 061 13 969 767 14 148 244 12 241 835 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 541 12 205 546 230 213 488

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 2 548 575 5 317 551 464 675 547 858 1 208 858 3 117 439 5 480 153 5 208 859 478 859 2 828 859 4 208 859 5 478 856 36 889 401

B8
Előző évi költségvetési 
maradvány 272 052 -190 500 195 990 231 000 50 000 60 125 35 000 0 0 0 0 0 653 667

Rovatrend Megnevezés január február március április május június július augusztus szeptember október november december összesen

B9
Államháztartáson belüli 
megelőlegezések 
visszafizetése 2 746 016 31 807 2 777 823

Finanszírozási bevételek

Költségvetési kiadások

3. melléklet

Előirányzat felhasználási ütemterv a 2023. évre

Költségvetési bevételek

Finanszírozási kiadások



4. melléklet 

 Lakás- és 
helyiséggazdál

kodás 

Sport, ifjúsági 
ügyek

Ft

Rovat
rend

 Bevételek megnevezése 

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 Város és 
községgazdálkod

ási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

Köztemető - 
fenntartás és -

működtetés 
013320

 Az 
önkormányzat

i vagyonnal 
való 

gazdálkodássa
l kapcsolatos 

feladatok 
013350 

 
Szabadidőspor

t-(rekreációs 
sport-) 

tevékenység 
és támogatása 

081045

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi ellátás 
072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 
Közművelődés 
- közösségi és 

társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 
Önkormányzatok 

elszámolásai a 
központi 

költségvetéssel 
018010 

 Támogatási célú 
finanszírozási 

műveletetk 
018030 

Önkormányzat
ok funkcióra 

nem sorolható 
bevételei 

államháztartás
on kívülről 

900020 

Hosszabb 
időtartamú 

közfoglalkoztatás 
041233

Közfoglalkoztats
ái mintaprogram 

041237
Összesen

B1
 Működési célú 
támogatások 
államháztartáson belülről 

1 962 000          1 080 000          1 421 495          5 893 200     4 851 600     69 432 805       1 394 581         8 358 902         94 394 583       

B3  Közhatalmi bevételek 25 040 017    25 040 017       

B4  Működési bevételek 138 425             320 000        2 195 470     598 100        196 596        102 489             617 058        4 168 138         

B5  Felhalmozási bevétel -                      

B2  Felhalmozási célú átvett 
pénzeszközök 

43 038 000        -                       28 578 505        229 000            71 845 505       

B1-5  Költségvetési bevételek 
összesen 

45 000 000       1 218 425         30 000 000       320 000       2 195 470    598 100       5 893 200    5 048 196    102 489            -                 617 058       69 432 805      25 040 017   1 394 581        8 587 902        195 448 243     

B8
 Előző év költségvetési 
maradványának 
igénybevétele  

-                       37 543 068      37 543 068       

B8  Finanszírozási bevételek -                      37 543 068     37 543 068       

 Költségvetési és 
finanszírozási bevételek 
összesen 

45 000 000       1 218 425         30 000 000       320 000       2 195 470    598 100       5 893 200    5 048 196    102 489            -                 617 058       69 432 805      37 543 068     25 040 017   1 394 581        8 587 902        232 991 311     

Tevékenység 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Településüzemeltetés  

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

Egészségügyi alapellátás
Kulturális szolgáltatás, 
könyvtári ellátás, helyi 

közművelődési tevékenység 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel,végrehajtással kapcsolatos 

feladatok 
Közfoglalkoztatás

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.



4. melléklet 

Hulladékgazdálko
dás

Sport, ifjúsági 
ügyek

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

 Közutak, hidak 
alagutak  

üzemeltetése, 
fenntartása 

045160  

 Közúti 
közlekedés 

igazgatása és 
támogatása 

045110  

 
Településfejleszté

si projektek és 
támogatásuk 

062020 

 Város és 
községgazdálk

odási egyéb 
szolgáltatások 

066020 

 
Önkormányzat

ok általános 
igazg. tev. 

011130 

 Zöldterület 
kezelés 066010 

Köztemető 
fenntartás és -

működtetés 
013320

Közvilágítás 
064010-1

Önkormányzatok 
elszámolásai a 

központi 
költségvetéssel 

018010

Támogatási 
célú 

finanszírozási 
műveletek 

018030

Család és 
nővédelmi eü. 

gondozás 
074031

Fogorvosi 
alapellátás 

072311

Háziorvosi 
alapellátás 

072111

 Könyvtári 
állomány 

gyarapítása, 
nyilvántartása 

082042 

 Közművelődés - 
közösségi és 
társadalmi 
részvétel 

fejlesztése 
082091 

 Közművelődés - 
kulturális alapú 

gazdaságfejleszté
s 082094 

Nem veszélyes 
hulladék 
kezelése, 

ártalmatlanítása 
051040

 Szabadidősport-
(rekreációs sport-
) tevékenység és 

támogatása 
081045

K1 Személyi juttatások 11 918 500 11 705 900 1 962 600 6 239 298 2 774 960 2 580 300 55 300

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

1 549 405 1 323 480 255 138 1 060 407 477 461 335 440 7 188

K3 Dologi kiadások 315 161 1 569 500 1 421 495 7 495 288 1 664 411 165 300 32 138 000 481 428 240 795 518 607 1 178 490 1 714 240 121 920 1 030 690

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

377 825 30 696 060 4 851 600 167 980 400 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

4 562 228

K6 Beruházás 13 811 149 28 578 505 560 119 19 400
57 125

K7 Felújítás 29 036 351 172 052

Költségvetési kiadások 
összesen

315 161 44 417 000 30 000 000 26 635 417 13 029 380 1 683 811 2 383 038 32 138 000 30 696 060 7 781 133 5 092 395 518 607 4 430 911 4 629 980 62 488 289 900 1 487 815

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

315 161 44 417 000 30 000 000 26 635 417 13 029 380 1 683 811 2 383 038 32 138 000 2 777 823 30 696 060 7 781 133 5 092 395 518 607 4 430 911 4 629 980 62 488 289 900 1 487 815

Létszám 3,00 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00

ebből közfoglalkoztatott

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019. (XII. 7.) PM rendelet
 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Egészségügyi alapellátás 

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

 Kulturális szolgáltatás, könyvtári ellátás, helyi 
közművelődési tevékenység  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 

 Településüzemeltetés 

Önkormányzati működéssel, 
döntéselőkészítéssel, 

végrehajtással kapcsolatos 
feladatok



4. melléklet 

Ft

Rovat
rend

Kiadások megnevezése

Hosszabb 
időtartamú Köz 
foglalkoztatás 

041233

Közfoglalkoztatás
i mintaprogram 

041237

Intézményen 
kívüli 

gyermekétkeztet
és 104037

Egyéb szociális 
és 

természetbeni 
ellátások, 

támogatások 
(szociális 

ösztöndíjak) 
107060

Összesen

K1 Személyi juttatások 1 422 485 9 628 266 48 287 609

K2
Munkaadókat terhelő 
járulékok és szociális 
hozzáárulási adó

118 330 636 151 5 763 000

K3 Dologi kiadások 5 189 2 333 700 28 800 52 423 014

K4 Ellátottak pénzbeli 
juttatásai

10 185 000 10 185 000

K5 Egyéb működési célú 
kiadás

36 493 465

K5 Egyéb működési célú 
kiadás tartalék

4 562 228

K8 Beruházás 264 471 43 290 769

K8 Felújítás 29 208 403

Költségvetési kiadások 
összesen

1 546 004 12 862 588 28 800 10 185 000 230 213 488

K9 Finanszírozási kiadás 2 777 823

 Költségvetési és 
finanszírozási kiadások 
összesen 

1 546 004 12 862 588 28 800 10 185 000 232 991 311

Létszám 1,00 10,00 24,00

ebből közfoglalkoztatott

1,00 10,00 11,00

Közfoglalkoztatás Szociális ellátások

 A kormányzati funkciók és államháztartási szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 
15/2019. (XII. 7.) PM rendelet

 kormányzati funkció szerinti besorolás (funkció szám és megnevezés)  

 Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13.§ (1) 
bekezdése szerinti helyi közügyek, 

valamint helyben biztosítható 
közfeladatok körében ellátandó 
helyi önkormányzati feladatok  

Önkormányzati költségvetési és finanszírozási kiadások alaptevékenységenként 2023.

Tevékenység 



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

B2
Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás bevétele 
Startmunka

160 000             229 000               

B2
Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 
1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt

43 038 000       43 038 000          

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU TOP Plusz 
1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése projekt

28 578 505       28 578 505          

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                             71 776 505             71 845 505                

B5 Felhalmozási bevételek -                             -                            -                               

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                             -                            -                               

Költségvetési bevételek -                             71 776 505             71 845 505                

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                    712 542                  653 667                     

B8 Finanszírozási bevételek 635 000                   712 542                  653 667                     

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 635 000                   72 489 047             72 499 172                

  Ft-ban 

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

K6 Immateriális javak beszerzése Office vállalati programcsomag 381 000                    381 000                  382 644                     

K6 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt -                             13 811 149             13 811 149                

K6
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 EU  Csapadékvíz elvezető rendszer fejlesztése 
projekt

-                             28 578 505             28 578 505                

K6 Tárgyi eszköz beszerzés 254 000                    254 000                  262 481                     

K6 2023. évi Startmunka mintaprogram 70606/30/00123 255 990                  255 990                     

K6 Beruházás 635 000                   43 280 644             43 290 769                

K7 Havaria építési rekonstrukció 172 052                  172 052                     

K7 TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 EU Belterületi útfejlesztés Pusztaszeren projekt 29 036 351             29 036 351                

K7 Felújítás 29 208 403             29 208 403                

K8 Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre -                             -                            -                               

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                             -                            -                               

Költségvetési kiadások 635 000                   72 489 047             72 499 172                

K9 Finanszírozási kiadások -                             -                            -                               

K9 Finanszírozási kiadások -                             -                            -                               

FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 635 000                   72 489 047             72 499 172                

 FELHALMOZÁSI MÉRLEG 

Rovat szám

Rovat szám Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási kiadások

Felhalmozási célú költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I né 
módosított 
előirányzat

2023. II né 
módosított 
előirányzat

B11 Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
általános támogatása

68 955 804                    68 955 804             69 202 804             

B16 Egyéb működési célú támogatás mezőőri feladatok 1 080 000                       1 080 000               1 080 000               

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                       5 893 200               5 893 200               

B16 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                       4 851 600               4 851 600               

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

-                               1 962 000           1 962 000           

B16 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

-                               1 421 495           1 421 495           

B17
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió 
erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                               -                        230 001              

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

-                               4 689 768           8 358 902           

B16 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

-                               685 569               1 394 581           

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                    89 539 436             94 394 583             

B34 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                       5 000 000               5 000 000               

B35 Helyi iparűzési adó 20 000 000                    20 000 000             20 000 000             

B36 Pótlék, bírság -                                   26 059                     40 017                    

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                    25 026 059             25 040 017             

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                       3 778 500               4 168 138               

B4 Működési bevételek 3 777 825                       3 778 500               4 168 138               

Költségvetési bevételek 109 558 429                  118 343 995           123 602 738          

B81 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                    36 830 526             36 889 401             

B8 Finanszírozási bevételek 36 908 068                    36 830 526             36 889 401             

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK 
ÖSSZESEN

                   146 466 497                155 174 521               160 492 139    

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT 

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                    44 130 663             48 287 609             

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                       5 825 223               5 763 000               

K3 Dologi kiadások 47 852 003                    51 914 838             52 423 014             

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                    10 185 000             10 185 000             

K5 Járóbeteg ellátás működési támogatása 753 192                          753 192                   753 192                  

K5 Ügyelet működési támogatása 1 117 696                       1 117 696               1 117 696               

K5 Többcélú Társulás működési célú támogatása érdekeltségi 
hozzájárulás

1 251 000                       1 251 000               1 251 000               

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                    11 106 585             11 106 585             

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                    16 327 279             16 327 279             

K5 Bursa Hungarica 80 000                            80 000                     80 000                    

K5 2022. évi Kulturűlis bérfejlesztés támogatás elszámolás EMMI fejezeti 
kez.

-                                   60 308                     60 308                    

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása (fogorvos) 4 851 600                       4 851 600               4 851 600               

K5 Egyéb működési támogatások államháztartáson kívülre 167 980                          545 805                   945 805                  

K5 Tartalékok 9 628 596                       4 247 509               4 562 228               

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                    40 340 974             41 055 693             

Költségvetési kiadások 146 466 497                  152 396 698           157 714 316          

K9 Finanszírozási kiadások -                                   2 777 823               2 777 823               

MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN                    146 466 497                155 174 521               160 492 139    

Rovat szám

MŰKÖDÉSI MÉRLEG

Rovat szám

Működési költségvetési és finanszírozási bevételek

Működési költségvetési és finanszírozási kiadások



5. melléklet 

 Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

B1
Helyi önkormányzatok általános működésének és ágazati feladatainak 
támogatása

68 955 804                  68 955 804              69 202 804           

B1 Egyéb működési célú támogatás Mezőőri feladatok 1 080 000                    1 080 000                1 080 000             

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól védőnő 5 893 200                    5 893 200                5 893 200             

B1 Egyéb működési célú támogatás TB alaptól fogorvos 4 851 600                    4 851 600                4 851 600             

B1 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

1 962 000          1 962 000        

B1 Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

1 421 495          1 421 495        

B1
Egyéb működési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP 5.3.1-16-CS1-2017-00017 Helyi identitás és kohézió 
erősítése Balástya, Csengele és Pusztaszer településeken

-                           -                       230 001           

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Startmunka

4 689 768          8 358 902        

B1 Elkülönített állami pénzalaptól működési célú támogatás 
bevétele Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás

685 569              1 394 581        

B1 Működési célú támogatások államháztartáson belülről 80 780 604                  89 539 436             94 394 583           

B3 Magánszemély kommunális adója 5 000 000                    5 000 000                5 000 000             

B3 Helyi iparűzési adó 20 000 000                  20 000 000              20 000 000           

B3 Pótlék, bírság -                                 26 059                     40 017                  

B3 Közhatalmi bevételek 25 000 000                  25 026 059             25 040 017           

B4 Működési bevételek, szolgáltatások ellenértéke 3 777 825                    3 778 500                4 168 138             

B4 Működési bevételek 3 777 825                    3 778 500                4 168 138             

Mködési célú költségvetési bevételek 109 558 429                118 343 995           123 602 738        

B2 Elkülönített állami pénzalaptól felhalmozási célú támogatás 
bevétele Startmunka

160 000              229 000           

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.3.21-CS1-2022-00017 Belterületi útfejlesztés 

43 038 000        43 038 000      

B2 Egyéb fejlesztési célú támogatások bevételei fejezeti kez. EU 
TOP Plusz 1.2.1.21-CS1-2022-00034 Csapadékvíz elvezető 

28 578 505        28 578 505      

B2 Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről -                                 71 776 505             71 845 505           

B5 Felhalmozási bevételek -                            -                          

B7 Felhalmozási célú átvett pénzeszközök -                                 -                            -                          

Felhalmozási célú költségvetési bevételek -                                 -                            -                          

Költségvetési bevételek öszesen 109 558 429                118 343 995           123 602 738        

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele 36 908 068                  36 830 526              36 889 401           

B8 Működési célú finanszírozási bevételek 36 908 068                  36 830 526             36 889 401           

B8 Előző év költségvetési maradványának igénybevétele felhalmozási célra 635 000                        712 542                   653 667                

B8 Felhalmozási célú finanszírozási bevételek 635 000                        712 542                   653 667                

Finanszírozási bevételek összesen 37 543 068                  37 543 068             37 543 068           

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI BEVÉTELEK ÖSSZESEN 147 101 497                227 663 568           232 991 311        

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási bevételek



5. melléklet 

Ft-ban

 ÖNKORMÁNYZAT  ÖNKORMÁNYZAT ÖNKORMÁNYZAT

2023. évi eredeti 
előirányzat

2023. I. né 
módosított 
előirányzat

2023. II. né 
módosított 
előirányzat

K1 Személyi juttatások 38 165 298                  44 130 663             48 287 609           

K2 Munkaadókat terhelő járulékok és szoiális hozzájárulási adó 4 980 268                    5 825 223                5 763 000             

K3 Dologi kiadások 47 852 003                  51 914 838             52 423 014           

K4 Elátottak pénzbeli juttatásai 10 185 000                  10 185 000             10 185 000           

K5 Járóbeteg ellátás működési célú támogatása 753 192                        753 192                   753 192                

K5 Ügyelet működési célú támogatása 1 117 696                    1 117 696                1 117 696             

K5
Többcélú Társulás működési célú támogatása gyermekjóléti szolg., 
érdekeltségi hozzájár.

1 251 000                    1 251 000                1 251 000             

K5 Óvoda működési célú támogatása 11 106 585                  11 106 585              11 106 585           

K5 Közös Önkormányzati Hivatal működési célú támogatása 16 327 279                  16 327 279              16 327 279           

K5 Bursa Hungarica 80 000                          80 000                     80 000                  

K5
2022. évi Kulturális bérfejlesztés támogatás elszámolása EMMI fejezeti 
kez.

-                                 60 308                     60 308                  

K5 Egyéb vállalkozás működési célú támogatása 4 851 600                    4 851 600                4 851 600             

K5 Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 167 980                        545 805                   945 805                

K5 Képviselői alap tartalék 1 704 337                    1 326 512                1 326 512             

K5 Vis maior tartalék 500 000                        500 000                   500 000                

K5 Tartalékok 7 424 259                    2 420 997                2 735 716             

K5 Egyéb működési célú kiadás 45 283 928                  40 340 974             41 055 693           

Működési célú költségvetési kiadások 146 466 497                152 396 698           157 714 316        

K6 Beruházás 635 000                        43 280 644              43 290 769           

K7 Felújítás 29 208 403              29 208 403           

K8 Egyéb felhalmozási célú kiadás -                                 -                            -                          

Felhalmozási célú költségvetési kiadások 635 000                        72 489 047             72 499 172           

Költségvetési kiadások összesen 147 101 497                224 885 745           230 213 488        

K9 Finanszírozási kiadások -                                 2 777 823                2 777 823             

Működési és felhalmozási célú finanszírozási kiadások -                                 2 777 823                2 777 823             

Finanszírozási kiadások összesen -                                 2 777 823                2 777 823             

KÖLTSÉGVETÉSI ÉS FINANSZÍROZÁSI KIADÁSOK ÖSSZESEN 147 101 497                227 663 568           232 991 311        

Rovat 
szám

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZEVONT MÉRLEG

Költségvetési és finanszírozási kiadások



Ft-ban

Kormányzati 
funkció

Fő
Törvény szerinti 

illetmények 
K1101

Béren kívüli 
juttatások K1106-

K1107-1109-
K1110; K1113

Választott 
tisztviselők 
juttatásai, 

Munkavégzésre 
irányuló egyéb 

jogviszony K121-
K122

Összesen

011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 9 215 312 9 215 312
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 1,00 1 238 496 1 238 496
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 4,00 1 252 092 1 252 092
011130 
Önkormányzatok 
ált. igazgatási 
tevékenysége 6,00 11 705 900 11 705 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 4 422 900 50 000 4 472 900

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb szolgáltatások 1,00 3 672 800 50 000 3 722 800

066020 Város és 
községgazdálkodási 
egyéb 
szolgáltatások 
összesen: 3,00 11 768 500 150 000 0 11 918 500
074031 Család és 
nővédelmi 
egészségügyi 
gondozás 1,00 5 783 784 455 514 6 239 298
082042 Könyvtári 
állomány 
gyarapítása, 
nyilvántartása 1,00 2 724 960 50 000 2 774 960
082091 
Közművelődési - 
közösségi és 
társadalmi részvétel 
fejlesztése 1,00 2 530 300 50 000 2 580 300

082094 
Közművelődés - 
kulturális alapú 
gazdaságfejlesztés 55 300 55 300

013320 Köztemető 
fenntartás és 
működtetés 1,00 1 912 600 50000 1 962 600
041237 
Közfoglalkoztatási 
mintaprogram 10,00 9 539 361 88905 9 628 266
041233 Hosszabb 
időtartamú 
közfoglalkoztatás 1,00 1 406 576 15909 1 422 485

ÖNKORMÁNYZAT 
ÖSSZESEN 24,00 35 721 381 860 328 11 705 900 48 287 609

K i m u t a t á s   a 2023. évi bérjellegű juttatásokról

6. melléklet 



 

Csengelei Közös Önkormányzati Hivatal 
Jegyzőjétől 
 
 

Előterjesztés 
Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. augusztus 30-i ülésére 
 
Tárgy: Rendelet-alkotás a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 
 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Idén is lehetőségünk van iskoláztatási támogatásként megállapítható települési támogatás 
nyújtására. Az erre a célra és az év vége felé esedékes fűtési támogatás céljára rendelkezésünkre 
álló előirányzat összege együttesen kb. 7 250 000,-Ft. 
 
Javaslatunk az, hogy a fenti előirányzat nagyságrendileg felét fordítanánk jelenleg iskoláztatási 
támogatásra. Ebből az összegből biztosítható lenne 25 000,-Ft összegű iskoláztatási támogatás, 
alapul véve azt, hogy ismereteink szerint Pusztaszeren jelenleg 60 fő általános iskolás van, és kb. 
70 fő folytat középiskolai tanulmányokat. 
 
A fenti előirányzat másik része – a korábbi évek gyakorlatát követve – a nyugdíjasok részére év vége 
felé megállapításra kerülő fűtési támogatás fedezetét biztosíthatná. Mostani számításaink szerint 237 
fő 65 év feletti lakos részére akár 17 000,-Ft összegű támogatás is megállapíthatónak tűnik. 
 
A helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításra szorul abban 
a vonatkozásban is, hogy ahol az önkormányzati rendelet „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének” kifejezést használja bizonyos pénzbeli ellátások jövedelmi feltételeinek, illetve a 
támogatási összeg meghatározásához, az ún. „szociális vetítési alap” kifejezést kell használni. Ezt a 
fogalmat a Magyarország biztonságát szolgáló egyes törvények módosításáról szóló 2022. évi L. 
törvény vezette be (a törvény tárgyunkhoz kapcsolódó részei 2022. december 3. napján lépett 
hatályba), összegét pedig a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. 
törvény 71. § (5) bekezdése határozza meg, miszerint: „A 2023. évben a szociális vetítési alap 
összege havonta 28 500 forint.” Erre tekintettel egyelőre úgy tűnik, hogy a módosítás pusztán 
terminológiai természetű volt. 
 
A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a mellékelt önkormányzati rendelet-
tervezetet szíveskedjenek megtárgyalni, és a tárgybani önkormányzati rendeletet szíveskedjenek 
megalkotni. 
 
Pusztaszer, 2023. augusztus 23. 
 
 
 
 dr. Jaksa Tibor 

jegyző 
 



 

RENDELET-TERVEZET! 
 

Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
 

……/2023.(…………) önkormányzati rendelete 
 

a helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015.(II.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
biztosított eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában 
foglalt felhatalmazás alapján Pusztaszer Község Önkormányzata Képviselő-testületének Előkészítő 
Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 4. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A 3. § a) pontja szerinti települési támogatásra a háztartás tagjai által lakott lakás fenntartásával 
kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez az a személy jogosult, akinek a háztartásában az egy 
fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 200%-át, egyedül 
élő esetében annak 250 %-át.” 
 

2. § 
 
A helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 7. § (1) és (2) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
„(1) A 3. § b) pontja szerinti települési támogatás az Szt. 45. § (4) bekezdésében meghatározott 
körülmény(ek) fennállása esetén annak a személynek állapítható meg, akinek a családjában az egy 
főre számított havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap 225 %-át, egyedül élő 
esetében annak 300 %-át. 
 
(2) A 3. § b) pontja szerinti települési támogatás összege 
a) alkalmanként legfeljebb a szociális vetítési alap 150%-a, 
b) legfeljebb hat hónap időtartamra meghatározva havonta legfeljebb a szociális vetítési alap 50 %-

a, vagy 
c) elemi károsult személy esetében legfeljebb a szociális vetítési alap ötszöröse 
lehet.” 
 

3. § 
 
A helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 8. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) A 3. § c) pontja szerinti települési támogatás annak a személynek állapítható meg, aki a meghalt 
személy eltemettetéséről gondoskodott, és háztartásában az egy főre számított havi jövedelem nem 
haladja meg a szociális vetítési alap 200 %-át, egyedül élő esetében annak 250 %-át.” 
 

4. § 
 
A helyi szociális ellátásokról szóló 1/2015. (II. 27.) önkormányzati rendelet 9/A. §-a helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 

„9/A. § 
(1) A 3. § e) pontja szerinti települési támogatásra 2023. évben az a háztartásonkénti egy személy 
jogosult, aki saját háztartásában 
a) a Szent Miklós Katolikus Általános Iskola és Óvoda Pusztaszeri Telephelye tanulójának, 
b) testi vagy szellemi fogyatékosságából adódóan más oktatási intézmény iskolalátogatási 

igazolással igazolt tanulójának, vagy 
c) középfokú oktatási intézmény iskolalátogatási igazolással igazolt nappali tagozatos tanulójának 
neveléséről gondoskodik. 



 

 
(2) A 3. § e) pontja szerinti települési támogatás összege tanulónként egyszeri 25 000,-Ft. 
 
(3) Az (1) bekezdés b) és c) pontja szerinti iskolalátogatási igazolásnak a polgármesterhez történő 
benyújtási határideje 2023. szeptember 18. 
 
(4) A 3. § e) pontja szerinti települési támogatást a jogosult részére a polgármester hivatalból, külön 
kérelem nélkül – de az (1) bekezdés b) és c) pontja szerinti esetben az iskolalátogatási igazolás 
birtokában – állapítja meg, és gondoskodik arról, hogy 
a) az (1) bekezdés a) pontja alapján jogosultak részére 2023. szeptember 15-ig, 
b) az (1) bekezdés b) és c) pontja alapján jogosultak részére 2023. szeptember 29-ig kifizetésre 

kerüljön.” 
 

5. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 







……/2023.(………)Kt. határozat 
 
Tárgy: A 6769 Pusztaszer, Kossuth utca 53. szám alatti ingatlan értékesítése 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete eladja a Pusztaszer Községi 
Önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező Pusztaszer belterület 6 helyrajzi számú, 6769 
Pusztaszer, Kossuth utca 53. faliszámú, kivett egészségház művelési ágban nyilvántartott, 899 m2 
alapterületű ingatlant 9 000 000,-Ft, azaz – Kilencmillió – forint vételár ellenében Gyarmati Csaba 
és házastársa, Gyarmatiné Kálmán Rozália részére. 
 
A Képviselő-testület meghatalmazza Máté Gábor polgármestert, hogy a fenti ügyleti szándéknak 
megfelelő, azt részletezően elkészített külön adásvételi szerződést és a kapcsolódó dokumentumokat 
aláírja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Gyarmati Csaba és Gyarmatiné Kálmán Rozália 
4.) Gazdálkodás Helyben 
5.) Irattár 





……/2023.(…………)Kt. határozat 
 
Tárgy: A gyermekétkeztetés tervezett térítési díjainak véleményezése 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Soós Mihályné egyéni vállalkozó 2023. 
augusztus 7-én kelt árajánlatát a gyermekétkeztetés díjaira vonatkozóan az előterjesztés szerinti 
tartalommal tudomásul veszi, és tisztelettel felkéri 
a) a Szeged-Csanádi Egyházmegyét (Szent Gellért Katolikus Iskolai Főhatóságot), hogy a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és 
az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet 2. § (4) 
bekezdésében foglaltakra figyelemmel a Szent Miklós Katolikus Általános Iskola és Óvoda Pusztaszeri 
Telephelye vonatkozásában, valamint 
b) Kistelek Város Önkormányzatának Képviselő-testületét, hogy a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (3) bekezdésében foglaltakra figyelemmel 
a Kisteleki Óvoda, Bölcsőde és Mini Bölcsőde Csizmazia György Tagóvodája vonatkozásában 
a mellékelt árajánlat szerint állapítsa meg a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjait. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Szent Gellért Katolikus Iskolai Főhatóság 
4.) Kisteleki Polgármesteri Hivatal 
5.) Irattár 









 
  

A L F Ö L D V Í Z  R e g i o n á l i s  V í z i k ö z m ű - s z o l g á l t a t ó  Z r t . 5600 Békéscsaba,  Doboz i  ú t  5 .P f .96 ,  

Cg.04-10 -001580  Adószám:13100887-2-04  KSH:13100887 -3600-114  

www.a l fo ldvi z .hu  

Az Al fö ldv íz  Z r t .  a  Magyar  V íz i kö zmű Szövetség tagja  
 

 
Pusztaszer Községi Önkormányzat 
6769  Pusztaszer, 
Kossuth Lajos u. 45. 
 
 
Tisztelt Önkormányzat! 
Tisztelt Ellátásért Felelős! 
 
A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 11. §-ában meghatározott gördülő 
fejlesztési tervet 2023. szeptember 30. napjáig kell benyújtani - víziközművenként - a 
Magyar Energetikai és Közmű- Szabályozási Hivatalhoz (továbbiakban: MEKH) 
jóváhagyásra. 
 
Az ALFÖLDVÍZ Zrt. és a Tisztelt Önkormányzat között fennálló, hatályos vagyonkezelési, 
illetve üzemeltetési és szolgáltatási szerződésben foglaltak alapján Társaságunk 
kötelezettséget vállalt arra, hogy a mindenkori hatályos jogszabályoknak megfelelően 
írásban javaslatot készítsen az Ellátásért Felelősnek a gördülő fejlesztési terv benyújtása 
érdekében. Ennek megfelelően készítettük el a víziközművek 2024-2038 közötti időszakra 
vonatkozó gördülő fejlesztési tervében szereplő felújítási és pótlási munkáira vonatkozó 
javaslatunkat. 
 
A gördülő fejlesztési terv két részből áll, az általunk összeállított felújítási és pótlási 
tervrészből és az Ellátásért felelős (önkormányzat) által elkészített beruházási tervrészből 
(továbbiakban együtt: GFT). 
 
A gördülő fejlesztési terv részét képező beruházási tervrészben szereplő munkákat 
Önöknek, mint Ellátásért felelősnek szükséges megadni, ennek okán kérjük, hogy a jelen 
levél mellékleteként megküldött táblázathoz kapcsolódó beruházási lapon tüntessék fel a 
víziközművekhez kapcsolódóan tervezett beruházásaikat. A táblázat kitöltését megelőzően 
olvassák el a megküldött Segédlet szövegét. 
 
Kérjük, hogy amennyiben nincs a településre vonatkozó beruházási igény, úgy a nemleges 
választ is jelezni szíveskedjenek, azaz küldjék meg.  
A táblázatokat minden esetben kérjük polgármesteri szignóval és bélyegzővel 
szíveskedjenek ellátni. 
Abban az esetben, ha az általunk összeállított felújítási és pótlási tervrész megfelel 
Önöknek, a jelen levélhez mellékelt Véleményező Nyilatkozatot kérjük, aláírást követően 
küldjék meg Társaságunk részére. A mellékelt táblázatokat minden esetben a polgármester 
írja alá, illetve pecsételje le. Amennyiben a felújítási, pótlási tervrészben foglaltakkal a 
Tisztelt Önkormányzat nem ért egyet, kérjük, küldje meg a véleményeltérését. 
 
Kérjük továbbá, hogy küldjék meg részünkre a mellékelt meghatalmazást, mellyel 
feljogosítják Társaságunkat a 2024-2038 időszakra vonatkozó gördülő fejlesztési tervrész 
benyújtására, valamint – amennyiben releváns – a beruházási tervrészhez szükséges 
adatokat is. Ha a Beruházási tervrészben az I. ütembe betervezésre kerül feladat, a forrás 
rendelkezésére állásának igazolását (pl.: Támogatási szerződés, Határozat, hogy a 
költségvetésben rendelkezésre áll stb.) is kérjük megküldeni. 
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A meghatalmazás szerint Társaságunk összeállítja a gördülő fejlesztési tervet, és benyújtja a 
Magyar Energetikai és Közmű- Szabályozási Hivatalhoz jóváhagyásra. Minden esetben 
szükséges a meghatalmazás határidőben történő visszaküldése, annak érdekében, hogy a 
településvezető után társaságunk képviselője/képviselői is időben alá tudja/tudják írni, mert 
csak az eredeti aláírással ellátott Meghatalmazás joghiteles és csak e dokumentum 
birtokában lehetséges a Hivatal előtti képviselet. 
Az aláírásokkal egyidejűleg kettő tanú is igazolja az aláírás hitelességét. 
 
A Meghatalmazás aláírásának elmaradása esetén a MEKH elutasítja a kérelmet, ami bírság 
kiszabását is jelentheti. Ennek elkerülése érdekében nyomatékosan kérjük az Ellátásért 
felelőst a szükséges intézkedések megtételére.  
 
Amennyiben Önök tervezik benyújtani a Beruházási tervrészt, kérjük a felújítási pótlási 
tervrészre vonatkozó Véleményező Nyilatkozat megküldésekor jelezzék társaságunk felé. 
 
Tájékoztatásul közöljük, hogy a gördülő fejlesztési terv jóváhagyása eljárásidíj köteles, a díj 
mértékét az 1/2014. (III.4) MEKH rendelet szabályozza, mely igazgatási szolgáltatási díjat 
mindkét tervrész vonatkozásában (felújítási és pótlási tervrész, beruházási tervrész) 
megfizetjük. 
 
A GFT benyújtását követően a beruházási tervrészhez tartozó igazgatási szolgáltatási díjat 
továbbszámlázzuk az Ellátásért felelős számára, mivel az eljárás az Ő felelősségi körébe 
tartozó beruházási tervrész jóváhagyására vonatkozik. 
 
Ezzel egyidejűleg a területileg illetékes Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság számlájára 
is be kell fizetni szakhatósági eljárás lefolytatására irányuló igazgatási díjat. Felújítási és 
pótlási tervrész esetén 18 300,- Ft-ot, míg beruházási tervrészenként 18 300,- Ft-ot, mely 
összeget szintén tovább számlázuk az Ellátásért felelős részére.     
 
Önöknek a hatályos jogszabály alapján 30 napjuk van a GFT véleményezésére. 
 
Kérjük, szíveskedjenek a táblázatokat (Felújítási és pótlási tervrészt és Beruházási tervrészt) 
a polgármester által aláírva, lepecsételve, továbbá a Meghatalmazást és a Véleményező 
Nyilatkozatot aláírást követően eredeti példányban (levélben), valamint elektronikus úton 
(cégkapu) levelünk kézbesítésétől számított 30 napon belül – legkésőbb 2023. 
szeptember 15-ig – Társaságunk részére megküldeni, annak érdekében, hogy a gördülő 
fejlesztési terv határidőben történő benyújtására sor kerülhessen. 
Amennyiben bármilyen kérdésük van a tárgyi témában, forduljanak bizalommal Bagi László 
Fejlesztéstervezési- és irányítási osztály kiemelt főmunkatárshoz (Tel.: 06/30-300-8415;  
E-mail: bagi.laszlo@alfoldviz.hu). 
 
 
KE L T :   Békéscsaba, 2023.08.09. 
 
 

 

 
 
Tisztelettel: 

  

 Cseke Andrea 
fejlesztéstervezési és irányítási osztályvezető 

 

 Priváczki-Juhász Zsolt 
fejlesztési főmérnök 

 
KA PJ A:  P u s z t a s z e r  Köz s é g i  Ön k o r m á n yz a t    

 I R AT T ÁR    

 



……/2023.(…………)Kt. határozat 
 
Tárgy: A víziközművek 2024-2038 közötti időszakra vonatkozó Gördülő Fejlesztési Tervének 

elfogadása 
 

HATÁROZATI JAVASLAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az ALFÖLDVÍZ Regionális Víziközmű-
szolgáltató Zrt. (5600 Békéscsaba, Dobozi út 5. sz.) által az önkormányzat részére a víziközmű-
szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 11. § (4) bekezdése alapján véleményezésre 
megküldött, 2024-2038 közötti időszakra vonatkozó Gördülő Fejlesztési Tervben foglaltakkal 
egyetért. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Máté Gábor polgármestert, hogy a Gördülő Fejlesztési Terv 
Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal általi jóváhagyására irányuló eljáráshoz 
kapcsolódó dokumentumokat aláírja, az egyéb szükséges jognyilatkozatokat megtegye. 
 
Határidő: 2023. szeptember 15. 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) ALFÖLDVÍZ Zrt. 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 



Tervezett nettó 
költség

(eFt) Kezdés Befejezés rövid közép hosszú

1. Rendkívüli helyzetből adódó azonnali feladatok Eseti
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

45
használati 

díj/bérleti díj
2024.01.01 2024.12.31 X

I. ütem (2024) összesen: 45 X

2. Rendkívüli helyzetből adódó azonnali feladatok Eseti
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

180
használati 

díj/bérleti díj
2025.01.01 2028.12.31 X

3. Nyomólégüstök légutánpótló kompresszor cseréje nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

4 200 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

4.

Bekötővezeték csere: -(Hétvezér sor. 8. sz. gerinc 
NA100 AC, vezetékhossz 7 fm 3/4" hg. ); -(Honfoglalás 
u. 35. sz. gerinc NA100 AC, vezetékhossz 22 fm 3/4" 
hg. )

nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

400 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

5.

2x50 m3 alsótározó medencék betáp ágán 
elhelyezkedő tolózárak, vezetékek cseréje, beépítési 
szelepkészlet elhelyezése, aknafedlap elbontása, akna 
betemetése

nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

1 400 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

6. GAC töltet csere (1,6 m3) nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

1 680 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

II. ütem (2025-2028) összesen: 7 860 X

7. Rendkívüli helyzetből adódó azonnali feladatok Eseti
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

450
használati 

díj/bérleti díj
2029.01.01 2038.12.31 X

8.
I. sz. termelőkút melléfúrásos technológiával történő 
felújítása

jelenleg nem áll 
rendelkezére

Pusztaszer Község 
Önkormányzata

35 000 forráshiány 2029.01.01 2038.12.31 X

9. II. sz. termelőkút felújítása (szűrőzés, kútszerkezet)
jelenleg nem áll 

rendelkezére
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

12 000 forráshiány 2029.01.01 2038.12.31 X

10. Vezetékrekonstrukció nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

202 000 forráshiány 2029.01.01 2038.12.31 X

III. ütem (2029-2038) összesen: 249 450 X

Tervezett feladatok nettó költsége a teljes ütem 
tekintetében [eFt]

Rendelkezésre álló források 
számszerűsített értéke a 
teljes ütem tekintetében 

[eFt]
I. ütem 45 45
II. ütem 7 860 180
III. ütem 249 450 450

FELÚJÍTÁSOK ÉS PÓTLÁSOK ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLÁZATA 
Gördülő fejlesztési terv a 2024 - 2038 időszakra

Víziközmű-szolgáltató megnevezése:

Víziközmű-rendszer kódja: **

ALFÖLDVÍZ Zrt.
A Vksztv. 11. § (4) bekezdés szerinti véleményező fél megnevezése: Pusztaszer Község Önkormányzata

Tervezett időtáv****

11-28592-1-001-00-15

Pusztaszer

A tervet benyújtó szervezet megnevezése: ellátásért felelős / ellátásért felelősök képviselője / víziközmű-szolgáltató *

Fontossági 
sorrend

Felújítás és pótlás megnevezése
Vízjogi létesítési/elvi 

engedély száma
Az érintett ellátásért 

felelős(ök) megnevezése
Forrás 

megnevezése***

Megvalósítás időtartama

A víziközmű-szolgáltatási ágazat megnevezése: ivóvíz



Tervezett nettó 
költség

(eFt) Kezdés Befejezés rövid közép hosszú

1. A településen nincs beruházási igény.
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

2024.01.01 2024.12.31 X

I. ütem (2024) összesen: 0 X

2. Automata, fix aggregátor beépítése nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

6 000 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

3.

1 db új kút melléfúrásos technológiával 
(meglévő kút eltömedékelése);
tervezett talp: 290 m;
szűrőrakat átmérője 139,7 mm (5½")
Elvárt vízhozam: 1400 L/p
új kútfej: hőszigetelt kútház, NA125 
szerelvénysor, KO csőanyag
új szivattyúval, frekvenciaváltóval, 
folyamatirányítással
+Kútbekötő vezeték építése

engedélyköteles, nem áll 
rendelkezésre

Pusztaszer Község 
Önkormányzata

36 000 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

4.
Levegő ellátó kompresszorok alulméterezés 
miatti cseréje

nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

2 000 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

5.
Technológiai térben egyéb vegyszeradagolási 
lehetőségek kiépítése (klór-dioxid adagoló, 
stb….)

nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

5 000 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

6.
Termelőkutak automata vízszintmérő 
szondával történő ellátása

nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

1 000 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

7.
Technológiai feladó szivattyúk kiemeléséhez 
daru beépítés

nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

2 500 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

8. Dekentmedence lefedése nem engedélyköteles
Pusztaszer Község 
Önkormányzata

600 forráshiány 2025.01.01 2028.12.31 X

II. ütem (2025-2028) összesen: 53 100 X

9.
100 m3-es aquaglóbusz kiépítése, vízellátó 
rendszerre történő rákötése

jelenleg nem áll 
rendelkezésre

Pusztaszer Község 
Önkormányzata

120 000 forráshiány 2029.01.01 2038.12.21 X

BERUHÁZÁSOK ÖSSZEFOGLALÓ TÁBLÁZATA 
Gördülő fejlesztési terv a 2024 - 2038 időszakra

Víziközmű-szolgáltató megnevezése:

Víziközmű-rendszer kódja: **

ALFÖLDVÍZ Zrt.
A Vksztv. 11. § (4) bekezdés szerinti véleményező fél megnevezése:

ivóvíz

Tervezett időtáv****

11-28592-1-001-00-15

Pusztaszer

A tervet benyújtó szervezet megnevezése: ellátásért felelős / ellátásért felelősök képviselője / víziközmű-szolgáltató *

Fontossági 
sorrend

Víziközmű-szolgáltatási ágazat megnevezése:

Víziközmű-szolgáltató

Beruházás megnevezése
Vízjogi létesítési/elvi 

engedély száma

Az érintett ellátásért 
felelős(ök) 

megnevezése

Forrás 
megnevezése***

Megvalósítás időtartama

1/2 oldal



Tervezett nettó 
költség

(eFt) Kezdés Befejezés rövid közép hosszú

Tervezett időtáv****
Fontossági 

sorrend
Beruházás megnevezése

Vízjogi létesítési/elvi 
engedély száma

Az érintett ellátásért 
felelős(ök) 

megnevezése

Forrás 
megnevezése***

Megvalósítás időtartama

10.
Vezeték összekötés: -Diófa u. József A u.  D 90 
KPE 200m; -Huba u. Honfoglalás u. D 90 KPE 
150m

jelenleg nem áll 
rendelkezésre

Pusztaszer Község 
Önkormányzata

42 000 forráshiány 2029.01.01 2038.12.21 X

III. ütem (2029-2038) összesen: 162 000 X

Tervezett feladatok nettó költsége a teljes 
ütem tekintetében [eFt]

Rendelkezésre álló források 
számszerűsített értéke a 
teljes ütem tekintetében 

[eFt]
I. ütem 0 0
II. ütem 53 100 0
III. ütem 162 000 0

2/2 oldal



 

Beruházási terv segédlet 

 
 
 

Tisztelt Önkormányzat! 

A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. tv. 11. § (1) bekezdése értelmében, a 
víziközmű-szolgáltatás hosszú távú biztosíthatósága érdekében víziközmű-szolgáltatási 
ágazatonként minden évben gördülő fejlesztési tervet kell készíteni. A terv három ütemben tizenöt 
éves időtávra (I. ütem: első év; II. ütem: 2-5 év; III. ütem: 6-15 év) készül. 

A gördülő fejlesztési terv két részből, egy felújítási-pótlási, valamint egy beruházási tervből áll. A terv 
összeállítását Társaságunknál a Fejlesztésitervezési és -Irányítási Osztály végzi, a tervet minden évben 
aktualizálni kell. A terv MEKH felé történő végső benyújtási határideje minden év szeptember 30. 

A gördülő fejlesztési terv felújítási-pótlási részét Társaságunk, mint a víziközmű-szolgáltatója készíti el. 
Azonban a terv beruházási terv részét az ellátásért felelősnek kell elkészítenie. 

Fentiek tekintetében kérem Tisztelt Címet, hogy mind az ivóvíz ágazattal, mind a szennyvíz ágazattal 
kapcsolatos új víziközmű létesítésére vagy a meglévő víziközmű kapacitásának növelésére, a 
meglévő tisztítási technológia átalakítására, bővítésére, illetve bármilyen a víziközműveket érintő 
beruházásra irányuló beruházási igényeket (terveiket) szíveskedjenek megadni a levelünk mellékletét 
képező táblázat kitöltésével. 

A táblázatban szereplő I., II. és III. ütemben szereplő munkákhoz kapcsolódóan szíveskedjenek 
megadni az alábbi adatokat amennyiben rendelkezésre áll: 

 Beruházási költségek és források bemutatását, 
 Beruházás műszaki tartalmát bemutató Fejlesztési ismertetőt, 
 Átnézeti helyszínrajzot a megvalósítandó létesítményeket (kapcsolódó fontosabb 

létesítmények és a méretarány feltüntetésével), valamint az érintett települések, földrajzi 
helyek, létesítmények megnevezését; 

 Víziközművek esetében a jogerős vízjogi létesítési engedélyt, egyéb építmények esetében 
a jogerős építési engedélyt vagy az engedélykérelem benyújtását igazoló okiratot, egyéb 
iratot. 

Kérjük megküldeni az I. ütemben szerepeltetett feladatok pénzügyi forrásának rendelkezésre 
állását igazoló dokumentumokat, megállapodásokat, képviselő testületi határozatot. 

A beruházási tervet az ALFÖLDVÍZ Zrt. nyújtja be a MEKH-nek a kiküldött Meghatalmazás 
alapján. 

Kérjük, hogy amennyiben nincs a településre vonatkozó beruházási igény, úgy a nemleges választ 
is jelezni szíveskedjenek. 
 



VÉLEMÉNYEZŐ NYILATKOZAT 

 

 

 

Alulírott  

……………………..………………….. (polgármester neve)  

……..……………………………………..………………… (önkormányzat megnevezése)  

……………………………..….. (címe)  

…………………. (adószáma)  

Polgármestere, a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal Gördülő Fejlesztési 
Terv jóváhagyására irányuló eljárásában ezúton nyilatkozom, hogy az ALFÖLDVÍZ 
Regionális Víziközmű-szolgáltató Zrt. (5600 Békéscsaba, Dobozi út 5. sz.) által az 
önkormányzat részére a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 11.§ (4) 
bekezdése alapján véleményezésre megküldött Gördülő Fejlesztési Tervben (felújítási-, 
pótlási terv) foglaltakkal  

 

EGYETÉRTEK. 

 

 

Víziközmű-rendszer(ek) azonosítója: 

Víziközmű-rendszer(ek) megnevezése: 

Érintett időszak: 

 

Kelt:  

 

 

 

       ………………………………………… 
            polgármester 
                                     (törvényes képviselő) 
 
 
 
 



MEGHATALMAZÁS 
 
 

Alulírott  
……………………..………………….. (polgármester neve)  

……..……………………………………..………………… (önkormányzat megnevezése)  

……………………………..….. (címe)  

…………………. (adószáma)  

Polgármestere, mint a víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény 
(továbbiakban: Vksztv.) szerinti Ellátásért Felelős képviselője, a Ptk. 6:15 §-a és az általános 
közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 13. §-a alapján meghatalmazom az 
ALFÖLDVÍZ Zrt.-t, mint víziközmű-szolgáltatót (székhely: 5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.; 
cégjegyzékszám: 04-10-001580; adószám: 13100887-2-04) arra, hogy a Vksztv. szerinti 
Gördülő Fejlesztési Terv (beruházási tervrész) jóváhagyására, illetve módosítására irányuló 
eljárás teljes folyamatában a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal előtt az 
Ellátásért Felelőst teljes jogkörrel képviselje, helyette és nevében eljárjon és minden 
szükséges jognyilatkozatot megtegyen.  
 
Víziközmű-rendszer(ek) azonosítója: 

Víziközmű-rendszer(ek) megnevezése: 

Érintett időszak: Az Ellátásért Felelős jelen meghatalmazás aláírásával vállalja, hogy az 
ALFÖLDVÍZ Zrt. által megelőlegezett, a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal 
továbbá az eljárásban szakhatóságként bevonásra kerülő területileg illetékes megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság felé fizetendő igazgatási szolgáltatási díjat a beruházási terv 
tekintetében az ALFÖLDVÍZ Zrt. részére a használati díj terhére megtéríti.  

Kelt: 
 
 

…………………………………………  
meghatalmazó  

 
Jelen meghatalmazást a fenti tartalommal elfogadom:   
 
 

…………………………… …………………………… 
Meghatalmazott képviseletére jogosult vezérigazgató  

vagy  
képviseletre együttesen jogosultak 

 
 
Tanú 1: Tanú 2: 
  
Név:…………………………………………….  Név:…………………………………………. 
Aláírás:…………………………………………  Aláírás:……………………………………... 
Lakcím:…………………………………………   Lakcím:……………………………………... 
Szem. ig. szám.:………………………………   Szem. ig. szám.:…………………………… 
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Pusztaszer Községi Önkormányzat 
Máté Gábor polgármester részére 
 
Pusztaszer 
Kossuth Lajos u. 45. 
6769 
 
 

Tisztelt Polgármester Úr! 

 

 
Az ALFÖLDVÍZ Zrt. 2021. augusztus 10-i Közgyűlésén hozott döntésének 
eredményeképpen aláírásra került az ALFÖLDVÍZ Zrt. és a Nemzeti Vízművek Zrt. között, 
az Integrációs Programot megalapozó és megindító Együttműködési Megállapodás. Ezt 
követően a Nemzeti Vízművek Zrt., a Program keretében, az ALFÖLDVÍZ Zrt.-ben részvény 
tulajdonnal rendelkező önkormányzatok felé megkereséssel élt a víziközmű-, a működtető 
vagyon és a Társaságban, mint víziközmű-szolgáltatóban fennálló részesedés Magyar 
Államra történő átruházása tárgyában. Az Integráció első és második szakaszában 74 
tulajdonos önkormányzat részéről megtörtént a vagyon átadás-átvétel a Magyar Állam felé. 
Az integrációs program folytatásaként azon Önkormányzatok esetében történhet meg a 
víziközmű vagyon átadása, amelyek erre vonatkozóan képviselő testületi döntést hoznak és 
Vagyonátadási megállapodás keretében átadják a teljes víziközmű vagyonukat. 
 
Az Integrációs Program megvalósításának további lépéseként, annak érdekében, hogy a 
Társaságban részvény tulajdonnal rendelkező többi önkormányzat részéről is 
megtörténhessen az átadás-átvétel, a Nemzeti Vízművek Zrt. meghatalmazta az 
ALFÖLDVÍZ Zrt.-t arra vonatkozóan, hogy az integráció megvalósításához szükséges 
valamennyi előkészítő és operatív tevékenységet megtegye.  
 
Az integráció minden esetben a tulajdonos önkormányzatok önkéntes részvételén, az 
integráció által elérhető előnyök mérlegelésén alapul, és a Vksztv. rendelkezéseivel 
összhangban elsősorban azt célozza, hogy az érintett településeken a víziközmű-
szolgáltatás feltételeinek biztosítására — az ellátásbiztonság folyamatosságának 
megőrzésével, illetve fokozásával — hatékonyabb keretek között kerüljön sor.  
 
Az integrációs eljárás legfőbb célja, hogy az önkormányzatok ellátási felelősségéhez rendelt 
víziközmű, valamint az azt működtető vagyon, térítésmentesen a Magyar Állam tulajdonába 
és kezelésébe kerüljön. Az eljárás része továbbá annak rögzítése, hogy az önkormányzat 
víziközmű-szolgáltatás ellátási felelőssége a víziközmű vagyon átadásával átszáll a Magyar 
Államra. Az államra, mint ellátásért felelősre történő tulajdonjog-átruházás esetén az állam 
képviseletében a Nemzeti Vízművek Zártkörűen Működő Részvénytársaság jár el (a 
továbbiakban: NV Zrt.).  
Továbbá az integrációban részt vevő települési önkormányzat térítésmentesen átruházza az 
államra, mint új ellátásért felelősre az átadással érintett víziközmű-rendszer üzemeltetését 

    

SZ ER V EZ E T :  Vezérigazgató H IV .  S ZÁ M :   

IK TA TÓ SZ Á M:  ARV/977-663/2023 ÜG Y IN T ÉZ Ő J ÜK :   

ÜG Y IN T ÉZ Ő N K:  Kovács Katalin LEV EL ÜK  K EL TE :   

MEL L É KL E T :   22   

TÁR G Y :  Víziközmű integrációs program - Pusztaszer 
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szerződéses jogviszony alapján ellátó víziközmű-szolgáltatóban fennálló társasági 
részesedését. 
 
Az Integrációs Program kiemelt célja az is, hogy az NV Zrt. a Vksztv. által biztosított, de fel 
nem használt forrásokat átvegye és adekvát felhasználását biztosítsa. A folyamatban lévő 
fejlesztések felügyelete kulcsfontosságú, annak érdekében, hogy a biztosított források 
elszámoltatható módon kerüljenek felhasználásra.  
 
Az alábbiakban ismertetjük az átadás-átvétel megvalósításának, vagyis az 
Önkormányzat, mint Átadó, a Magyar Állam képviseletében eljáró NV Zrt., mint Átvevő, 
valamint az ALFÖLDVÍZ Zrt., mint Üzemeltető közötti, háromoldalú Vagyonátadási 
megállapodás megkötésének előkészítéséhez szükséges előzetes önkormányzati 
teendőket. 
 
A tulajdonos önkormányzatok részéről, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 42. § 16. pontja értelmében, előzetes testületi 
döntést kíván a víziközmű és azt működtető vagyon, továbbá a részvények államra történő 
ingyenes átruházása.  
 
Az Mötv. 50. §-a szerint, a 42. § 16. pontjában foglaltakra tekintettel, vagyis a helyi 
önkormányzati vagyon tulajdonjogának, a 108. § szerinti ingyenes átruházásához szükséges 
döntéshez, a testület minősített többségi szavazata szükséges, azaz a képviselők több mint 
felének igen szavazata, az egyszerű szótöbbség nem elegendő. A testületi döntéshez 
segítséget nyújtva, 1. számú mellékletként csatoljuk azon képviselő-testületi határozatot, 
melyet, annak elfogadását követően, elektronikusan aláírt formában, a Társaság részére 
visszaküldeni szíveskedjenek. Amennyiben a Tisztelt Önkormányzat, az integrációs folyamat 
első szakaszában, képviselő-testületi határozatot hozott, az akkori, kétoldalú, az 
önkormányzat és az NV Zrt. között megkötendő szerződés tárgyában, akkor azzal a 
javaslattal élünk, hogy a mostani határozat meghozatalakor azt helyezzék hatályon kívül, 
annak okán, hogy jelen határozat elfogadásával egy másik – tartalmában ugyan megegyező 
– szerződés aláírására hatalmazza fel a képviselő testület a polgármestert. 
 
Továbbá jelen levél 15. számú mellékleteként megküldjük az Önkormányzat, az NV Zrt., és 
az ALFÖLDVÍZ Zrt. között megkötni kívánt Vagyonátadási megállapodás tervezetét. 
Felhívjuk a figyelmet arra, hogy a megküldött szerződés-tervezet törzsanyagában 
szövegmódosításokat nem áll módunkban elfogadni. 
 
A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (a továbbiakban: Ptk.), a nyomdai úton 
előállított részvények átruházása esetére megkívánja a szerződésben történt tulajdonjog 
átruházás mellett a részvények tényleges, fizikai átadását, birtokbaadását is. Ezt 
forgatmány útján lehet megtenni (Ptk. 6:569. § (2) bek.). E rendelkezés értelmében az 
integrációban részt vevő önkormányzatoknak az integrációs megállapodás aláírásával 
egyidőben szükséges átadnia az NV Zrt. részére fizikailag is a tulajdonában és birtokában 
álló névre szólóan kiállított ALFÖLDVÍZ Zrt. törzsrészvényeket.  
 
Az ALFÖLDVÍZ Zrt. üzemeltetési területén megvalósult, folyamatban levő vagy előkészítés, 
tervezés alatt levő projektek állami átvételére - vizsgálatot követően - egyedi 
megállapodások megkötését javasoljuk, az alábbiakra figyelemmel. A víziközmű 
vagyonelemek állami tulajdonba vétele során, a Vksztv. a víziközmű vagyonelemek átvételét 
szabályozza. Víziközmű vagyonelem a műszaki üzembe helyezéssel történő egyidejű 
aktiválással jön létre. A folyamatban lévő beruházásoknál a számla befogadására az 
önkormányzatok jogosultak, a projekt során létrejött vagyonelemeket a Vksztv. rendelkezései 
alapján, az üzembe helyezés napjával szükséges az ellátásért felelős részére tulajdonba 
adni. 
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Amennyiben az önkormányzat már a projekt fenntartási időszakában dönt az átruházás 
mellett, a KEHOP Irányító Hatóságnak a 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet 1. mellékletének 
(Egységes Működési Kézikönyv) 281.1. és 281.2 pontjaiban leírtakat kell vizsgálni, illetve az 
ott leírtak szerint kell eljárni. A fenntartási időszakban történő átruházás esetén az átvevő 
Magyar Állam az átadó önkormányzatot terhelő – fenntartási időszakra vonatkozó – 
kötelezettségeket átvállalja, melyet megállapodásban rögzítenek, a megállapodás az Irányító 
Hatóság jóváhagyásával hatályosul. 
 
A Nemzeti Vízművek Zrt., az integrációban résztvevő önkormányzatokkal, illetve az 
ALFÖLDVÍZ Zrt.-vel, várhatóan 2023. október hónapban tervezi a háromoldalú 
Vagyonátadási megállapodások megkötését. 
 
A víziközmű vagyon átadás-átvételi eljárásának lefolytatásához az alábbi 
dokumentumok szükségesek, a táblázatban megadott formában és határidőre: 
 

 
Dokumentum 

megnevezése 
Dokumentum formája Határidő 

1. 
Képviselő-testület által hozott 
határozat 

 
Mellékelten megküldjük a képviselő-testületi 
határozatot, melyet - annak meghozatalát követően 
- elektronikus aláírással hitelesítetten, hivatali 
kapun keresztül kérünk megküldeni az ALFÖLDVÍZ 
Zrt. részére. 
 

2023. augusztus 31. 

2. Teljességi nyilatkozat 

 
Mellékelten megküldjük a mintát, amely a 
Vagyonátadási megállapodás mellékleteként, 
annak aláírásakor kerül majd aláírásra, jelenleg 
visszaküldeni nem kell.  
 

 

3. 

 
Vagyonelemek listája  
 
Az állami tulajdonba kerülő 
víziközmű/vízkiközmű-működtető 
vagyonelemek tételes listája, 
főkönyvi számmal, számviteli 
nyilvántartási érték 
megjelölésével. Kérjük éven belüli 
mennyiségi leltárral, valamint 
teljességi nyilatkozattal ellátni.  
(Kérjük, jelezzék a listában, 
amennyiben az érintett 
vagyonelemhez kötődő egyéb 
hasznosítás is felmerül (pl. 
távközlési szolgáltatók bérleti díj 
fizetése a víztornyon elhelyezett 
antenna után)). 

 
Mellékletként megküldjük a kitöltendő mintát.  
Ezen mellékletet két formában is szíveskedjenek 
visszaküldeni: 

- az értéknap és a dátum feltüntetésével 
kitöltött táblázatot kérjük excel 
formátumban megküldeni 

- illetve az excel táblázatból generált pdf 
formátumú dokumentumon szükségesek 
az alábbiakat feltüntetni: 

o értéknap 
o a gazdasági vezető kézzel 

történő aláírása,  
o önkormányzati bélyegző 
o végül a pdf formátum 

elektronikus polgármesteri 
aláírása szükséges. 

Mind az excel táblázatot, mind a fentiek szerint 
hitelesített pdf formátumot, hivatali kapun keresztül 
kérjük megküldeni az ALFÖLDVÍZ Zrt. részére. 

 

 
Felhívjuk a Tisztelt 
Önkormányzatok 
figyelmét, hogy a 
vagyonelemek listájának 
minél pontosabb 
összeállítása 
érdekében, éljenek a 
Társaságunk által 
nyújtott egyeztetési 
lehetőséggel, a vagyon 
nyilvántartási 
kérdéskörben megadott 
elérhetőségen! 
 
 
2023. szeptember 15. 

4. 
A víziközmű fejlesztésre fel nem 
használt források kimutatása 

 
Ezen mellékletet megküldjük. Kitöltését követően, 
a gazdasági vezető kézzel történő aláírása, 
önkormányzati bélyegző, szükséges, illetve az 
abból készített pdf dokumentum polgármesteri 
elektronikus aláírása. Hivatali kapun keresztül 
kérjük megküldeni az ALFÖLDVÍZ Zrt. részére.  
 

2023. szeptember 15. 
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5. 

Az ALFÖLDVÍZ Zrt. és az 
Önkormányzatok között fennálló 
bérleti díj tartozásból eredő 
követelések és elszámolások 
listája/kimutatása 
 

 
Ezen mellékletet megküldjük.  Amennyiben az 
előzetes adatok megegyeznek a Társaságunknál 
nyilvántartott adatokkal (egyeztetést követően!), 
akkor a kitöltött mellékletet két formában is 
szíveskedjenek hivatali kapun keresztül 
visszaküldeni:  

- excel formátumban, digitálisan, valamint 
- pdf formátumban, a gazdasági vezető 

kézzel történő aláírása, önkormányzati 
bélyegző, illetve az abból készített pdf 
dokumentum, polgármesteri elektronikus 
aláírásával hitelesítetten. 

 
(utólagos pénzügyi elszámolás a szerződés 
aláírása után történik) 
 

 
Felhívjuk a Tisztelt 
Önkormányzatok 
figyelmét, hogy a 
pénzügyi elszámolás 
listájának minél 
pontosabb összeállítása 
érdekében, éljenek a 
Társaság által nyújtott 
egyeztetési 
lehetőséggel, a 
pénzügyi kérdéskörben 
megadott 
elérhetőségen! 
 
2023. szeptember 15. 
 

6. 

 
 
 
 
Nyilatkozat az átadandó 
vagyonelemekhez kapcsolódó 
kötelezettségekről  
 
 

Mellékelten megküldünk két nyilatkozat mintát:  
Attól függően, hogy a vagyonkezelésbe átadni 
kívánt vagyonelemekhez kapcsolódó kötelezettség 
fennáll, vagy nem, értelemszerűen a megfelelő 
nyilatkozat kitöltendő a kettő közül.  Ezen 
nyilatkozatot, polgármesteri elektronikus aláírással 
hitelesítetten, hivatali kapun keresztül kérjük 
megküldeni a Társaságunk részére. 
 

2023. szeptember 15. 

7. 
Víziközművel érintett ingatlanok 
felsorolása 

 
Mellékelten megküldünk két mintát:                                            
- Amennyiben az önkormányzat rendelkezik 
víziközművel érintett ingatlannal, akkor a 7. számú 
mellékletként megküldött excel táblázatot 
szükséges kitölteni, melyet az alábbi két 
formátumban szíveskedjenek, hivatali kapun 
keresztül visszaküldeni: 

- excel formátumban a dátum és az 
értéknap feltüntetésével 

- illetve az excel táblázatból generált pdf 
formátumú dokumentumon szükségesek 
az alábbiakat feltüntetni: 

o értéknap 
o a gazdasági vezető kézzel 

történő aláírása,  
o önkormányzati bélyegző 
o végül a pdf formátum 

elektronikus polgármesteri 
aláírása szükséges. 

Mind az excel táblázatot, mind a fentiek szerint 
hitelesített pdf formátumot, hivatali kapun keresztül 
kérjük megküldeni az ALFÖLDVÍZ Zrt. részére.  
- Amennyiben ilyen ingatlannal nem rendelkezik az 
önkormányzat, akkor a 7. számú mellékletként 
megküldött nemleges nyilatkozat kitöltése 
szükséges. Elektronikus aláírással hitelesített 
formában, hivatali kapun keresztül kérjük 
megküldeni.   
 

2023. szeptember 15. 

8. 
Vízvezetési szolgalmi joggal 
érintett ingatlanok felsorolása 

 
Mellékelten megküldünk két mintát:                                                                                       

- Amennyiben az önkormányzat rendelkezik 
vízvezetési szolgalmi joggal érintett 
ingatlannal, akkor a 8. számú 

2023. szeptember 15. 
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mellékletként megküldött excel táblázatot 
szükséges kitölteni. Az excel táblázatból 
generált pdf formátumú dokumentumon 
szükségesek az alábbiakat feltüntetni: 

o értéknap 
o a gazdasági vezető kézzel 

történő aláírása,  
o önkormányzati bélyegző 
o végül a pdf formátum 

elektronikus polgármesteri 
aláírása szükséges. 

- Amennyiben vízvezetési szolgalmi joggal 
érintett ingatlannal nem rendelkezik az 
önkormányzat, akkor a 8. számú 
mellékletként megküldött nemleges 
nyilatkozat kitöltése szükséges.  

Ezen mellékletet, polgármesteri elektronikus 
aláírással hitelesített formában, hivatali kapun 
keresztül kérjük megküldeni részünkre.   
 

9. 

Nyilatkozat a víziközmű 
létesítményekkel kapcsolatos 
műszaki dokumentációk átadása 
tekintetében 

 
Mellékelten megküldünk két mintát:                                                                                       
- Amennyiben a létesítményekkel kapcsolatos 
műszaki dokumentációk átadása eddig nem történt 
meg, és azokat a Vagyonátadási megállapodás 
aláírását megelőzően adja át az önkormányzat az 
Átvevő részére, akkor azok pontos felsorolása 
szükséges. Ebben az esetben a 9. számú 
mellékletként csatolt nyilatkozat kitöltése 
szükséges. 
- Amennyiben minden, létesítményekkel 
kapcsolatos dokumentáció átadása már megtörtént 
korábban, akkor a 9. számú mellékletként csatol 
nemleges nyilatkozat kitöltése szükséges. 
Ezen mellékletet, polgármesteri elektronikus 
aláírással hitelesített formában, hivatali kapun 
keresztül kérjük megküldeni részünkre.   
 

2023. szeptember 15. 

10. 
A 2022. és 2023. évi Gördülő 
Fejlesztési Terv (GFT) felsorolása 
 

 
Mellékelten megküldjük a településre vonatkozó 
aktuális dokumentumot pdf formátumban. A 
dokumentum a Vagyonátadási megállapodás 
mellékleteként kerül majd aláírásra, azzal 
egyidőben, ezt Társaságunk részére visszaküldeni 
nem kell. 
 

 

11. 

Tárgyévi Gördülő Fejlesztési 
Tervben nem szereplő 
fejlesztések – képviselő-testületi 
határozat, létesítési engedély 
elegendő, tervdokumentáció 

 
- Amennyiben Gördülő Fejlesztési Tervben nem 
szereplő fejlesztést tervezett az önkormányzat, 
akkor az azzal kapcsolatos dokumentum 
megküldése szükséges (képviselő-testületi 
határozat, létesítési engedély, tervdokumentáció). 
- Amennyiben a Gördülő Fejlesztési Tervben 
szereplő munkákon kívül tervezett egyéb 
munkálatokról az önkormányzat nem határozott, 
akkor a 11. számú mellékletként csatolt nemleges 
nyilatkozat kitöltése szükséges. 
Ezen mellékletet, polgármesteri elektronikus 
aláírással hitelesített formában, hivatali kapun 
keresztül kérjük megküldeni részünkre.   
 

2023. szeptember 15. 

12. Gépjármű átadási szerződés 

 
- Ezen mellékletet megküldjük, a nyilvántartásban 
szereplő járművekre vonatkozóan, amelyet 
relevancia esetén, polgármesteri elektronikus 

2023. szeptember 15. 
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aláírással hitelesítetten ellátott formában kérünk 
visszaküldeni.  
 
- Amennyiben az önkormányzat nem rendelkezik 
átadandó gépjárművel, akkor a 12. számú 
mellékletként csatolt nemleges nyilatkozat kitöltése 
szükséges, melyet polgármesteri elektronikus 
aláírással hitelesítetten hivatali kapun keresztül 
kérünk megküldeni részünkre. 
 

13. 

a.) Az önkormányzat birtokban 
lévő, az önkormányzat tulajdonát 
képező vagyonelemek részletes 
listája  

b.)  A víziközmű-szolgáltató 
társaság birtokában lévő és az 
önkormányzat tulajdonát képező 
vagyonelemek részletes listája – a 
vagyonelem listát az 
önkormányzat kérésére a 
szolgáltató állítja ki. 

Követendő alapelv, hogy ezen 
melléklet a) és b) alpontjában 
megadott vagyonelemek 
együttesen teljes egészében 
lefedik a 3. sz. mellékletben 
megadott vagyonelemek listáját.  

Mind a 13.a) sz. mellékletet. mind 
pedig a 13.b) sz. mellékletet 
szükséges a tulajdonos 
önkormányzatnak és víziközmű 
szolgáltató társaságnak 
ellenjegyezni. 

 
Mellékletként megküldjük a kitöltendő mintát.  
Ezen mellékletet két formában is szíveskedjenek 
visszaküldeni: 

- az értéknap és a dátum feltüntetésével 
kitöltött táblázatot kérjük excel 
formátumban megküldeni 

- illetve az excel táblázatból generált pdf 
formátumú dokumentumon szükségesek 
az alábbiakat feltüntetni: 

o értéknap 
o a gazdasági vezető kézzel 

történő aláírása, 
o önkormányzati bélyegző 
o végül a pdf formátum 

elektronikus polgármesteri 
aláírása kell. 

 
Mind az excel táblázatot, mind a fentiek szerint 
hitelesített pdf formátumot, hivatali kapun keresztül 
kérjük megküldeni az ALFÖLDVÍZ Zrt. részére. 
 
Amennyiben az önkormányzat csak a 13. b.) 
táblázatot küldi meg részünkre (a víziközmű-
szolgáltató társaság birtokában lévő és az 
önkormányzat tulajdonát képező vagyonelemek 
részletes listája), mert a 13. a) mellékletbe nem 
tartozik vagyonelem, akkor a 13. a) melléklet 
tekintetében a 13. a) számú mellékletként csatolt 
nemleges nyilatkozat elektronikus aláírással 
hitelesített változatát hivatali kapun megküldeni 
szíveskedjenek. 
 

 
Felhívjuk a Tisztelt 
Önkormányzatok 
figyelmét, hogy a 
vagyonelemek listájának 
minél pontosabb 
összeállítása 
érdekében, éljenek a 
Társaság által nyújtott 
egyeztetési 
lehetőséggel, a vagyon 
nyilvántartási 
kérdéskörben megadott 
elérhetőségen! 
 
 
2023. szeptember 15. 

14. 

 
Víziközmű rendszer fejlesztésére 
vonatkozó folyamatban lévő vagy 
fenntartási időszakon belüli 
fejlesztési pályázatból 
finanszírozott támogatási 
szerződések felsorolása és a 
szerződések csatolása 

 
Mellékelten megküldünk két mintát:                                                                                       
- Amennyiben a vagyonkezelésbe átadandó 
víziközmű rendszer fejlesztésére vonatkozóan, 
folyamatban lévő vagy fenntartási időszakon belüli 
fejlesztés van, akkor értelemszerűen az erre 
vonatkozó, 14. számú mellékletként csatolt 
nyilatkozat részletes kitöltése szükséges. 
- Amennyiben nem, akkor a 14. számú 
mellékletként csatolt nemleges nyilatkozat kitöltése 
szükséges. 
Ezen mellékletet, polgármesteri elektronikus 
aláírással hitelesített formában, hivatali kapun 
keresztül kérjük megküldeni részünkre.   
 

2023. szeptember 15. 

15. Vagyonátadási megállapodás 

 
A megállapodás tervezetet pdf formátumban 
mellékeljük, a megállapodás aláírása egyeztetett 
időpontban személyesen történik.  
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A fentiek alapján azzal a kéréssel fordulunk a Tisztelt Önkormányzathoz, hogy a 
  
- képviselő-testület által hozott, 1. számú mellékletben szereplő határozatot kitöltve, 
elektronikus aláírással ellátva, a Társaság részére  
 

2023. augusztus 31. napjáig, 
 

- a Vagyonátadási megállapodás mellékletét képező további dokumentumokat pedig 
2023. szeptember 15. napjáig, Hivatali kapun keresztül, megküldeni szíveskedjenek.  
 
Amennyiben kérdésük van, akkor kérem, hogy a 06/66-523-as telefonszámon, forduljanak 
bizalommal az alábbi munkatársakhoz: 

- pénzügyi kérdés esetén, az 51315-ös melléken: Dr. Udvardiné Petrovszki Edit,  

- vagyonnyilvántartási kérdés esetén: az 52314-es, 52315-ös, 52316-os, 52317-es 
mellékeken az eszköznyilvántartási csoport kollégái állnak szíves rendelkezésükre, 

- a Vagyonátadási megállapodás mellékleteivel kapcsolatos általános kérdés 
esetén pedig, az 51314-es melléken: Dávidné Fábián Csilla. 
 

Továbbá rendelkezésükre állunk az integracio@alfoldviz.hu e-mail címen is. 
 

Abban az esetben, ha a fenti tárgyban a Nemzeti Vízművek Zrt. irányába kérdése, 
kérése merülne fel kérjük, hogy azzal is Társaságunkat keresse meg, melyet 
továbbítunk az NV Zrt. illetékes vezetője felé. 
  
Az Integrációs Program sikere érdekében, kérjük szíves együttműködésüket. 
 
 
 
KE L T :  Békéscsaba, 2023.08.01 

  
 

Tisztelettel: 
 
 

Szeverényi György 
vezérigazgató 

 
 
 
 

KA PJ A:  P us z t a s z e r  Köz s é g i  Ön k o r m á n yz a t    

 I R AT T ÁR    

 

 

 

 

 

 

 

mailto:integracio@alfoldviz.hu


……/2023.(………)Kt. határozat 
 
Tárgy: A víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában Pusztaszer Községi Önkormányzat 

részéről fennálló ellátási kötelezettségnek és az ahhoz kapcsolódó vagyonnak a Magyar 
Államra történő átruházása az ún. „Víziközmű integrációs program” keretében 

 
HATÁROZATI JAVASLAT 

 
1.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete kinyilvánítja azon szándékát, miszerint 
az őt terhelő víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában fennálló ellátási kötelezettségét 
átruházza a Magyar Államra. 
 
2.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy az előterjesztés 
részeként a Képviselő-testület elé terjesztett  
 
- a víziközmű vagyon és a víziközmű működtető eszközök, 
 
- az átadással érintett víziközmű-rendszer üzemeltetését szerződéses jogviszony alapján ellátó 
ALFÖLDVÍZ Zrt.-ben fennálló társasági részesedés ingyenes átruházásáról, valamint  
 
- az átruházással érintett víziközmű vagyonhoz tartozó, víziközmű-fejlesztésre fel nem használt 
források tulajdonjogának térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő átvezetéséről 
 
szóló megállapodás tervezetét megismerte, annak tartalmával egyetért, ennek megfelelően 
felhatalmazza a polgármestert arra, hogy a jelen határozat 1. pontjában megjelölt cél megvalósítása 
érdekében azt aláírja és az átruházáshoz szükséges jognyilatkozatokat megtegye. 
 
3.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy a jelen határozat 
1. pontjában megjelölt cél megvalósítása érdekében a polgármesternek felhatalmazást ad a jelen 
határozat 2. pontjában megjelölt megállapodás nyomán a víziközmű vagyon, az azt működtető 
vagyon és az ALFÖLDVÍZ Zrt. víziközmű-szolgáltató társaságban fennálló társasági részesedés 
Magyar Állam részére történő átadására. 
 
Határidő: 2023. augusztus 31. 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) ALFÖLDVÍZ Zrt. 
4.) Nemzeti Vízművek Zrt. 
5.) Irattár 



EMLÉKEZTETŐ 
 
9/2022.(I.19.)Kt. határozat 
 
Tárgy: Az ALFÖLDVÍZ Zrt.-ben fennálló társasági részesedés ingyenes átruházása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ingyenesen, térítésmentes 
vagyonátruházás jogcímen átruházza az ALFÖLDVÍZ Regionális Víziközmű-szolgáltató Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság (székhely: 5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.) által kibocsátott, eredetileg 
14000,-Ft, azaz – Tizennégyezer – forint névértékű, jelenleg 4600,-Ft, azaz – Négyezer-hatszáz – 
forint névértékű, névre szóló, 10 darab, A 271687 – A 271696 sorszámú, nyomdai úton előállított, 
általános jogokat biztosító törzsrészvényt a Magyar Állam képviseletében eljáró Nemzeti Vízművek 
Zrt.-re (székhely: 1118 Budapest, Homonna utca 2-4.; cégjegyzékszám: 01-10-141112; adószám: 
28950334-2-43; képv.: Volencsik Zsolt Mihály). 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Máté Gábor polgármestert, hogy a fenti ügyleti szándéknak 
megfelelő, azt részletezően elkészített külön szerződést aláírja. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Nemzeti Vízművek Zrt. 
4.) Gazdálkodás helyben 
5.) Irattár 
 
  



EMLÉKEZTETŐ 
 
10/2022.(I.19.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A víziközmű-szolgáltatást és a víziközmű vagyont érintő tranzakciós szerződés módosítása 
 

HATÁROZAT 
 
Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri Máté Gábor polgármestert, hogy a 
Magyar Állam képviseletében eljáró Nemzeti Vízművek Zrt.-nél (1118 Budapest, Homonna utca 2-
4.) kezdeményezzen – lehetőleg személyes – egyeztető tárgyalást a víziközmű-szolgáltatás 
biztosítása vonatkozásában Pusztaszer Községi Önkormányzat részéről fennálló ellátási 
kötelezettségnek a Magyar Államra történő átruházására irányuló, ennek érdekében a víziközmű 
vagyon és az azt működtető vagyon, valamint az átruházással érintett víziközmű vagyonhoz tartozó, 
víziközmű-fejlesztésre fel nem használt források tulajdonjogának térítésmentesen, nyilvántartási 
értéken történő átvezetéséről szóló megállapodás-tervezet módosítása tárgyában. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) Nemzeti Vízművek Zrt. 
4.) Irattár 
 
  



EMLÉKEZTETŐ 
 
71/2022.(VIII.31.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A Pusztaszer Községi Önkormányzat tulajdonát képező víziközmű vagyon helyzetének és az 

ahhoz kapcsolódó feladatellátási kötelezettségek teljesítésének ismételt áttekintése, 
valamint állásfoglalás a feladatellátási kötelezettség és ahhoz kapcsolódó vagyon Magyar 
Állam terhére történő átruházásának további intézéséről 

 
HATÁROZAT 

 
1.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megerősíti azon szándékát, miszerint 
az őt terhelő víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában fennálló ellátási kötelezettségének 
a Magyar Államra történő átruházására irányuló Integrációs Programban továbbra is részt kíván 
venni. 
 
2.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ismételten kérelmezi, hogy az 
ALFÖLDVÍZ Zrt.-ben fennálló társasági részesedés ingyenes átruházása tárgyú 9/2022.(I.19.)Kt. 
határozatában foglalt ügyleti szándéknak megfelelő, azt részletezően elkészített külön szerződés 
aláírásra való előkészítése és a további ügyintézés történjen meg. 
 
3.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete szintén ismételten kérelmezi, hogy a 
víziközmű-szolgáltatást és a víziközmű vagyont érintő tranzakciós szerződés módosítása tárgyú 
10/2022.(I.19.)Kt. határozatában foglaltaknak megfelelően történjen egyeztető tárgyalás a Magyar 
Állam képviseletében eljáró Nemzeti Vízművek Zrt.-vel (1118 Budapest, Homonna utca 2-4.) a 
víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában Pusztaszer Községi Önkormányzat részéről 
fennálló ellátási kötelezettségnek a Magyar Államra történő átruházására irányuló, ennek érdekében 
a víziközmű vagyon és az azt működtető vagyon, valamint az átruházással érintett víziközmű 
vagyonhoz tartozó, víziközmű-fejlesztésre fel nem használt források tulajdonjogának 
térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő átvezetéséről szóló megállapodás-tervezet 
módosítása tárgyában, azon javaslatok figyelembe vételével, amelyet polgármester úr Dr. Schieszl 
Ferenc úr részére elektronikus levélben 2022. augusztus 24-én megküldött. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) ALFÖLDVÍZ Zrt. 
4.) Nemzeti Vízművek Zrt. 
5.) Irattár 
 
  



EMLÉKEZTETŐ 
 
77/2022.(IX.28.)Kt. határozat 
 
Tárgy: A Pusztaszer Községi Önkormányzat tulajdonát képező víziközmű vagyon helyzetének és az 

ahhoz kapcsolódó feladatellátási kötelezettségek teljesítésének ismételt áttekintése, 
valamint állásfoglalás a feladatellátási kötelezettség és ahhoz kapcsolódó vagyon Magyar 
Állam terhére történő átruházásának további intézéséről 

 
HATÁROZAT 

 
1.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megerősíti azon szándékát, miszerint 
az őt terhelő víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában fennálló ellátási kötelezettségének 
a Magyar Államra történő átruházására irányuló Integrációs Programban továbbra is részt kíván 
venni. 
 
2.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ismételten kérelmezi, hogy az 
ALFÖLDVÍZ Zrt.-ben fennálló társasági részesedés ingyenes átruházása tárgyú 9/2022.(I.19.)Kt. 
határozatában foglalt ügyleti szándéknak megfelelő, azt részletezően elkészített külön szerződés 
aláírásra való előkészítése és a további ügyintézés történjen meg. 
 
3.) Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete szintén ismételten kérelmezi, hogy a 
víziközmű-szolgáltatást és a víziközmű vagyont érintő tranzakciós szerződés módosítása tárgyú 
10/2022.(I.19.)Kt. határozatában foglaltaknak megfelelően történjen egyeztető tárgyalás a Magyar 
Állam képviseletében eljáró Nemzeti Vízművek Zrt.-vel (1118 Budapest, Homonna utca 2-4.) a 
víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában Pusztaszer Községi Önkormányzat részéről 
fennálló ellátási kötelezettségnek a Magyar Államra történő átruházására irányuló, ennek érdekében 
a víziközmű vagyon és az azt működtető vagyon, valamint az átruházással érintett víziközmű 
vagyonhoz tartozó, víziközmű-fejlesztésre fel nem használt források tulajdonjogának 
térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő átvezetéséről szóló megállapodás-tervezet 
módosítása tárgyában, azon javaslatok figyelembe vételével, amelyet polgármester úr Dr. Schieszl 
Ferenc úr részére elektronikus levélben 2022. augusztus 24-én megküldött. 
 
Határidő: azonnal 
 
Felelős: Máté Gábor polgármester 
 
A határozatot kapja: 
1.) Máté Gábor polgármester 
2.) dr. Jaksa Tibor jegyző 
3.) ALFÖLDVÍZ Zrt. 
4.) Nemzeti Vízművek Zrt. 
5.) Irattár 
 



 

1 
 

V A G Y O N Á T A D Á S I  M E G Á L L A P O D Á S  
 

 

 

amely létrejött egyrészről  

 

Pusztaszer Községi Önkormányzat (székhely: 6769 Pusztaszer Kossuth utca 45; PIR 

azonosító: 726708; adószám: 15726700-1-06, statisztikai számjel: 15726700-8411-321-06, 

ÁHTI azonosító: 736305;  képv.: Máté Gábor polgármester), mint átruházó (a továbbiakban 

együttesen: Átruházó vagy Átadó); (Amennyiben a jelen megállapodással érintett víziközmű-

rendszer, vagy víziközmű, vagy víziközmű működtető eszköz több Önkormányzat közös 

tulajdonában áll, vagy önkormányzati társulás tulajdonában áll, úgy a tulajdon átruházásáról 

szóló egyhangú döntés alapján a tulajdonközösség alatt szintén Átruházót vagy Átadót kell 

érteni) 

 

másrészről 

 

a Magyar Állam képviseletében eljáró Nemzeti Vízművek Zrt. (székhely: 1118 Budapest, 

Homonna utca 2-4.; cégjegyzékszám: 01-10-141112; adószám: 28950334-2-43; statisztikai 

számjel: 28950334-7022-114-01, képv.: Volencsik Zsolt Mihály vezérigazgató), mint Átvevő 

(a továbbiakban: NV Zrt. vagy Átvevő) 

 

valamint 

 

ALFÖLDVÍZ Zrt. (székhelye: 5600 Békéscsaba, Dobozi út 5. cégjegyzékszám: 04-10-001580 

statisztikai számjel: 13100887-3600-114-04, képviseli: Szeverényi György vezérigazgató), 

mint víziközmű üzemeltető (a továbbiakban: Üzemeltető) 

 

 

továbbiakban Felek között, az alulírott napon, az alábbi feltételek szerint. 

 

I. Preambulum – előzmények 

 

1.1. A víziközmű-szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvény (a továbbiakban. Vksztv.) 

2021.06.13. napján hatályba lépett módosítása értelmében az ellátásért felelős önkormányzat a 

víziközmű-vagyon, illetve a tulajdonában álló víziközmű működtető eszköz tulajdonjogát 

térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő átvezetéssel is átruházhatja az államra, ha a víziközmű-

rendszeren kizárólagos vagy az állammal közös tulajdonnal rendelkezik.  

 

1.2. Felek megállapítják, hogy az Átadó előzetesen akként nyilatkozott az NV Zrt. részére, hogy a 

VRPSZ-VMPSZ   megnevezésű víziközmű-rendszerek (MEKH azonosító kód: 11-28592-1-001-00-15) 

vonatkozásában a tulajdonában álló víziközmű-vagyon, illetve a tulajdonában álló víziközmű-

működtető eszközök tulajdonjogát térítésmentesen át kívánja ruházni a Magyar Állam javára. Erre 

tekintettel a Felek az alábbi megállapodást kötik.  
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II. Víziközművek és víziközmű működtető eszközök átruházása, valamint az ellátásért való 

felelősség 

 

2.1. Az átruházással érintett vagyonelemek 

 

2.1.1. Felek rögzítik, hogy az Átruházó kizárólagos tulajdonát képező könyv szerinti értéken a 

VRPSZ-VMPSZ  megnevezésű víziközmű-rendszer (MEKH azonosító kód: 11-28592-1-001-00-15 ) 

részeként a jelen megállapodás 3. sz. mellékletében felsorolt a Vksztv. 2.§ 20. pontjának megfelelő 

víziközművek (a továbbiakba Víziközmű vagy Víziközművek), valamint az Átruházó tulajdonában álló 

a víziközmű működtető eszközök (a továbbiakban: Működtető Eszköz vagy Vízközmű Működtető 

Eszközök), ideértve az Átruházó tulajdonát képező a Vksztv. 2. § 17. pontjának megfelelő 

rendszerfüggetlen víziközmű elemeket is. A Felek rögzítik, hogy amennyiben a jelen megállapodás 

keretében átruházandó víziközművek, vagy Víziközmű Működtető Eszközök jogi jellege kapcsán kétség 

merülne fel, úgy az érintett vagyontárgyat, vagy jogot úgy kell tekinteni, hogy a víziközmű, illetve 

Működtető Eszköz. 

 

2.1.2. A Felek rögzítik, hogy amennyiben a jelen megállapodás meghatározott átruházást követően 

derülne ki, hogy valamely víziközműnek, vagy Víziközmű Működtető Eszköznek minősülő 

vagyontárgy a jelen megállapodás keretében nem került átruházásra, úgy a Felek az érintett vagyontárgy 

ingyenes átadásáról bármikor megállapodhatnak a jelen megállapodásra utalással.  

 

2.1.3. A Felek rögzítik, hogy amennyiben a jelen megállapodás aláírásának időpontjában olyan az 

önkormányzat által még üzembe nem helyezett beruházás van folyamatban, melynek keretében 

víziközművet hoz létre úgy az üzembehelyezés napjával a jelen megállapodás hatályba lépése után, az 

így létrehozott víziközmű vagyon az Átvevő tulajdonába kerül. Amennyiben az Átruházó harmadik 

személlyel (továbbiakban Beruházó) víziközmű beruházásra vonatkozó előzetes megállapodást kötött, 

úgy az Átadó az Üzemeltetőt erről tájékoztatni köteles, illetve, ha erre vonatkozóan a jelen megállapodás 

megkötésekor az Átruházónak megállapodása áll fenn, úgy köteles a megállapodásból fakadó jogait az 

Átvevőre átruházni, és ezt a Beruházónak bejelenteni.  

A Felek rögzítik, hogy a jelen rendelkezés kiterjed mindarra a víziközmű vagyonra, amelyet 

vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény IX. fejezete szerint víziközmű társulatok hoztak létre, 

de azt a jelen megállapodásaláírásakor még nem adták át az Átadó tulajdonába. 

 

2.2. Tulajdonátruházás 

 

A jelen megállapodás hatálybalépésének napjával Átruházó az Átvevőre ingyenesen átruházza, Átvevő 

pedig átveszi, és megszerzi a jelen megállapodás 2.1. pontjában részletesen körülírt víziközművek és a 

Víziközmű Működtető Eszközök tulajdonjogát. 

 

2.3. Tehermentesség és tehermentesítés 

 

2.3.1. Átadó kijelenti, hogy az átadott víziközművek és Víziközmű Működtető Eszközök per-, teher- 

és igénymentesek, illetve harmadik személynek nincs olyan joga, mely az Átvevő tulajdonszerzését, 

tulajdonosi joggyakorlását korlátozná, vagy akadályozná.  

 

2.3.2. A Felek rögzítik, hogy az átadás szempontjából a tulajdonszerzést gátló, vagy korlátozó 

tehernek tekintik az átruházott víziközműveken vagy Víziközmű Működtető Eszközökön fennálló olyan 

jogot, amely a tulajdon átruházást nem akadályozza, de a dolgot terheli, vagy azzal kapcsolatban 

kötelezettséget keletkeztet. A Felek rögzítik, hogy a harmadik személy javára fennálló jog vagy 

kötelezettség ténye független attól, hogy a jog vagy kötelezettség bármilyen közhiteles nyilvántartásba 

bejegyzésre került volna. 
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2.3.3. Felek vállalják, hogy amennyiben a víziközművek vagy a Víziközmű Működtető Eszközök 

bármelyike tulajdonjogának átruházásához valamely további nyilatkozat megtétele szükséges, azt 

egymás felhívására haladéktalanul megteszik. 

 

2.3.4. Felek rögzítik, hogy amennyiben a vagyonátadást követően derül ki, hogy az Átadó által 

átruházott víziközmű vagyont, vagy Víziközmű Működtető Eszközöket harmadik személy javára 

valamilyen jog vagy kötelezettség terheli, úgy az Átvevő jogosult a jelen megállapodás alapján azt 

tehermentesíteni, és ennek költségeit az Átruházóval szemben érvényesíteni. A Felek rögzítik, hogy az 

Átruházó abban az esetben mentesül a tehermentesítés kötelezettsége alól, ha bizonyítja, hogy a tulajdon 

átruházáskor jóhiszeműen járt el, és a teher fennállásáról nem volt tudomása, és arról a tőle elvárható 

gondosság tanúsítása esetén sem szerezhetett volna tudomást. 

 

2.4. Eljárás közös tulajdon esetén 

 

2.4.1. Felek rögzítik, hogy amennyiben a jelen megállapodás tárgyát képező víziközmű vagy 

Víziközmű Működtető Eszköz több Átruházó közös tulajdonában áll, úgy a közös tulajdonban álló dolog 

vagy jog átruházására a polgári törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (továbbiakban: Ptk.) 

vonatkozó rendelkezéseinek megfelelően csak a tulajdonostársak egyhangú határozatával kerülhet sor, 

figyelemmel a Vksztv 5/H.§ (3) bekezdésében foglaltakra. 

 

2.4.2. Felek rögzítik, hogy a Vksztv. 6. § (1) bekezdése alapján a víziközművek tulajdonjogának 

megszerzése a Magyar Állam számára megengedett, a Nemzeti Vízművek Zrt. a Vksztv. 6.§ (3) 

bekezdése alapján a Magyar Állam képviseletében eljárhat. 

 

2.5. Közös rendelkezések 

 

2.5.1. Felek rögzítik, hogy az Átadó a Víziközmű vagyonelemeket a számviteli nyilvántartásaiból 

2023. szeptember  30. napjával vezeti ki, az Átvevő pedig a számviteli nyilvántartásaiba 2023. október  

1. napjával vezeti be.  

 

2.5.2. Felek rögzítik, hogy a Víziközművek és a Működtető Eszközök tulajdonjogának az Átvevőre 

történő átszállásával 2023. október 1. napján a Vksztv. 5/H. § (6) bekezdése alapján ellátásért 

felelősként az Átvevő lép az Átadó helyébe. Átvevő kijelenti, hogy az ellátásért felelős jogait és 

kötelezettségeit ismeri, azok gyakorlását vállalja. A Felek rögzítik, hogy mindazon jogok és 

kötelezettségek, amelyek a Vksztv. 5/F. §-a alapján az Átadót illette és terhelte, beleértve a 

víziközművek fejlesztésének kötelezettségét is, a jelen megállapodásban meghatározott vagyon 

átszállásával a Magyar Államot terheli és jogosítja. 

 

2.5.3. Az Átadó, mint korábbi ellátásért felelős a Víziközmű-vagyon tulajdonjogának átszállását 

követően haladéktalanul átadja az Átvevő, - mint új ellátásért felelős - részére a Vksztv. 61. § (1) 

bekezdése szerinti adatokat, valamint minden egyéb olyan adatot, amely az érintett víziközmű-

rendszerhez kapcsolódóan az ellátásért felelős kötelezettségeinek teljesítéséhez szükséges, illetve 

amennyiben ezek az adatok az Üzemeltető birtokában vannak, úgy köteles azt a jogszabályban 

rögzítettnek megfelelően kezelni.  

 

III. Részvény-átruházás 

 

3.1. Felek rögzítik, hogy az Átruházó kizárólagos tulajdonát képezi az ALFÖLDVÍZ Zrt. víziközmű 

Üzemeltető (székhely: 5600 Békéscsaba, Dobozi út 5.) által kibocsátott, 4600.- Ft, azaz 

Négyezerhatszáz Forint névértékű, névre szóló, 10 db, A270951-A270960 sorszámú, (nyomdai úton 

előállított), általános jogokat biztosító törzsrészvény (a jelen fejezetben a továbbiakban: Részvény). 

 

3.2. A jelen megállapodással Átruházó a tulajdonát képező törzsrészvényekből az Átvevőre 

ingyenesen átruházza a 10 db A270951-A270960 sorszámú, nyomdai úton előállított, általános jogokat 
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biztosító törzsrészvényét. Átvevő pedig megszerzi a Részvényt, amelynek az átruházással az Átvevő 

egyedüli tulajdonosa lesz. Felek megállapodnak, hogy 2023. … napjától az Átadó tulajdonosi jogai az 

átadásra kerülő Részvények tekintetében megszűnnek és a Részvények a Magyar Állam tulajdonába 

kerülnek. A Magyar Állam tulajdonosi jogait a Vksztv. 87/D. § értelmében 2021. január 1. napjától a 

Nemzeti Vízművek Zrt. gyakorolja. 

3.3. Átadó kijelenti, hogy az átadott Részvények per-, teher- és igénymentesek, illetve harmadik 

személynek nincs olyan joga, mely az Átvevő tulajdonszerzését, tulajdonosi joggyakorlását korlátozná, 

vagy akadályozná. 

 

3.4. A Részvény átruházásával az ahhoz tartozó valamennyi tulajdonosi jog és kötelezettség az 

Átvevőre száll át, aki jogait, részvénykönyvbe történő bejegyzés napjától jogosult gyakorolni. 

Felek megállapodnak, hogy jelen vagyonátadási megállapodás aláírását követő napon, jelen 

megállapodásban foglaltakra tekintettel kérik az ALFÖLDVÍZ Zrt. víziközmű-Üzemeltető társaság 

vezérigazgatójától az Átadónak a részvénykönyvből való törlését, illetőleg az Átvevő részvénykönyvbe 

történő bevezetését. Átadó a részvénykönyvből való törléséhez és Átvevő részvénykönyvbe történő 

bejegyzéséhez jelen megállapodással kifejezetten és visszavonhatatlanul hozzájárul. 

 

3.5. Átvevő jogosult jelen megállapodás hatálybalépését követően kezdeményezni az illetékes 

cégbíróságnál a részesedéssel kapcsolatos tulajdonosi jogok gyakorlója személyében beállt változás 

átvezetését a cégjegyzékben. 

 

3.6. Átadó jelen megállapodás hatálybalépésével egyidejűleg Átvevő részére, az Átvevő nevére 

szóló forgatmánnyal ellátva, átadja a Részvényeket. 

 

IV. Járulékos kérdésekkel kapcsolatos rendelkezések 

 

4.1. Az ellátásért való felelősség átszállására, valamint Vksztv. 18.§-ban foglaltakra tekintettel, a 

Vksztv. 5/H. § (4) bekezdése alapján a Felek rögzítik, hogy a víziközmű-fejlesztésre fel nem használt 

források tulajdonjoga a korábbi ellátásért felelős Átadótól nyilvántartási értéken történő átvezetéssel, 

térítésmentesen az Átvevőre száll. 

 

4.2. Az Átadó a jelen megállapodás aláírásával hozzájárulását adja ahhoz, hogy az Pusztaszer 

Községi önkormányzat, mint korábbi ellátásért felelős a víziközmű-fejlesztésre fel nem használt 

víziközmű-fejlesztési hozzájárulás összegét átutalja az ALFÖLDVÍZ Zrt. KHB Zrt.: 10402609-

49545356-54521116 számú számlájára, a megállapodás hatálybalépését követő 8 napon belül. 

 

4.3. Az Átadó kijelenti és szavatol azért, hogy a víziközmű-fejlesztésre fel nem használt források 

nyilvántartási értéke 4.  sz. mellékletében szereplő összeggel azonos. 

 

4.4. Felek rögzítik, hogy abban az esetben, ha a 6.  sz. mellékletében megjelölt víziközművek 

pályázati támogatásból valósultak meg, amely projekt(ek) megvalósítása során az Átvevő az Átadó 

szerződéses jogutódjává válik, a pályázat(ok)ban és a kapcsolódó szerződésekben vállalt kötelezettségek 

Átvevőt terhelik, a jogosultságok őt illetik. Felek az ehhez szükséges jognyilatkozatokat kellő időben 

megteszik, a szükséges jóváhagyásokat beszerzik. 

 

V. Az átadás ellentételezése 

 

Felek rögzítik, hogy a III., II. és IV, fejezetben rögzített átruházásokra ingyenesen, ellenérték nélkül 

kerül sor. 
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VI. Költségviselés 

 

6.1. A Felek rögzítik, hogy jelen megállapodásban vállalt kötelezettségeik teljesítése körében 

felmerült költségeiket maguk viselik. 

 

6.2. A Felek rögzítik, hogy jelen megállapodás tárgyát képező Részvény-, valamint Víziközmű és a 

Víziközmű Működtető Eszközök átruházása az általános forgalmi adó szempontjából közcélú 

adománynak minősül. 

 

VII. Szavatosság 

 

7.1. Felek rögzítik, hogy Átvevő jelenleg is tulajdonosi joggyakorlója az Üzemeltetőnek, így kellő 

információval rendelkezik az átadott vagyon tekintetében. 

 

7.2. Az Átadó – az előző pontban foglaltakra is figyelemmel – a legjobb tudomása és meggyőződése 

szerint kijelenti és megerősíti, hogy a jelen megállapodás mellékleteiben hiánytalanul és megfelelő 

jellemzőkkel, teljeskörűen került feltüntetésre minden, a jelen megállapodás tárgyát képező releváns 

adat, információ, ami szükséges a jelen megállapodás céljának teljesítéséhez, így különösen, de nem 

kizárólagosan az Átruházó tulajdonát képező Víziközművek és Víziközmű Működtető Eszközök, 

víziközmű-fejlesztésre fel nem használt források, bérleti díj-követelések, pályázati projekt(ek). 

 

7.3.  Az Átadó kijelenti továbbá, hogy a jelen megállapodás kapcsán átadott vagy átadandóként 

megjelölt dokumentumok, a megállapodásban és mellékleteiben, továbbá az átadott vagy átadandóként 

megjelölt dokumentumokban szereplő adatok megbízható, teljes körű információt tartalmaznak. 

  

Az Átadó szavatol azért, hogy könyveiben a jelen megállapodással átruházott vagyon helyes értékkel 

szerepel. 

 

7.4. Felek megállapodnak, hogy amennyiben a jelen megállapodásban foglaltak teljesítése során 

vagy azt követően az Átvevő további, rendezetlen jogállású Víziközművel érintett ingatlan vagy a 

víziközmű-szolgáltatás ellátásához szükséges vagyonelem létezéséről tudomást szerez, úgy Átadó 

vállalja, hogy ezen ingatlan(ok) és más vagyonelemek tulajdonjogát saját költségén rendezi, és az 

ingatlan(ok)ra vonatkozóan ezt követően külön ingatlan-nyilvántartási átvezetésre alkalmas 

megállapodást, az egyéb vagyonelemekre pedig a vagyonelem jellegéhez igazodó ingyenes tulajdon-

átruházó megállapodást köt Átvevővel. 

 

7.5. A jelen fejezetben foglaltak megsértéséből adódóan felmerült felelősség az Átadót a szerződés 

hatályba lépésétől számított ingatlanok kapcsán 5 évig terheli. 

 

VIII. Titoktartás 

 

8.1. Felek rögzítik, hogy üzleti titoknak minősítik az egymás közötti tárgyalások valamennyi 

részletét, ideértve a jelen megállapodás megkötését megelőzően, valamint annak hatálya alatt megtett 

bármely nyilatkozatot. 

 

8.2. A Felek kötelesek a tudomásukra jutott üzleti titkot és védett ismeretet – a jelen 

megállapodásban foglalt eltérésekkel – titokban tartani. 

 

8.3. Nem vonatkozik titoktartási kötelezettség olyan információkra, amelyek a másik Fél igazolása 

alapján már az információk átadásakor köztudomásúvá váltak, tehát 

a) nyilvánosságra hozták, 

b) általánosan hozzáférhetővé tették őket, vagy 

c) már az átadás pillanatában általánosan ismertek voltak. 
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8.4. Felek rögzítik, hogy a jelen megállapodásra a köztulajdonban álló gazdasági társaságok 

takarékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvény 7/I. § (2) bekezdése, valamint az információs 

önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény 27. § (3) bekezdése 

és 32. §-a vonatkozik. 

 

8.5. A Felek kötelezettséget vállalnak a bizalmasan kezelendő információk biztonságos 

megőrzésére. A megállapodás teljesülésével az írásos információkat, illetve a titoktartási kötelezettség 

tárgyát képező információkat, dokumentumokat teljes egészében vissza kell szolgáltatni, illetve át kell 

adni a másik fél részére, vagy a megegyezés alapján meg kell semmisíteni, vagy olyan módon kell 

megőrizni, hogy illetéktelen harmadik személy részére hozzáférhetetlen legyen. 

 

8.6. A Feleket a titoktartási kötelezettség véghatáridő nélkül köti.  

 

8.7. A Fél sajátjaként felel minden munkavállalója, megbízottja és az érdekében eljáró valamennyi 

személy titoksértéséért.  

 

8.8. Az e kötelezettség megszegéséből eredő, teljes közvetett vagy közvetlen kárért a Felek 

korlátozás nélkül felelősséget vállalnak. 

 

 

IX. Kapcsolódó eljárások 

 

9.1. Az Átadó és Átvevő kijelentik, hogy 2023. október 1. napjától az Átvevőt illetik a 

víziközművekkel kapcsolatosan a tulajdonos jogai, illetve terhelik kötelezettségei. Ettől az időponttól 

kezdődően az Átvevő többségi tulajdonosi joggyakorlása alatt álló Üzemeltető lép az átruházásra kerülő 

vagyonelemek birtokába, válik jogosulttá a víziközmű hasznainak szedésére, köteles viselni az azzal 

járó terheket és kárveszélyt. Felek kijelentik, hogy a birtokátruházás napja, és a nyilvántartások 

rendezésének napja 2023. szeptember  30. napja.  

 

9.2. Átadó vállalja, hogy abban az esetben, amennyiben az átszálló víziközmű a 4.4. pontban és a 6. 

sz. mellékletben foglaltak szerint támogatásból valósult meg, a támogatási szerződést (annak összes 

mellékletével és a beruházáshoz kapcsolódó összes releváns dokumentációval együtt) átadja az 

Üzemeltető részére, és tájékoztatja Átvevőt, hogy jelen megállapodás megkötésekor milyen, a 

támogatási szerződésből eredő kötelezettségek állnak fenn.  

 

9.3. Felek megállapodnak, hogy az ingatlan-nyilvántartásban az Átadó javára bejegyzett szolgalmi 

jogra vonatkozóan, az ingatlan-nyilvántartási átvezetésre alkalmas megállapodás földhivatalhoz történő 

benyújtásra, ezen megállapodás aláírását követő három hónapon belül kerül sor akként, hogy a szolgalmi 

jog jogosultjaként az ellátásért felelős Magyar Állam, - a Nemzeti Vízművek Zrt. tulajdonosi 

joggyakorlásának, valamint az Üzemeltető, mint szolgalmi joggyakorló feltüntetése mellett kerül 

bejegyzésre. Az ingatlan nyilvántartási eljárás lefolytatással kapcsolatos kötelezettség Üzemeltetőt 

terheli, melyhez szükséges meghatalmazást Átvevő bocsájtja rendelkezésre. (8. sz. melléklet: 

Vízvezetési szolgalmi joggal érintett ingatlanok felsorolása.) 

 

9.4. Felek megállapodnak, hogy a víziközművel összefüggően a Víziközművel érintett ingatlanokra 

vonatkozó vízvezetési szolgalmi jog ellátásért felelős Magyar Állam javára történő alapítása, és 

ingatlan-nyilvántartási bejegyzése érdekében együttműködnek. Ennek érdekében Átadó átadja az 

Átvevőnek a rendelkezésére álló műszaki dokumentációt, aki vállalja, hogy ezt követően a Magyar 

Állam javára történő szolgalmi jog alapítása érdekében eljár. Felek megállapodnak abban, hogy 

amennyiben az illetékességi területén van olyan 10 éven belüli elmaradt szolgalmi jog alapítás 

(bejegyzés), amely kártalanítási alapot képez, illetve amelyre kártalanítási igényt nyújtanak be, azt az 

Átadó vállalja rendezni és a saját költségén a kártalanítási összeget és az ezzel járó költségeket a 

jogosultnak megfizetni, annak ellenére, hogy a szolgalmi jog a Magyar Állam, Nemzeti Vízművek Zrt. 

tulajdonosi joggyakorlásának feltüntetése mellett, az Üzemeltető mint szolgalmi joggyakorló 

feltüntetése mellett kerül bejegyzésre az ingatlan-nyilvántartásba. 
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9.5. Felek megállapodnak, hogy az Átadó tulajdonában levő víziközművel érintett azon ingatlanok 

esetében, ahol a tulajdonjog ingatlan-nyilvántartásban történő átvezetése szükséges, ott az ingatlan-

nyilvántartási átvezetésre alkalmas megállapodás megkötésére és földhivatalhoz történő benyújtásra, 

ezen megállapodás aláírását követő három hónapon belül kerül sor, mely kötelezettség Üzemeltetőt 

terheli. (7. sz. melléklet: Víziközművel érintett ingatlanok felsorolása, melyek - közfeladat ellátás 

céljából - térítésmentes átadásra kerülnek) 

 

9.6. Felek – amennyiben van ilyen vagyonelem - a jelen megállapodás alapján átadandó 

gépjárművek kapcsán a tulajdonjog átruházásának a közúti közlekedési nyilvántartásban történő 

átvezetéséhez szükséges tartalmi és formai követelményeknek megfelelő nyilatkozatukat a jelen 

megállapodás 12. számú mellékletében adják meg. Felek a jelen megállapodás hatályba lépését 

követően jogosultak és kötelesek ezen mellékletben szereplő nyilatkozatot az illetékes hatósághoz 

benyújtani. Átvevő a jelen megállapodás hatályba lépését követő két hónapon belül veszi birtokba az 

átruházott gépjárműveket.  

 

9.7. Felek rögzítik, az átadásra kerülő vagyonelemek az Átvevő nevében és képviseletében eljáró 

Üzemeltető birtokában vannak, ezen vagyonelemek részletes felsorolását a 3. sz. melléklet és a 13. sz. 

melléklet tartalmazza. 

9.8. Az Átvevő és az Üzemeltető rögzítik, hogy az átvett víziközművekkel kiegészítik a közöttük 

fennálló vagyonkezelési szerződést.  

 

X. Kapcsolattartás 

 

10.1. Felek megállapodnak abban, hogy a jelen megállapodás hatályát érintő kommunikációjukat 

kizárólag a Felek irányadó kiadmányozási szabályok szerint írásban vagy hitelesített elektronikus 

aláírással ellátott elektronikus okirat elektronikus úton történő megküldésével (ideértve az ezen pontban 

megjelölt e-mail-címre, valamint Hivatali Kapun illetve Cégkapun keresztül küldött leveleket) 

bonyolítják le egymás között. 

 

10.2. A kézbesítés időpontja, papír alapú és a Hivatali Kapun, illetve Cégkapun keresztül küldött, 

tértivevénnyel ellátott küldemény esetén a tértivevényen feltüntetett időpont. Felek megállapodnak, 

hogy amennyiben a küldemény Hivatali Kapun vagy Cégkapun keresztül kerül elküldésre, úgy a 

küldeményben foglalt jognyilatkozatot a Hivatali Kapun, illetve Cégkapun keresztül való megküldéstől 

számított öt napon belül kézbesítettnek tekintik, attól függetlenül, hogy azt a Fél átvette vagy sem. A 

Hivatali Kapu vagy Cégkapu szolgáltatás – Felektől független – legalább 24 órán keresztül való 

folyamatos elérhetetlenné válása esetén a jelen pontban foglalt határidő az elérhetetlenség idejével 

meghosszabbodik.  

 

10.3. Felek kötelesek gondoskodni arról, hogy e-mail-ben történő értesítés esetén a címzett Fél 

levelező rendszere automatikus visszaigazolást küldjön az e-mail üzenet címzett számítógépén történő 

megjelenítéséről, illetve annak időpontjáról, amennyiben azt az e-mail üzenetet küldő Fél 

kezdeményezte. A kézbesítés időpontja e-mail üzenet esetén az automatikus visszaigazolás időpontja, 

egyéb esetben a továbbítást követő munkanap 8.00 óra. 

 

10.4. A Felek a jelen megállapodás teljesítésével egymáshoz intézett nyilatkozataik megtételére 

kapcsolattartóként az alábbi személyeket jelölik ki: 

Átadó részéről 

kapcsolattartó: Máté Gábor polgármester 

Hivatali Kapu azonosító: 454068390 

telefonszám: 62 / 576-510 

e-mail: polgarmester@pusztaszer.hu 
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Átvevő részéről: 

 

kapcsolattartó: Dr. Schieszl Ferenc koordinációs igazgató 

Cégkapu azonosító: 28950334#cegkapu 

telefonszám: +36 30 119 8221 

e-mail: drschieszl.ferenc@nvmzrt.hu 

 

Üzemeltető részéről: 

 

kapcsolattartó: Fazekas Zoltán műszaki igazgató 

Hivatali kapu azonosító: 345535387 

telefonszám: 66/523-200 

e-mail: cegvezetes@alfoldviz.hu 

 

10.5. A Felek kötelezettséget vállalnak arra, hogy a másik Felet haladéktalanul, de legkésőbb a 

kapcsolattartói adatok változásának napját követő 2 (kettő) munkanapon belül értesítik.  

 

10.6. A Felek a kapcsolattartásra a fentebb jelzett személyek helyett bármikor más személyeket 

jelölhetnek meg, melyről a másik Felet legkésőbb a változást követő 2 (kettő) munkanapon belül írásban 

értesíteni kötelesek. 

 

10.7. Amennyiben valamelyik Fél pontatlan, téves címet adott meg, illetve elmulasztja értesíteni a 

másik felet a kapcsolattartó személy és kapcsolattartási adatok változásáról és emiatt válik sikertelenné 

a kézbesítés, akkor ennek a felelőssége az értesítést elmulasztó Felet terheli. 

 

10.8. A kapcsolattartói adatok változása nem igényli a vagyonátadási szerződés módosítását. 

 

10.9. A Felek között a kapcsolattartás kizárólagos nyelve a magyar.  

 

10.10.  A Felek rögzítik, hogy joghatás kiváltására csak a fentiekben meghatározott formában tett 

nyilatkozat alkalmas, erre tekintettel a szóban, illetve ráutaló magatartással megtett nyilatkozatokat 

egymás vonatkozásában a jelen megállapodás kapcsolatban joghatás kiváltására alkalmatlannak 

minősítik. 

 

XI. Kommunikáció 

 

A Felek megállapodnak abban, hogy a jelen megállapodással kapcsolatban szükségessé váló nyilvános 

nyilatkozattételre az Átvevő jogosult. 

 

XII. Együttműködési kötelezettség 

 

12.1. A Felek kötelesek a megállapodás teljes hatálya alatt egymással együttműködni és a 

megállapodásban foglalt rendelkezések teljesítésével kapcsolatban minden lényeges információt, 

felmerült adatot, változást ésszerű határidőn belül a másik Féllel írásban közölni, figyelemmel arra, hogy 

a másik fél jogait és kötelezettségeit fennakadásmentesen, késedelem nélkül jogszerűen gyakorolhassa. 

 

12.2. Bármely Fél kezdeményezésére a másik Fél köteles a megállapodás szerződés teljesítésével 

vagy értelmezésével kapcsolatos egyeztetési eljárásban részt venni. 

 

12.3. A Felek ezennel kifejezetten vállalják, hogy aláírnak bármely olyan okmányt és megtesznek 

bármely olyan jogi intézkedést és megadnak minden olyan nyilatkozatot, amely a jelen szerződés 

előírásainak teljesítéséhez szükséges. 

 

mailto:drschieszl.ferenc@nvmzrt.hu
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12.4. A Fél nem hivatkozhat a tájékoztatási kötelezettség megsértésére olyan jogokkal, tényekkel és 

adatokkal kapcsolatban, amelyeket ismert, közhiteles nyilvántartásból vagy más forrásból 

megismerhető. 

 

12.5. Az Átadó jelen okirattal vállalja, hogy Vagyonátadási megállapodásban foglaltak teljesüléséhez 

szükséges valamennyi információt ésszerű időn belül az Átvevő számára hozzáférhetővé teszi akkor is, 

amennyiben az bank-, adó-, üzleti, ügyvédi, ipari, más hasonló titoknak vagy védett ismeretnek 

minősül.  

 

12.6. Az Átvevő. kötelezi magát, hogy az így tudomására jutott információt a VIII. fejezetben foglalt 

titoktartási kötelezettségének megfelelően kezeli. 

 

12.7. A Felek vállalják, hogy nem tanúsítanak olyan magatartást, amellyel egymás vagy kapcsolt 

vállalkozásaik jogos gazdasági érdekeit veszélyeztetnék. 
 

XIII. A nyilatkozatok értelmezése 

 

13.1. A jognyilatkozatot vita esetén úgy kell értelmezni, ahogyan azt a címzettnek a nyilatkozó 

feltehető akaratára és az eset körülményeire tekintettel a szavak általánosan elfogadott jelentése szerint 

értenie kellett. 

 

13.2. A nem címzett jognyilatkozatot vita esetén úgy kell értelmezni, ahogyan azt a nyilatkozó 

feltehető akaratára és az eset körülményeire tekintettel a szavak általánosan elfogadott jelentése szerint 

érteni kell. 

 

13.3. A Felek rögzítik, hogy a jogviszonyból fakadó valamely jogról lemondani vagy abból engedni 

csak kifejezett jognyilatkozattal lehet.  

 

13.4. A Vagyonátadási megállapodás egyes feltételeit a megállapodás egészével összhangban kell 

értelmezni.  

 

13.5. A Fél titkos fenntartása vagy rejtett indoka a megállapodás érvényességét nem érinti.  

 

13.6. A Felek kijelentik, hogy a jelen megállapodással kapcsolatban titkos fenntartásra vagy rejtett 

indokra egymással szemben nem hivatkoznak, az ilyenre való jogalapítást kifejezetten kizárják.  

 

13.7. A Felek nyilatkozatait nem lehet kiterjesztően értelmezni.  

 

13.8. Ha valamelyik Fél bármilyen esetben késedelmesen vagy egyáltalán nem gyakorolja valamely 

jogát, úgy az nem tekintendő az adott feltételről, jogról vagy igényről való lemondásnak, sem 

szerződésszegés elfogadásának, az adott jogok vagy igények pedig továbbra is gyakorolhatók maradnak. 

 

 

XIV. Adatkezelés, adatvédelem 

 

14.1. A Felek rögzítik, hogy a jelen Vagyonátadási megállapodás időtartama alatt, valamint azt 

követően is, kölcsönösen betartják a hatályos magyar és európai uniós adatvédelmi szabályokat, ideértve 

különösen, de nem kizárólagosan az Infotv., valamint a GDPR rendelkezéseit. 

 

14.2. A Felek rögzítik továbbá, hogy a jelen megállapodás teljesítése során személyes adatokat csak 

és kizárólag a jelen Vagyonátadási megállapodás teljesítéséhez szükséges mértékben kezelnek a másik 

Fél munkavállalóiról, közreműködőiről, illetve teljesítési segédjeiről. Ezeket az adatokat bizalmasan 

kezelik, és csak azon munkavállalóik, közreműködőik, illetve teljesítési segédjeik részére biztosítanak 

ezekhez hozzáférést, akik részére ez indokolt és szükséges. Harmadik felek részére egyebekben ezeket 

az adatokat az Infotv. keretei között teszik hozzáférhetővé. A Felek egybehangzóan vállalják, hogy 
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megtesznek minden olyan szükséges lépést, ideértve a megfelelő hozzájáruló nyilatkozatok beszerzését 

is, amely a személyes adatok jogszerű kezelése érdekében szükséges lehet. 

 

14.3. A Felek egybehangzóan rögzítik, hogy a GDPR 5. cikkében megfogalmazott elveknek 

megfelelően, a GDPR 6. cikk (1) bekezdés b), c) és e) alpontja alapján kifejezetten jogszerűnek tekintik 

mindazon személyes adataiknak a másik Fél általi kezelését, amely célból és mértékben ez az 

adatkezelés a jelen Vagyonátadási megállapodás teljesítéséhez a másik Félnek szükséges. 

 

14.4. A Felek rögzítik, hogy a személyes adatok kezelésére csak a jelen Vagyonátadási megállapodás 

hatálya alatt kerül sor. A Felek vállalják, hogy a Vagyonátadási megállapodás ban rögzítettek teljesítését 

követően valamennyi általuk kezelt adatot visszajuttatnak a másik Félnek és a meglévő másolatot törlik, 

vagy a Vagyonátadási megállapodás teljesítése során tudomásukra jutott valamennyi személyes adatot 

törlik. 

 

14.5. A Felek vállalják, hogy megtesznek minden olyan technikai és szervezési intézkedést, mely 

biztosítja az adatkezelés biztonságát, integritását, valamint megtesznek mindent annak érdekében, hogy 

elkerüljék az adatvesztést, valamint harmadik fél jogosulatlan hozzáférését. Ezen intézkedéseket olyan 

megfelelő szinten kell meghozni, amely figyelembe veszi a kezelt személyes adatok körét, az egyes 

fennálló kockázatokat, a meglévő technikai lehetőségeket és az intézkedések meghozatalának költségeit. 

 

14.6. A Felek általi adatkezelés során az általuk elfogadott adatvédelmi tájékoztatóban, illetve 

szabályzatban foglalt rendelkezések is irányadóak. 

 

XV. A megállapodás hatálya 

 

15.1. Felek rögzítik, hogy a jelen megállapodás 2023 október 1. napján lép hatályba. 

 

15.2. A Felek kölcsönösen kijelentik, hogy nincs tudomásuk olyan külső körülményről, amely a 

megállapodás hatályát és a céljának megfelelő teljesülését akadályozná, vagy lehetetlenné tenné.  

 

15.3. A Felek kötelezik magukat, hogy haladéktalanul értesítik a másik felet, amennyiben olyan 

körülmény bekövetkezése fenyeget, amely a jelen megállapodás hatályát, illetve célja szerinti 

teljesülését akadályozná vagy lehetetlenné tenné. A Felek az értesítés késedelméből eredő károkért 

felelősek.  

 

XVI. A megállapodás módosítása 

 

16.1. A Felek a jelen megállapodást csak írásbeli formában és kizárólag közös megegyezéssel 

módosíthatják. 

 

16.2. A megállapodás módosítását bármely Fél kezdeményezheti. A megállapodás megkötésekor 

előre nem látható ok miatt beállott körülményt és az ebből származó lényeges és jogos érdeksérelmet a 

kezdeményező Félnek kétséget kizáróan bizonyítania kell. 

 

XVII. A megállapodás megszüntetése 

 

Az Átvevő jogosult a jelen megállapodástól elállni abban az esetben, ha az Átadó a jelen 

megállapodásban, vagy jogszabályban meghatározott kötelezettségét az erre meghatározott határidőben 

nem teljesíti, és azt az Átvevő által adott 30 napos póthatáridőre sem teljesíti. Ezt meghaladóan a Felek 

kizárólag jogszabály által meghatározott esetben jogosultak a jelen megállapodástól elállni, és a 

joghatályos elállás esetét leszámítva az Átadó a jelen megállapodással átruházott vagyontárgyak 

(részesedés) visszakövetelésére nem jogosult. 
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XVIII. Lehetetlenülés 

 

18.1. A megállapodásban foglaltak teljesítésének lehetetlenülése esetén a Vagyonátadási 

megállapodás megszűnik. 

 

18.2. A lehetetlenülést észlelő fél köteles a másik Felet késedelem nélkül értesíteni. 

 

18.3. A lehetetlenülés tényének késedelmes értesítéséből eredő költségekért a mulasztó Fél felelős. 

 

18.4. A lehetetlenüléstől függetlenül a Feleket a jelen megállapodásból fakadó tájékoztatási, 

együttműködési, titoktartási és adatvédelmi kötelezettségeik változás nélkül terheli. 

 

 

XIX. Vis maior 

 

19.1. Vis maiornak minősül a Felek felelősségi, illetve hatáskörén kívüli, olyan külső, elháríthatatlan, 

kivételes esemény, mely a Felek működésétől független, az adott körülmények között nem elhárítható, 

nem meggátolható, és amely a jelen Vagyonátadási megállapodás teljesítését valamely szerződő Fél 

számára ideiglenesen vagy véglegesen lehetetlenné teszi. 

 

19.2. A mulasztó Fél nem felelős a mulasztásáért, ha az vis maior eredménye.  

 

19.3. A vis maiorra hivatkozó Fél köteles a másik Felet a vis maior eseményről haladéktalanul, illetve, 

ha a vis maior esemény az értesítés lehetőségét kizárja, az értesítés lehetővé válását követően 

haladéktalanul írásban értesíteni. Ezen írásos értesítésnek tartalmaznia kell az esemény jellemzőit és 

annak a szerződéses kötelezettségek teljesítésére gyakorolt hatását, valamint a késedelem miatt a 

kötelezettség teljesítésének várható időpontját. 

 

 

XX. Részleges érvénytelenség 

 

20.1. Felek rögzítik, hogy a jelen megállapodásban kikötött szolgáltatások jogi oszthatatlanságára 

tekintettel a II. és III. fejezetben rögzített feltételek bármelyikének hiányában az Átvevő a jelen 

megállapodást nem kötötte volna meg. Az ezen fejezetekben foglalt feltételek teljesülésének hiánya 

vagy érvénytelensége, hatálytalansága vagy végrehajthatatlansága az egész megállapodás 

érvénytelenségét eredményezi. Ezen kívül, ha a jelen megállapodás bármely további rendelkezése 

érvénytelen, hatálytalan vagy végrehajthatatlan, akkor az csak arra az adott rendelkezésre vonatkozik, 

és nem jelenti az egész Vagyonátadási megállapodás vagy annak bármely más rendelkezésének 

érvénytelenségét, hatálytalanságát vagy végrehajthatatlanságát, a Vagyonátadási megállapodás egyéb 

rendelkezései teljes mértékben érvényben és hatályban maradnak.  

 

20.2. Felek kötelezettséget vállalnak arra, hogy az érvénytelen rendelkezés helyett olyan érvényes, 

hatályos vagy végrehajtható rendelkezésben állapodnak meg, amely az érvénytelen, hatálytalan vagy 

végrehajthatatlan rendelkezés céljainak leginkább megfelel. 

 

20.3. Ha valamely kikötést az egyik Fél érthetetlennek vagy ellentmondónak tekint, köteles arról 

késlekedés nélkül a másik Felet tájékoztatni. Ebben az esetben a Felek kötelesek az érthetetlennek vagy 

ellentmondónak minősített feltételt közösen értelmezni, szükség esetén külön írásbeli, közös 

nyilatkozattal vagy a megállapodás módosításával az értelmezési vitát feloldani. 

 

 

XXI. Felelősség 

 

21.1. Aki a jelen megállapodás megszegésével a másik félnek kárt okoz, köteles azt megtéríteni. 

Mentesül a felelősség alól, ha bizonyítja, hogy a szerződésszegést ellenőrzési körén kívül eső, a 
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szerződéskötés időpontjában előre nem látható körülmény okozta, és nem volt elvárható, hogy a 

körülményt elkerülje vagy a kárt elhárítsa. 

 

21.2. A Fél a vagyonában a Vagyonátadási megállapodás teljesítése során a másik Fél által okozott 

kár megtérítését a szerződésszegéssel okozott károkért való felelősség szabályai szerint követelheti. 

 

21.3. A Felek bármelyik Fél súlyos szerződésszegése esetére kikötik, hogy kifejezetten el kívánnak 

térni a Ptk. 6:143. § (2) bekezdésében foglaltaktól, és a súlyos szerződésszegés esetén a jogosult Fél a 

teljes kárának megtérítését követelheti a kötelezettl. 

 

21.4. A Fél a közreműködője magatartásáért sajátjaként felel. 

 

21.5. Felek rögzítik, hogy a VII. (Szavatosság) fejezetben foglalt kötelezettségek bármelyikének 

megsértését súlyos szerződésszegésnek tekintik. 

 

 

XXII. Jogképességi nyilatkozat 

 

22.1. Az Átvevő kijelenti, hogy a magyar jog szerint Magyarországon bejegyzett és a 

jogszabályoknak megfelelően működő, a Magyar Állam képviseletére a Vksztv. 6. § (3) bekezdése 

alapján jogosult gazdasági társaság.  

 

22.2. Az Átadó kijelenti, hogy a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény alapján működő közjogi testület. Az Átadó a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. 

törvény (Vagyontv.) 3. § (1) bekezdés 1. pont a) alpontja szerint átlátható szervezet. 

 

22.3. Az Átadó hitelt érdemlően, az 1. számú mellékletként csatolt határozattal igazolja, hogy a 

képviselő-testület az irányadó szabályok szerinti szavazati arányban a jelen megállapodás megkötése 

mellett döntött a megállapodás szerződés tervezetének megismerését követően.  

 

22.4. A Felek kijelentik, hogy a Vagyonátadási megállapodás megkötésére képviselőik megfelelő 

felhatalmazással rendelkeznek, továbbá részükről a Vagyonátadási megállapodás aláírása nem 

eredményezi más egyéb szerződés vagy jognyilatkozat megsértését, továbbá ilyen eredménnyel járó 

szerződést nem kötnek, ezt eredményező jognyilatkozatot nem tesznek. 

 

 

XXIII. Vegyes rendelkezések 

 

23.1. A Felek a jelen megállapodásban a Vksztv., a Ptk., a Vagyontv. és az egyéb vonatkozó 

jogszabályok rendelkezéseit megfelelően irányadónak tekintik.  

 

23.2. A Felek megállapodnak, hogy a jelen Vagyonátadási megállapodással összefüggésben kialakult 

vitájukat elsősorban békés úton, egyeztető tárgyalások útján kísérlik meg rendezni. Amennyiben ez az 

egyeztető tárgyalások kezdetétől számított 30 (harminc) napon belül nem vezet eredményre, akkor 

fordulnak az illetékességgel és hatáskörrel rendelkező bírósághoz. 

 

23.3. A jelen Vagyonátadási megállapodás mellékletek nélkül 13 oldalból áll, és 7 (hét) eredeti, 

egymással mindenben megegyező példányban készült, melyből 1 példány az Átadót, 5 példány Átvevőt 

és 1 példány az Üzemeltetőt illet meg. 

 

23.4. Felek a jelen szerződés szerkesztésével és ellenjegyzésével, valamint a kapcsolódó ügyintézéssel 

meghatalmazzák és megbízzák a Borsfai Ügyvédi Irodát  (székhelye: 9021 Győr, Bajcsy-Zsilinszky 

utca 15., képviseli: Dr. Borsfai Balázs ügyvéd, KASZ: 36057970).  
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23.5. Mellékletek, melyek a szerződés elválaszthatatlan részét képezik: 

 

• 1.sz. melléklet: Képviselő testületi határozat 

• 2.sz. melléklet: Teljességi nyilatkozat 

• 3. sz. melléklet: Vagyonelemek listája 

• 4. sz. melléklet: A víziközmű fejlesztésre fel nem használt források kimutatása 

• 5.sz. melléklet: Üzemeltető és az Önkormányzatok között fennálló bérleti díj tartozásból eredő 

követelések és elszámolások listája/kimutatása 

• 6. sz. melléklet: A vagyonelemekhez kapcsolódó kötelezettségek listája 

• 7. sz. melléklet: Víziközművel érintett ingatlanok felsorolása 

• 8. sz. melléklet: Vízvezetési szolgalmi joggal érintett ingatlanok felsorolása 

• 9. sz. melléklet: A létesítményekkel kapcsolatos műszaki dokumentációk átadása 

• 10. sz. melléklet: 2023. és 2037. évi Gördülő Fejlesztési Terv (GFT) felsorolása 

• 11. sz. melléket: Gördülő Fejlesztési Tervben (GFT) nem szereplő fejlesztések 

• 12. sz. melléklet: Gépjármű átadási szerződés 

• 13. sz. melléklet: Birtokban lévő vagyonelemek részletes listája 

• 14. sz. melléklet: Támogatási szerződések felsorolása 

 

23.6. A Felek a jelen megállapodás valamennyi pontját egyedileg megtárgyalták, és mint akaratuknak 

és szándékuknak mindenben megfelelőt, elolvasás és értelmezés után, a kellő felhatalmazások 

birtokában aláírták. 

 

 

 

Kelt Békéscsaba, 2023. október  ……napján. 

 

 

………………………… ……………………......... 

 Pusztaszer Községi Önkormányzat  Magyar Állam 

Átadó Átvevő 

képv.: Képv.: 

Máté Gábor polgármester Nemzeti Vízművek Zrt. 

 Volencsik Zsolt Mihály vezérigazgató  

 

 

 

 

…………………………… 

ALFÖLDVÍZ Zrt. 

Üzemeltető 

képv.: 

Szeverényi György vezérigazgató 

 

 
 

Ellenjegyzem Békéscsabán, 2023. október …. napján: 

 

dr. Borsfai Balázs ügyvéd 

Borsfai Ügyvédi Iroda 

9021 Győr, Árpád u. 39. II/9.  

KASZ: 36057970
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